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Halkın haber alma hakkı başta olmak üzere basın ve ifade 
özgürlüğünün büyük saldırılar altında olduğu bugünler, örgütümüzün 
geleneğine ve birikimine olan ihtiyacın da giderek belirginleştiği bir 
zaman dilimi olarak yaşanmaktadır. Rüzgarlı’nın Paryaları olarak 
kurulan Çağdaş Gazeteciler Derneği, bugün plazaların proleterlerinin, 
basın özgürlüğü mücadelesi verenlerin, ifade özgürlüğü savaşı 
yürütenlerin örgütü olmaya  bugünlerde de devam etmektedir.  
 
Genel Merkez yönetimimiz, günümüz koşullarında gazetecilik 
mücadelesinin ihtiyaçları doğrultusunda, var olan örgütsel yapımızın 
bugünün koşullarına yanıt verecek düzeye yükseltilmesi için çalışmalar 
yürütmüştür. 
 
Bu anlayışla geçirdiğimiz iki yıl boyunca örgütümüzün reflekslerinin 
canlı tutulması ve örgütümüzün tüm bileşenlerini kapsayan bir 
perspektifin geliştirilmesi için çalıştık.  
 
Gazetecilere yönelen saldırılara karşı açıklama ve tepkilerimizle örgütlü 
şekilde durduk. Meslektaşlarımızın maruz kaldığı baskılara karşı 
tepkilerimizi kamuoyuyla paylaştık, kimi davaları izleyerek mahkeme 
salonlarında varlığımızı gösterdik. 
 
Çağdaş Gazeteciler Derneği Genel Yönetim Kurulu olarak 
geleneğimizin verdiği sorumluluk ve bugünün yükümlülükleri ile 
örgütlü mücadeleyi yükseltmek; şubelerimiz başta olmak üzere tüm 
organlarımızı günün ihtiyaçlarına uygun hale getirmek için çalışmalar 
yürüttük. 
 
Gelecek, bu çalışmalar doğrultusunda mücadeleyi yükseltenlerin 
olacaktır.  
 
Yaşasın örgütlü mücadelemiz, yaşasın Çağdaş. 
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ÇGD 23. Dönem yönetimi göreve başladı (22 Nisan 2017). 
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WİKİPEDİA'YA YASAK KABUL EDİLEMEZ 
29 Nisan 2017, Cumartesi 

Dünyanın en büyük internet ansiklopedisi uygulaması olan 
Wikipedia’nın Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) tarafından 
erişiminin engellendiğini basın organlarından öğrenmiş bulunuyoruz. 
Ülkemizde neredeyse iktidarın rutin bir uygulaması haline gelen 
internet site kapatma ve yasaklamalarının bir yenisiyle daha karşı 
karşıyayız. Halkın bilgiye erişmesindeki en önemli uygulamalardan biri 
olan Wikipedia'nın kapatılması kabul edilemez. Güvenilir basın 
organlarında yer alan iddiaya göre site, "Türkiye ile terör örgütlerini aynı 
zeminde gösteren içeriklere sahip olduğu" gerekçesiyle kapatılmıştır. 
Bir bilgi kaynağını kapatmak için böyle bir gerekçe kabul edilemez. 
Bilgiyi düzeltme yoluna gitmek yerine milyonlarca vatandaşın bilgi 
akışını haber ve bilgi özgürlüğünü engellemek demektir. Son olarak 
Sınır Tanımayan Gazeteciler tarafından açıklanan veriye göre; 
Türkiye'nin basın özgürlüğünde 180 ülke arasında 155'inci sırada 
olması, bu tarz girişimler ile uygulamaların sonucudur. Twitter 
sansüründe 2016 yılında dünya lideri olan ülkemizin internet sitesi 
kapatmada da aynı yolda ilerlediğini üzülerek görmekteyiz. Yasaklarla 
sorunların çözülmesi yerine; varsa yanlış bilgilerin düzeltilmesi çağdaş 
demokrasilerin olması gereken yol ve yöntemidir. Bir an önce bu 
yanlıştan dönülmesini ve halkımızın bilgi ve habere ulaşabilmek 
doğrultusunda Wikipedia'nın tekrar açılması gerekmektedir. 
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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BASINI ÖZGÜR OLAMAYAN BİR ÜLKENİN, NE 
BUGÜNÜ NE DE GELECEĞİ ÖZGÜRDÜR 
03 Mayıs 2017, Çarşamba 

3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü'ne, halkın haber alma hakkını 
savunan gazeteciler açısından her geçen yıl daha da kötüleşen 
koşullarda giriyoruz. Basın özgürlüğü alanında yayınlanan birçok 
raporun ortak sonucu; Türkiye'de koşulların gittikçe gerilediği 
gerçeğidir.  
 
Ülkemizde 1980'lerde başlayan, 1990'larda doruk noktasına ulaşan 
holding temelli medya sermayesini, önce ortak gören sonra güdümüne 
alan AKP, karşı karşıya olduğumuz can yakıcı sorunların, medya 
patronlarıyla birlikte temel sorumlusudur. İktidarını, gerçeklerin 
duyulmaması, yalanlarla algı yönetimi üzerine kuran bu siyasi anlayış ve 
medya sermayesi, basını, halkın gündeminden uzaklaştırmış; Türkiye'yi 
tutuklu gazeteciler sıralamasında utanç noktasına taşımıştır.  
Açık ve örtülü her türlü sansürün uygulandığı, bir 3 Mayıs Dünya Basın 
Özgürlüğü Günü yaşamaktayız. Bu dönem, basın özgürlüğü ile halkın 
haber alma hakkına yaşam alanının tanınmadığı; medyanın "havuz"la, 
"yandaş"la tanımlandığı bir dönem olarak tarihe not edilecektir. Ancak 
aynı yıllar, baskılara karşı gazetecilikten vazgeçmeyenleri tarihe 
silinmemek üzere yazacaktır.  
 
Şu çok iyi bilinmelidir ki; basını özgür olmayan toplumların ne bugünü 
ne de geleceği güvendedir. Bu bağlamda basın özgürlüğü,  gazetecilerin 
besini toplumun oksijenidir. Gazeteciler ne kadar özgürse toplumda o 
kadar temiz hava soluyabilmektedir. 
Bu günler, her ne kadar karanlıkta olsalar da bu tabloya neden olanların 
yüzüne ayna tutma günüdür. Tüm bu koşullar karşısında dahi meslek 
ilkelerinden ödün vermeksizin gerçek ve doğru haber yapan basın yayın 
organlarımızın ve başta tutuklu konumunda olmak üzere tüm 
meslektaşlarımızın “3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Gününü” 
kutluyoruz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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BASIN ÖZGÜRLÜĞÜNE BUGÜN BİR KELEPÇE DAHA 
TAKILDI; YÖNETİCİMİZ KAPLANOĞLU DERHAL 
SERBEST BIRAKILMALIDIR! 
5 Mayıs 2017, Cuma 

3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü’nden iki gün sonra, basın 
özgürlüğüne tekrar kelepçe vuruldu. Derneğimizin Bursa Şube 
yöneticilerinden, http://www.bursamuhalif.com haber sitesinin 
editörü Ozan Kaplanoğlu, dün sabah saat 07.30 sıralarında evine 
yapılan polis baskınında gözaltına alınırken, bugün savcılığa sevk edildi. 
Savcılıkta ifadesi alınan yöneticimiz Ozan Kaplanoğlu’na yönelik 
suçlamalar, tamamen sosyal medya hesabındaki paylaşımlarına 
ilişkindi. Kaplanoğlu, çıkarıldığı mahkemece, suçlandığı söz konusu 
paylaşımlarından birinde ‘cumhurbaşkanına hakaret ettiği’ iddiasıyla 
tutuklanarak, cezaevine konuldu. 
  
Bursa Şube yöneticimiz Ozan Kaplanoğlu’nun tutuklanması, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin “demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk 
devleti” niteliğinden uzaklaştırılarak "parti devleti" haline 
dönüştürülmesi yolunda gazetecilerin susturulmasının son örneğidir. 
İktidar, susturamadığı meslektaşlarımızı tutuklama yoluna gitmektedir. 
  
Sayıları her geçen gün artan ve bu gidişle aynı meslekten cezaevlerinde 
bulunan en büyük grup olacak gazetecilerin, bir suçu varsa o da 
doğruları yazmaktır ki bu da iktidarların en büyük korkusu haline 
gelmiştir. Meslektaşımız, yöneticimiz Ozan 
Kaplanoğlu da "doğruları yazan" her gazeteci gibi siyasi iktidarın 
korkusu olmuştur. Ozan Kaplanoğlu’nun tutuklanması, haksızdır, 
hukuksuzdur; Kaplanoğlu’nun derhal serbest bırakılması gerektiğini, 
cezaevindeki tüm meslektaşlarımız için söylediğimiz gibi bir kez daha 
yineliyoruz. Ozan’ın çıkacağını, tekrar aramızda olacağını ve yine 
gerçekleri yazacağını çok iyi biliyoruz. 
  
Bu tutuklama aynı zamanda, gazetecilerin örgütlü gücüne ve bilincine 
yöneliktir. Hal böyleyken şu bilinmelidir ki bu baskılar karşısında 
yılmayacak, Kaplanoğlu’nun cezaevinde geçireceği günlerde biz de 
gerek ifade özgürlüğü gerekse gazetecilerin hakları için verdiğimiz 
örgütlü mücadeleyi yükselteceğiz. 
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Gazetecilik örgütleri başta olmak üzere tüm ilerici kurum ve kişileri, 
Kaplanoğlu’nun bir an önce serbest bırakılması için seslerini 
yükseltmeye ve birlikte hareket etmeye davet ediyoruz.  
                                                                                                             
  
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 

 

Ozan Kaplanoğlu’nun yargılandığı davada, Genel Merkez yönetimi ve 
üyelerimizle birlikte bulunduk. (2 Ağustos 2017) 
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GAZETECİ GÜVEN’İN TUTUKLANMASI, ADALETİN 
YOK EDİLDİĞİNİN SON KANITIDIR! 
16 Mayıs 2017, Salı 

Gazeteci Oğuz Güven'in tutuklanması, ülkede hukuk ve adaletin yok 
edildiğinin son kanıtlarındandır. Tutuklama, gözaltı, sansür, işten atma 
ve attırma gibi tüm baskı araçlarını kullanan iktidarın gazetecilere 
vermek istediği mesaj açıktır, fakat bilinmelidir ki devletin hukuktan 
uzaklaşması, gazetecilik için ne kadar tehdit olsa da gazeteciler 
mesleklerini ve hukuku savunmayı sürdürecek.  

Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak ülkede adaletin, hukukun yeniden 
tesisi için ve mesleğimizin özgür koşullarda yapılabilmesi için mücadele 
etmeye devam edeceğiz. 

Güven ve mesleklerini yaptıkları için cezaevinde tutulan tüm gazeteciler 
derhal serbest bırakılmalıdır. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 

SÖZCÜ’YE YÖNELİK OPERASYON DERHAL 
DURDURULMALIDIR! 
19 Mayıs 2017, Cuma 

Siyasi iktidar, Sözcü gazetesine yönelik operasyonla bir kez daha 
gerçekleri gizlemeye ve halkın doğru haber alma hakkını engellemeye 
çalışmaktadır.  

AKP iktidarının, geçen yıl yaptığı bir haberi bahane ederek Sözcü 
Gazetesi'ne yönelik bir sindirme operasyonu başlatmıştır. Sadece bir 
habere veya haberlere imza atan bir muhabirin ve gazetenin hedef 
alınması haberciliğe ve basın özgürlüğüne tahammülsüzlüğün açık bir 
göstergesidir.  Bir tweetten gazeteci tutuklayan, bir haberden örgüt 
yaratacak kadar küçük planlar peşine düşmüş siyasi iktidar şunu çok iyi 
bilmelidir; Gerçek gazeteciler için basın özgürlüğü lütfedilmiş ve iki 
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operasyonla vazgeçilecek bir değer değildir. Aksine baskılara karşı 
verilen mücadeleyle var edilmiş temel demokratik bir haktır. 

Sözcü gazetesine yönelik başlatılan operasyon derhal durdurulmalı, 
mesleğimize ve meslektaşlarımıza yönelik baskılara son verilmelidir. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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GAZETECİLERİ TUTUKLAYABİLİRSİNİZ AMA 
GAZETECİLİĞİ ASLA! 
27 Mayıs 2017, Cumartesi 

Gazetecileri tutuklayabilirsiniz ama gazeteciliği asla Sözcü Gazetesi'ne 
yönelik iki haber bahane edilerek 19 Mayıs'ta başlatılan sansür 
operasyonunda bugün iki meslektaşımız tutuklandı. Uydurma 
suçlamalara dayanılarak muhabir Gökmen Ulu ile gazetenin internet 
sorumlusu Mediha Olgun'un tutuklanmasındaki asıl hedef, sadece bu 
meslektaşlarımız ve Sözcü gazetesi değil basın özgürlüğüdür. Siyasi 
iktidar ve onun sopası haline gelmiş yargı, bu tutuklamalarla bir kez 
daha basın özgürlüğünün boğazını sıkmaya çalışmıştır.  

 
Daha önce birçok meslektaşımızın tutuklanmasında olduğu gibi bu 
tutuklamalar da AKP-FETÖ ilişkisini perdeleme amaçlıdır. Yıllarca 
kirli ortaklıkları ile ülkemizi çıkmaz sokağa itenler suçlarını 
meslektaşlarımıza yıkmak istemektedir. Biz gazeteciler başta olmak 
üzere herkes her şeyin farkındadır. Bu algı operasyonları ile sonuç 
alacağını düşünenler bilmelidir ki; Gazetecileri tutuklayabilirsiniz ama 
gerçekleri ve gazeteciliği asla! 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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ARDA TURAN ZİHNİYETİNİ KINIYORUZ 
06 Haziran 2017, Salı 

Türkiye’de iktidarın basın, hak ve özgürlüklerini getirdiği noktanın son 
yansımasını, Türk A Milli Futbol Takımı uçağında gördük. 150’yi aşkın 
gazetecinin tutuklu olduğu ülkemizde, dışarıda kalan görevini yapmaya 
çalışan gazeteciler de açık hedef haline getirilmektedir. Gazeteciler ya 
sansür, oto sansür ve işsizlik  ile baskı altına alınmakta ya da 
haberciliklerinin bedelini saldırı ile ödemektedirler. Kendi alanında 
tanınmış bir futbolcu olan ancak gördüğümüz kadarıyla sporcu 
olamamış Arda Turan, topluma örnek olması gerekirken gazeteciye 
fiziki ve sözlü saldırıda bulunmuştur. Arda Turan isimli futbolcuyu, bu 
hareketi nedeniyle kınıyor; saldırıya uğrayan Bilal Meşe’ye geçmiş olsun 
ve dayanışma dileklerimizi iletiyoruz. 
  
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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MİT TIR’LARI DAVASINDAN ÇIKAN CEZA HUKUKA 
İHANET, GAZETECİLİĞİN BAŞINA SİLAH 
DAYAMAKTIR 
15 Haziran 2017, Perşembe 

Türkiye, AKP iktidarı eliyle antidemokratik ve hukuksuz uygulamaların 
yaşandığı bir ülke haline dönüşmüştür. OHAL ilan edilip baskıcı 
yönetimlerine meşruluk kazandırmak isteyenlerin, öncelikle hedef 
aldıkları meslek ve kişiler, basın ve gazetecilerdir. AKP, 
mesleklerini, ''halkın doğru haber alma hakkı'' çerçevesinde yapan 
gazetecilere hiçbir dayanağı olmayan suçlamalarla ceza kesmektedir. 
Bunun son örneği; İstanbul’da Çağlayan Adliyesi’nde dün karara 
bağlanan "MİT TIR'ları" davasıdır. Gazeteciler Can Dündar, 
Erdem Gül ve Enis Berberoğlu’nun yargılandığı davada, Enis 
Berberoğlu’na önce müebbet hapis cezası verildi, ardından ceza 25 yıla 
indirildi. 
  
"MİT TIR'ları" davası hatırlanacağı üzere AKP iktidarının 
Suriye’deki iç savaşta rejim güçlerine karşı savaşan cihatçı gruplara silah 
gönderildiği iddialarına ilişkin Cumhuriyet gazetesinde 2015 yılında 
yayınlanan iki haberle başlamış; dönemin Başbakanı Recep Tayyip 
Erdoğan, haberleri yapan gazetecileri "Bedelini ağır ödeyecek, 
yanına bırakmayacağım" diyerek tehdit etmişti. Yaşanan süreçte 
gazeteciler Can Dündar ve Erdem Gül, tutuklanarak cezaevine 
konulmuş; bir süre sonra Anayasa Mahkemesi’ne başvurarak, tahliye 
edilmişlerdi. Anayasa Mahkemesi’nin tahliyelerin yolunu açan kararı, 
aslında bugün Enis Berberoğlu’na verilen cezanın da hukuksuz 
olduğunun en net kanıtıdır. Anayasa Mahkemesi, iki gazetecinin "kişi 
hürriyeti ve güvenliği hakkı", "ifade hürriyeti" ile "basın 
özgürlüğü"nün ihlal edildiğine dikkat çekmiş ve 
eylemlerinin "casusluk" değil, tamamen gazetecilik faaliyeti olduğunu 
ve kuvvetli suç şüphesi bulunmadığını belirtmişti. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın o dönem verdiği tepki ise 
hukuka, yargıya bakışı göstermesi açısından çok önem 
taşıyordu. Erdoğan'ın, "Anayasa Mahkemesi’nin kararına 
uymuyorum, saygı da duymuyorum" şeklindeki sözleri unutulmadı. 
  
Türkiye’nin en üst yargı makamlarından biri olan Anayasa 
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Mahkemesi’nin, "MİT TIR'ları" davasına ilişkin "casusluk değil, 
gazetecilik faaliyeti" kararına karşın gazeteci Enis Berberoğlu’nun 
tutuklanarak cezaevine konulması, temelinden çürük bu davanın hiçbir 
hukuki boyutunun olmadığının delilidir. Bu kararı alanlar, hukuka 
ihanet etmiştir. Bunu en iyi tespit edecek olanlar da biz gazetecilerdir! 
Çünkü gazetecilik, siyasi iktidara göre yön alan değil, onu denetleyen, 
halka doğru haber verme bilinciyle var olan bir meslektir. "MİT 
TIR'ları" haberleri de "casusluk" değil, mesleğimiz adına 
övündüğümüz başarılı bir gazetecilik faaliyetidir.  
  
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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RTÜK’E VATAN ŞAŞMAZ ÇAĞRISI 
03 Eylül 2017, Pazar 

Sunucu ve oyuncu Vatan Şaşmaz’ın, 27 Ağustos 2017 Cumartesi günü 
İstanbul’da bir otelde öldürülmesinin ardından şahsın kamuoyunca 
tanınan popüler bir kişilik olması nedeniyle sonraki günlerde cinayete 
ilişkin basında sayısız haber yer aldı. Basın yayın kuruluşlarının cinayetle 
ilgili detayları, mesleki ilkelerin sınırları içinde kalmak kaydıyla 
haberleştirerek kamuoyuna paylaşması haberciliğin bir gereğiydi. Ne 
yazık ki her zaman olduğu gibi bu sınırlılığın ötesine geçildi. Gazetecilik 
ilkeleri aşılarak, cinayetle ilgili görüntüler televizyon kanallarından 
paylaşıldı. Bazı televizyon kanalları, Vatan Şaşmaz ve O’nu öldürdüğü 
ifade edilen Filiz Aker’in kanlı görüntülerini ekranlarında 
yayınlamaktan çekinmedi. Kamuoyunun merakı ve habercilik anlayışı 
açısından hiçbir değeri olmadığı gibi gazetecilik ilkeleri ve insani 
değerler açısından zarar verici bu görüntülerin paylaşılmasını, 
mesleğimiz gereği olarak kınıyoruz.  
 
Görüntülerin yayınlanmasının ardından Emniyet Genel 
Müdürlüğü’nün görüntüleri kaydeden kişinin bulunması için inceleme 
başlatılırken, görüntülerin, medya kuruluşlarına para karşılığı satıldığı 
da basına yansıyan bilgiler arasında yer aldı. Görüntüleri kaydedenlerin 
bulunması ve gerekli cezanın verilmesi tartışmasız önemlidir, ancak bu 
görüntüleri alıp yayınlayan televizyon kanalları suçsuz mudur? Hayır 
değildir. 

Yayınlayanlar, işlenen cinayeti, ‘kan var mı kan’ anlayışıyla, adına 
habercilik denilemeyecek bir düzeyde tekrar tekrar işlemiştir. Bu 
görüntülerin buzlanarak ekranlara getirilmesi asla yeterli değildir. 
Olayın mağdurlarının aileleri, doğmamış çocukları bu görüntülerle karşı 
karşıyadır. Ölülerin kendilerini savunamadığı hiç düşünülmemiştir bile. 

Mesleğimiz ilkeleri ve etik kurallarına aykırılığı tartışmasız olan söz 
konusu görüntüleri yayınlayanlar, geçmişte FETÖ ile işbirliği yaparak 
habercilik yaptığını zanneden bugünün ‘yandaş medyası’dır. Geçişte 
FETÖ’den beslenerek yayınlarında linç kampanyaları yürütenler, 
yaşananlardan ders çıkarmamış, yine ‘özel hayatın gizliliği’ ilkesini bir 
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kenara bırakarak cinayet mahallinin görüntülerini yayınlamakta sakınca 
görmemiştir. Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak ilkelerimiz arasında 
yer alan “Kamuoyunun ve halkın haber alma ve bilgi edinme hakkıyla 
doğrudan ilgili değilse, kişilerin özel yaşamı yayın konusu yapılamaz” 
ilkemizi bir kez daha hatırlatarak, bu görüntüleri yayınlayan kanallara 
ilgili işlem başlatılması için Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nu, 
sorumlu davranmaya çağırıyoruz. 
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK SALDIRIYI KINIYOR, 
GERÇEKLERİN SÖZCÜSÜ OLACAĞIMIZI BİR KEZ DAHA 
HATIRLATIYORUZ! 
15 Eylül 2017, Cuma 

Ankara Adliyesinde görülmeye başlanan duruşmada gelişmeleri 
kamuoyuna aktarmak için görevlerinin başında olan ve konulan bütün 
zorluklara karşın duruşmayı takip etmeye çalışan meslektaşlarımız, dava 
sonrası Ankara’nın Yüksel Caddesi’nde düzenlenen protesto 
gösterisinde doğrudan polisin hedefi olmuşlardır. Nuriye Gülmen ve 
Semih Özakça’nın tutukluluk hallerinin devamına karar verilmesine 
tepki amaçlı basın açıklaması yapanlara müdahale eden emniyet güçleri, 
olayları takip eden meslektaşlarımıza direkt gaz sıkmaktan 
çekinmemişlerdir.  
 
Görev yapan gazeteciler polisin müdahalesini fotoğraflamaya, olayı 
izlemeye çalışırken, objektiflerine ve yüzlerine sıkılan gazla 
durdurulmak istenmişlerdir. Meslektaşlarımız, asıl işleri güvenliği 
sağlamak olan kişiler tarafından kasıtlı olarak hedef alınmış ve 
görevlerini yapmaları engellenmiştir. Siyasi iktidarın toplumu 
kutuplaştırma ve bu zemin üzerinden şiddeti meşrulaştırmasının 
sonucu olarak, tüm evrensel değerlerin yok edilmesiyle karşı karşıyayız. 
Tartışmasız bir insanlık suçu saydığımız bu hak ihlallerinin kamuoyu 
tarafından duyulmasının önüne geçmek de artık bu iktidarın, çaresizce 
başvurdu tek yol olmuştur. Bu doğrultuda yüzlerce gazeteci 
meslektaşımız bugün içerde özgürlüklerinden yoksun bırakılmakta, 
dışarıdaki gazeteciler de bizzat polis tarafından saldırıya 
uğramaktadırlar.  
 
Mesleğimiz üzerinden "halkın haber alma hakkı"na yönelen bu saldırıyı 
kınıyor, saldırıya uğrayan meslektaşlarımıza geçmiş olsun dileklerimizi 
iletiyoruz. Türkiye’yi toptan bir şiddet sarmalına sokmaya çalışanlara 
karşı örgütlü bilincimizle duracağımızı, gerçeklerin sözcüsü olacağımızı 
bir kez daha hatırlatıyoruz. 
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 

  



 24 

GAZETECİLERE YÖNELİK BASKILAR BUMERANG 
GİBİDİR, DÖNER SİZİ VURUR! 
20 Ekim 2017, Cuma 

Uyandığımız her yeni gün, mesleğimize yönelik baskı ve sindirme 
uygulamalarına yenilerinin eklendiği günler olarak kayda geçmektedir. 
Gazeteciliği, yönettikleri kurumların basın bürolarındaki faaliyet, 
gazetecileri de buralarda çalışan personele dönüştürmek isteyen siyasi 
iktidar kaynaklı anlayış, son birkaç gündür kendilerince ‘çizgi dışına 
çıktığını’ düşündüğü meslektaşlarımıza yönelik polisiye ve adli tedbirleri 
yoğunlaştırarak baskıyı artırmaktadır. 

 Fox TV’nin hafta içi sabah haberlerini sunan gazeteci İsmail 
Küçükkaya’yı, AKP’li bir bakana yönelik ekranlardan paylaştığı 
haberinden dolayı, açıklama yapmak yerine kontrol altına aldığı yargının 
sopasıyla ifadeye çağıran basın ve yayın özgürlüğünü hiçe sayan 
OHAL’ci zihniyet, Evrensel gazetesinde “Kardeşçe, barış içinde, hürce 
yaşamak için ‘hayır’ diyelim” başlığıyla yayınlanan mektuptan kaynaklı 
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Çağrı Sarı'yı da aynı gün, 
'Cumhurbaşkanına hakaret' iddiasıyla hapis cezasına mahkûm etti. 
Bugün sabah saatlerinde ise Ankara’da 5 meslektaşımız evlerinde 
gözaltına alındı. Haklarında ihbar olduğu iddiasıyla evlerine yapılan 
operasyonda Jin News editörü Sibel Yükler, Jin News 
muhabirleri Habibe Eren ile Duygu Erol ve Mezopotamya ajansı 
muhabirleri Selman Güzelyüz ve Diren Yurtsever gözaltına alındı. 

 Gazeteciliğin güç odaklarının sözcülüğü değil ‘halkın doğru haber alma 
hakkı’ ve bu bilinçle kalemini eğip bükmeden habercilik yapan 
gazetecilerin örgütü Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak, son yıllarda 
ifade ve basın özgürlüğüne yönelik sistematikleşen baskılara 
şaşırmıyoruz; bu baskıların, halk adına yaptığımız mesleğimize ödetilen 
bedeller olduğunun farkındayız. Basın ve yayın özgürlüğünü yok 
etmeye çalışanlara da, ‘gazetecilere yönelik baskıların bumerang gibi 
olduğu ve dönüp bir gün mutlaka onları vuracağını’ akıllarından hiç 
çıkarmamalarını tavsiye ediyoruz.  
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Basın özgürlüğü yolunda mücadelemizin süreceğini bir kez daha 
haykırarak; gazetecilere yönelik baskılara son verilmesini, 
yargılamaların tutuksuz yapılmasını ve gözaltındaki meslektaşlarımızın 
bir an önce serbest bırakılmasını istiyoruz.  

 ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 

 

 

 

YAŞASIN CUMHURİYET, YAŞASIN BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ! 
28 Ekim 2017, Cumartesi 

Yalın anlamıyla halkın yönetimi olan Cumhuriyet Devrimi, bu 
topraklara 94 yıl önce büyük zorluklarla ekildi. Eşit yurttaşlık hedefi ile 
çıkılan yolda hem sosyal hem ekonomik sorunlardan kaynaklı birçok 
badire atlatıldı, hâlâ da Cumhuriyet'e yönelik ciddi saldırılar 
yaşanmakta. Cumhuriyet'in demokrasi ile birlikte güvencesine aldığı 
Düşünce, İfade, Basın ve Yayın özgürlükleri de bu saldırıların yöneldiği 
alandadır. 
 
Mevcut AKP iktidarı rejim değişikliği hedefinde en önemli engel 
gazeteciliği görmekte; bir yandan basın kuruluşlarını güdümü altına 
almaya diğer yandan gazetecilere gözaltı ve tutuklama yoluna 
gitmektedir.  Bu sansür ve baskılar, Cumhuriyet'in sahibi halkın doğru 
haber alma hakkını kutsal bir ilke olarak gören bizleri yıldıracağı 
düşüncesi ile her gün artarak devam etmektedir. Gerçek gazetecilerin 
otoriterliğe karşıtlığı, özgürlüğe düşkünlüğü ve bu bağlamda ne 
kalemini ne aklını kiralamayacağını bilmeyenlerin bu beyhude çabasına 
karşı; Yaşasın Cumhuriyet; Yaşasın Basın Özgürlüğü diyerek 
Cumhuriyet'in 94. yılını kutluyoruz. 
  
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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MUHABİRDEN MUHBİR YARATAMAZSINIZ! 
01 Kasım 2017, Çarşamba 

Siyasi ikbalini, korkutma ve baskı; mesleğimiz gazetecilik özelinde ise 
sansür, gözaltı ve tutuklamalarla devam ettirmeye çalışan AKP iktidarı 
ve iktidardan güç alan çevreler, gazetecilere yönelik her türlü ahlaksız 
teklife başvurmaktan çekinmemektedirler. İftiralarla birçok 
meslektaşımızı hukuksuz bir şekilde aylarca cezaevinde tutarak 
susturmaya çalışanlar, son olarak meslektaşlarımıza tehditle karışık 
muhbirlik teklif ederek tacizde bulunmuşlardır. 
 
Hatırlanacağı üzere 20 Ekim 2017 tarihinde Ankara’da birçok 
meslektaşımız gözaltına alınmıştı. Kanun hükmünde kararnameyle 
kapatılan basın kuruluşu DİHA’nın devamı niteliğindeki Mezopotamya 
Ajansı’ndan Selman Güzelyüz ve Diren Yurtsever ile Jin News editörü 
Sibel Yükler, muhabirler Habibe Eren ve Duygu Erol ifadelerinin 
alınmalarının ardından serbest bırakılmıştı. Meslektaşlarımız serbest 
bırakılmalarına karşın polisin tacizine uğramaktan kurtulamamışlardır. 
Mezopotamya Ajansı’ndan Selman Güzelyüz ile Diren Yurtsever, 
evlerine ya da işlerine giderken sokakta kendilerine yaklaşan kişilerin 
muhbirlik teklifinde bulunduklarını belirttiler. Söz konusu tacizin, üst 
üste birkaç defa yaşandığı bizlere iletildi. 
 
Bu kurumlarda habercilik yapmaya çalışan meslektaşlarımızın tek suçu, 
siyasi iktidarın hoşuna gitmeyen konuları ve gelişmeleri kamuoyuyla 
paylaşmaktır. Son gözaltıların ardından yaşanan bu muhbirlik teklifi, 
geldiğimiz vahim aşamanın en açık göstergelerinden biridir. 
Gazeteciliği, "halkın haber alma hakkı" olarak görmeyen, aksine 
gerçekleri gizleyip manipülasyon aracı haline dönüştürmek isteyenlere, 
anlayana kadar söyleyeceğimiz tek söz: MUHABİRDEN MUHBİR 
YARATAMAZSINIZ!  
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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"SANİYELİK TWEETE 3 YIL HAPİS VERENLERE, 'ÖMÜR 
BOYU BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ DÜŞMANI ÖDÜLÜ' 
VERİLMELİDİR" 
22 Kasım 2017, Çarşamba 

Ülkemizde basın ve yayın özgürlüğüne yönelik baskıcı uygulamalar 
artık birilerinin, açıkça "basın özgürlüğü düşmanı ödülü"nü hak ettiğini 
gösteriyor. Basın özgürlüğüne yönelik her türlü baskıyı, başta siyasiler 
olmak üzere açıklama ve ya da kararlarıyla meşrulaştırmaya çalışanlar, 
her gün adeta birbirleriyle yarışıp bu ödüle aday olduklarını 
gösteriyorlar. www.cumhuriyet.com.tr Genel Yayın Yönetmeni Oğuz 
Güven'in hapis cezasına mahkûm edildiği dava da bu ödülün son 
adaylarını ortaya çıkarmıştır.  
Meslektaşımız Oğuz Güven, trafik kazası sonucu yaşamını yitiren 
Denizli Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Alper'in ölümüne ilişkin 
Cumhuriyet gazetesinin resmi hesabından atılan tweet nedeniyle "Terör 
örgütü propagandası yapmak" suçunu işlediği iddiasıyla gözaltına 
alınmış ve tutuklanmıştı. 55 saniye yayında kalan tweetten kaynaklı 1 ay 
tutuklu kalan Güven, ilk mahkemede dün sonuçlanan yargılama 
sonunda da 3 yıl 1 ay hapis cezasına çarptırıldı. Adaleti sağlaması 
gereken yargı, gazetecileri, mesleklerini yapamaz hale getiren kararlar 
almaktadır. 55 saniye yayında kalan bir mesajı 'terör örgütü 
propagandası' nitelemek, gazetecilere, "siyasi iktidarın beğenmeyeceği 
bir tek kelime yazılamaz, bir tek cümle bile kurulamaz" demektir. Bu 
anlayışın, demokratik toplumların olmazsa olmazı "basın özgürlüğü"ne 
karşıt bir karar olduğu tartışmasız bir gerçektir. Hatta, saniyelik tweeti 
3 yıl hapisle cezalandıranlara, "ömür boyu basın özgürlüğü düşmanı 
ödülü" verilmelidir! 
 
Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak, meslektaşımız Oğuz Güven'e 
verilen hapis cezasını kınıyor; demokrasinin temel kurumlarından birisi 
olan basının özgürlüğü yolunda mücadele etmekte kararlı olduğumuzu 
bir kez daha haykırıyoruz. Görevi sadece gerçek ve doğru haber 
yapmak olan gazetecilere yönelik baskılara bir an önce son verilmelidir. 
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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CUMHURİYETÇİLERİN HUKUKSUZ TUTUKLUĞUNA 
SON VERİLMELİDİR! 
25 Aralık 2017, Pazartesi 

Cumhuriyet gazetesi yazar ve yöneticilerinin şahsında görülmekte olan 
dava, son dönemin basın özgürlüğü açısından simge davalarındandır. 
Uydurma suçlama ve iftiralarla açılan bu davada sadece 
meslektaşlarımız değil, gazetecilik ve halkın doğruları öğrenme hakkı 
çerçevesinde habercilik yapan gazeteciler de sanık kürsüsüne 
oturtulmak istenmektedir. Bu tür davalarla gazetecilerin susturulması, 
gazeteciliğin baskılanması amaçlansa da başarılamayacaktır. 
Gerçeklerin sözcüsü gazetecilerin yazmasına, konuşmasına engel 
olunamayacaktır. 
  
İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davanın daha önceki 
duruşmalarında, uydurma suçlamalar ve iftiraların tümü çökmüş 
durumdadır. Buna karşın bugün beşinci duruşmayla devam edilmekte 
ve aylardır meslektaşlarımız tutuklu bulunmaktadır. Bugünkü duruşma 
sırasında mahkemenin, meslektaşımız Ahmet Şık’ın savunmasını 
kesmesi, yürüyen yargılamanın uydurma ve iftiraların yanı sıra savunma 
hakkının da kısıtlanarak tam bir hukuk cinayetinin amaçlandığını 
göstermektedir. Askeri rejimin hâkim olduğu 12 Eylül dönemindeki 
yargılamalarda bile savunma hakkı kutsal görülmüş, suçlamayla karşı 
karşıya kalanların sözleri kesilmemiştir. Savunma hakkını keserek ‘adil 
yargılama’ ve sonuca ulaşacağını zannedenler, olsa olsa ‘kitabı 
bombaya’ benzetenlerin iradesi doğrultusunda karar verecektir. 
  
Hem Türkiye basın ve ifade özgürlüğü hem de hukuk tarihine kara bir 
leke olarak geçen bu davada yargılanan arkadaşlarımız daha fazla 
özgürlüklerinden, kalemlerinden ve okurlarından uzak kalmamalıdır, 
derhal serbest bırakılmalıdır. 
  
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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TEVFİK KIZGINKAYA GENEL BAŞKANLIK 
GÖREVİNDEN AYRILDI 
30 Aralık 2017, Cumartesi 

Çağdaş Gazeteciler Derneği Örgütlülüğüne, 

22 Nisan 2017 Cumartesi günü gerçekleştirdiğimiz 23. Olağan Genel 
Kurulumuzda seçildiğim genel başkanlık görevinden 28 Aralık 2017 
tarihinde istifa ederek ayrılmış bulunuyorum. 

Üyesi olmaktan onur duyduğum Çağdaş Gazeteciler Derneğinde genel 
başkanlık görevini üstlenmiş olmanın onurunu ve gururunu yaşamım 
boyunca taşıyacağım. 

Görev yaptığım süre içersinde Çağdaş Gazeteciler Derneğinin 
kimliğine yakışır bir kurumsal yapıya ulaşması doğrultusunda var olan 
yapısal ve yasal sorunları çözmek, şubelerimizle ve üyelerimizle olan 
ilişkileri canlandırmak için çaba gösterdim. 

Çağdaş Gazeteciler Derneğinin örgütlülüğü ve geleceği açısından uzun 
yıllara dayalı yönetim alışkanlığında değişim yaşanmasının önemli 
olacağına inanıyorum. 

Bu kısa süre içinde birlikte çalıştığım Genel Yönetim Kurulu 
Üyelerimize, Şube Başkanlarımıza, Şube Yönetim Kurulu Üyelerimize, 
Temsilcilerimize ve Üyelerimize Dernek çalışmalarına yaptıkları 
katkılar oranında teşekkür ediyorum. 

Değerli arkadaşlarım, 

Yeni bir yıla giriyoruz. Ülkemizin içinde bulunduğu koşullarda mutlu 
bir yıl yaşayabilmek kişisel beklentilerin çok ötesine geçmiştir. 2018 
yılında verilecek toplumsal ve siyasal mücadelenin başarısı geleceğe 
yönelik umutları ve mutlulukları belirleyecektir. 
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2018 yılının tutuklu durumundaki tüm meslektaşlarımızın 
özgürlüklerine kavuşacağı, gazetecilere ve basına yönelik baskıların son 
bulacağı ve toplum olarak mutlu olabileceğimiz bir yıl olmasını 
diliyorum. 

Bundan sonraki süreçte bir ÇGD üyesi olarak üzerime düşecek olan 
görevi yapmaya hazır olduğumu bildirir, çalışmalarınızda başarılar 
dilerim. 

30.12.2017 

Saygılarımla, 

Tevfik KIZGINKAYA 

ÇGD Genel Başkanı (22.04 – 28.12.2017) 
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ÇGD'DE GÖREV DEĞİŞİMİ 
09 Ocak 2018, Salı 

Değerli ÇGD Üyeleri, 

Bu yıl 40’ncı yaşını kutladığımız Çağdaş, kuruluş ilkeleri ve içinde 
bulunduğumuz dönemin gerekleriyle mücadelesine devam etmektedir. 
Geride bıraktığımız 40 yıl, bizlere büyük bir gelenekle birlikte önemli 
görevler de yüklemektedir. Bu görevlerin yerine getirilmesi, çalışma 
alışkanlıklarımızın gözden geçirilmesini de gerektirmektedir. Bu 
amaçla, geçtiğimiz Nisan ayında yapılan Genel Kurulumuzda sunulan 
çalışma raporu ve gelecek dönem planımızı hazırlamış ve siz değerli 
ÇGD üyeleriyle paylaşmıştık. İçinde bulunduğumuz dönemde, boşluğu 
doldurulamayacak olan Sayın Ahmet Abakay, görevi kendi isteğiyle 
devretmiş ve Sayın Tevfik Kızgınkayabu görevi, kendisine yapılan 
çağrıyı görev addederek, duraklamadan devralmıştı. Tevfik Kızgınkaya, 
Çağdaş’ın ilkeleri ve ihtiyaçları doğrultusunda, özveriyle çalışarak pek 
çok değerli kazanımı sağlamış ve Derneğimizin temsilini hakkıyla yerine 
getirmiştir. Kendisine hem yönetim kurulu hem de tüm üyeler adına 
teşekkürü borç biliyoruz. 

Önümüzdeki dönemde, uzun yıllardır beraber çalışma alışkanlıklarını 
ve yeni dönemin programını oluşturmuş olan Yönetim Kurulu, 
Tüzüğümüze dayanarak, kendi içinde yeni bir görevlendirme yapmış, 
2010 yılından bu yana Ankara Şube Başkanlığı, Genel Yönetim Kurulu 
Üyeliği ve Genel Sekreterlik görevlerini yürütmüş olan Can 
Güleryüzlü’nün, Genel Başkanlık görevini yürütmesine karar vermiştir. 
Nisan ayında yapılan Genel Kurulumuzda belirlediğimiz çalışma 
programını, ilkelerimiz doğrultusunda yürütmeye devam edeceğimizi 
bir kez daha vurguluyor, tüm Çağdaş üyelerini örgütümüzün ve örgütlü 
mücadelemizin güçlendirilmesi için birlikte çalışmaya davet ediyoruz. 

Saygılarımızla. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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10 OCAK’I KUTLAMIYOR, OHAL REJİMİNİ 
REDDEDİYORUZ 
 10 Ocak 2018, Çarşamba 

Gazetecilerle ilgili günler, ülkemizde ne yazık ki meslektaşlarımızın 
haksız yere tutuklandığını, işinden edildiğini, sansüre uğradığını, baskı 
ve şiddet gördüğünü, haklarının gasp edildiğini hatırlatma günlerine 
dönüşmüştür. 

10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü de bu günlerden biridir.  Artık 
iktidarın rejimi haline gelen OHAL ve KHK’lar eliyle ülkemizin büyük 
kesimleriyle birlikte gazeteciler de kuşatma altına alınmışken, 
gazetecilerin kutlayacağı herhangi bir gün yoktur. 

İktidar, OHAL ve KHK’larla kendi suretinde bir ülke yaratmaya 
girişmiştir.  

OHAL’in ilk kez ilan edildiği tarihten bu yana onlarca gazeteci 
tutuklanmış, yüzlerce gazeteci işten atılmış, çok sayıda basın kuruluşu 
kapatılmıştır. OHAL’i fırsat bilen işverenler de işten atmalarda, sansür 
uygulamalarında ve iktidar yanlılığı taleplerinde çığırdan çıkmıştır. 

Bu koşullar altında ne kutlamaların ne kutlama gerekçelerinin bir 
anlamı kalmıştır. Bugün gazetecilik mesleği gazetecilik mücadelesi 
haline gelmiştir. Yapılması gereken, örgütlü mücadelemizi ve 
dayanışma ağlarımızı güçlendirmektir. Çağdaş Gazeteciler Derneği 
olarak tüm meslektaşlarımızı OHAL rejimine, devlet baskısına, 
işverenin çok yönlü sömürüsüne karşı birlikte mücadele etmeye 
çağırıyoruz. 

Biz ÇGD olarak 10 Ocak’ı kutlamıyor, OHAL rejimini reddediyor, 
tutuklu meslektaşlarımızın bir an önce serbest bırakılmasını; her türlü 
baskı, şiddet ve sömürünün ortadan kaldırılmasını talep ediyor; bunun 
için mücadele etmeye kararlılıkla devam edeceğimizi bir kez daha 
hatırlatıyoruz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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GELİŞMELERDEN KAYGILIYIZ; GÖZALTINDAKİ 
MESLEKTAŞLARIMIZ SERBEST BIRAKILSIN! 

23 Ocak 2018, Salı 

Emperyalizm çağında çatışma ve savaşlar, yeni çatışma ve 
savaşlara zemin oluşturmaktadır. Ne yazık ki bunun en yakın tanığı, 
bitmeyen çatışma ve savaş döngüsünün yaşandığı içinde 
bulunduğumuz coğrafya ve bu coğrafyanın insanlarıdır. Coğrafyamızda 
emperyalizmin gemisine binerek iktidar olanlarla, aynı yol üzerinden 
bugün kendilerine imkân sağlayacağını düşünenler, yeni bir çatışmanın 
kapısını aralamış; daha da ürkütücüsü, bölgemizi potansiyel yaygın bir 
savaşın eşiğine getirmişlerdir. Emekçi halkların değil silah tüccarlarının 
savaşı olan bu süreç, emekçi halkın sözcüsü olan biz gazeteciler 
açısından, kaygıyla takip edilmektedir. Emperyalistlerin dışına 
çıkarıldığı, halk iktidarının hâkim olduğu bir süreçte ancak coğrafyamız, 
barış ekseninde bir coğrafyaya dönüşebilecektir. 

                Çatışma ve savaş ortamlarında, kritik önemdeki mesleklerin 
başında tartışmasız gazetecilik gelmektedir. Bugünler, gazeteciliğin, 
‘tarafsızlık’ ve gerçeklerin manipüle edilmeksizin aktarılması ilkelerinin, 
tüm keskinliğiyle test edildiği günlerdir. Mesleğimiz, basın kuruluşu 
patronlarının çıkarları doğrultusunda, siyasi politikaların aracı olarak bir 
kez daha kullanılma tehlikesiyle bir kez daha karşı karşıyadır. 
Bugünlerde Türk Silahlı Kuvvetleri’nin, Afrin’de Amerikan destekli, 
PKK bağlantılı PYD/YPG’ye karşı yürüttüğü operasyonun Türkiye’de 
basına yansıtılma şekli mesleğimiz açısından kelimenin tek anlamıyla 
‘ürkütücü’dür. Yaşananların olabildiğince yansız aktarması tartışmasız 
önemdeyken, haberlerde kullanılan dille çatışma ve savaş adeta 
körüklenmektedir. 

Türkiye’nin, ‘sınır güvenliği’ teziyle başlattığı söz konusu 
operasyon, basında, ‘fetih’ olarak sunulmaktadır. Basın, savaş karşıtı 
temelde, halkın gelişmeleri tüm gerçekliğiyle öğrenmesine hizmet 
etmesi gerekirken, tarafsızlığı bir kenara bırakan yayın organlarının 
‘savaş kışkırtıcılığı’ yapmasının, toplumsal süreçlerde, çatışma 
ortamlarından daha fazla tahribat yaratacağı kesindir. Meslektaşlarımıza 
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meslek ilkelerimizi bir kez daha hatırlatıyor; gerici ve ilkel milliyetçi 
düşüncelerin körüklenmesine neden olacak haberlerden uzak 
durmaları; barışı, gerek Türkiye gerek Suriye halkının barış içinde 
yaşama haklarını çiğneyecek haber ve yönlendirmelerden kaçınmaları 
çağrısında bulunuyoruz. 

                Suriye’deki gelişmelerin, AKP iktidarının yanlış 
politikalarından da kaynaklı olarak Türkiye’ye yansımaları, bilindiği 
üzere Türkiye’de yıllardır süren basın davalarının da konusu olmuştur. 
İlgili haberler, sansür ve gazetecilerin tutuklanması gibi baskılarla 
sonuçlanmıştır. Tüm bunların sonucu, ülkemizde son yıllarda gittikçe 
daralan ifade özgürlüğü sınırları, Türkiye’nin ‘özgür olmayan ülkeler’ 
listesine alınmasına yol açacak düzeye gerilemiştir. Afrin’de girişilen 
çatışmaların sonucunun ülke içinde daha fazla baskı ve sansür anlamına 
geleceği de açıktır. Bunun ilk işareti, güvenlik kadar ifade, düşünce ve 
basın özgürlüklerinin de teminatı olması gereken bir makamda oturan 
Başbakan Binali Yıldırım tarafından, 22 Ocak 2018 tarihinde basın 
kuruluşu yetkilileriyle yapılan toplantıda verilmiştir. Başbakan Yıldırım, 
söz konusu toplantıda tüm gazetelerin ‘genel yayın yönetmeni’ edasıyla 
15 maddelik ‘yayın yasağı’ açıklamıştır. Başbakan’ın böyle bir yetkisinin 
olduğunu düşünmesi, başta basın özgürlüğü ve demokratik işleyiş 
açısından büyük bir yanlıştır. İkinci yanlış, açıkladığı maddelerin tümü 
sansür nitelikli olmakla birlikte özellikle Afrin operasyonuna ilişkin 
neredeyse her türlü eleştirel yayının engellenmesini istemesi, Başbakan 
Yıldırım’ın, tüm basın organlarını, tekleştirme amacını ortaya 
koymaktadır. Oysa siyasi iktidar, basına yön vermek yerine sınır 
bölgeleri ve çatışma alanlarında bulunan meslektaşlarımızın güvenliğini 
sağlanmalı, yapacakları haberlere müdahale edilmesini engellemelidir.  

                 Afrin operasyonunun üzerinden geçen 4 günün ardından 
basın emekçileri açısından ciddi tehlikeler de ortaya çıkmıştır. Bilindiği 
üzere Türkiye’de özellikle olağanüstü hal (OHAL) ile birlikte yaşanan 
gelişmeleri, tarafsızlık içinde, halkın haber alma hakkı amacı 
doğrultusunda aktaran çok az sayıda yayın organı kalmıştır. Sınırlı 
sayıdaki bu yayın organlarının dışında meslektaşlarımız, ya açtıkları 
bloglar ya da sosyal medya hesaplarından görüşlerini, bilgilerini ve 
olaylara ilişkin haberleri paylaşmaktadır. Geldiğimiz aşamada bu da 
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engellenmeye, hatta suç sayılmaya başlanmıştır. Dün akşam saatlerinde 
gazeteciler Sibel Hürtaş ile Hayri Demir’in evine, bahsettiğimiz 
gerekçelerle baskın yapılmış ve meslektaşımız gözaltına alınmıştır. 
Şartlar ne olursa olsun, bu gözaltılar kabul edilemez. Hürtaş ve Demir 
vakit geçirilmeksizin serbest bırakılmalıdır. 

                Basın örgütleri olarak, gazeteciliğin, hiçbir zaman 
çatışmalarda kullanılan bir silaha dönüştürülemeyeceği ve gerçek 
gazetecilerin din, dil, ırk, siyasi görüş ayrımı yapmaksızın gerçekleri 
halka aktarma sorumluluğunda olduğunu hem mesleki hem de insani 
bir sorumluk olarak tüm kesimlere hatırlatıyoruz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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UĞUR MUMCU GAZETECİLİĞİ ÖLÜMSÜZDÜR! 
24 Ocak 2018, Çarşamba 

Uğur Mumcu, sadece gerçekleri yazdığı, sadece ve sadece gazetecilik 
yaptığı için katledildi. Peki gerçeklerden rahatsız olan kimlerdi? Bu 
sorunun yanıtı 25 yıldır bu cinayeti aydınlatmayan güçlerdir. 25 yılda 
her şey değişti, iktidarlar, hakimler, mahkemeler, yasalar, insanlar, 
bakanlar, milletvekilleri. Koca bir 25 yıl geçti değişmeyen tek şey 
“adalet beklentisi” oldu. 25 yıl önce doğan “Umut” isimli yüzlerce, 
binlerce çocuk bugün 25 yaşına geldi. Ancak 25 yılda kimse “o tuğlayı” 
çekemedi, belki de duvar kendi üzerine yıkılacağı için çekmek istemedi. 

Uğur Mumcu cinayetini işlediği iddiasıyla tatbikat yaptırılan, sonra 
“bunlar değilmiş" denilen sanıklara cezalar verildi. Bu süreçte 
mahkemelerden çıkan tek karar; Mumcu’nun paramparça olmuş 
arabasının enkazının ailesine iadesiydi. Aslında o enkaz, yargının, söz 
verip çözemeyenlerin, söz verip adım atmaktan çekinen iktidarların 
enkazıdır. Cinayetin çözülmemesi, Türkiye'de hala o “kudretli” 
çekinilen güçlerin orada bir yerde bütün güçleriyle var olduklarının 
kanıtıdır. Üzülerek söylüyoruz ki; halkın gerçekleri öğrenmesini 
engellemek için bugün de o tuğlalar halka duvar örmeye devam ediyor. 
O tuğlalar ne kadar güçlü duvar örerse örsün, halkın haber alma hakkı 
engellenemeyecek ve o duvarlar yıkılacaktır. Bugün gazetecilerin 
tutuklama, gözaltı, sansür, baskı ile karşılaştıklarında dillerinde 
gazetecilik ilkelerinden sonra Uğur Mumcu’nun adını anması boşuna 
değildir.  

Uğur Mumcu da Uğur Mumcu gazeteciliği de ölümsüzdür. 
Mesleğimize yönelik saldırıları, Uğur Mumcu gibi inadına gazetecilik 
yaparak aşacağız. Üyemiz de olan Uğur Mumcu’yu özlem ve saygı ile 
anıyoruz temsil ettiği meslek değerlerini savunmaya devam edeceğimizi 
bir kez daha ilan ediyoruz. 

ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 
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ONLAR ÇOCUKLARINA ONURLU BİR GELECEK 
BIRAKACAK YA SİZ? 
09 Mart 2018, Cuma 

Cumhuriyet gazetesi yazar ve yöneticilerine yönelik “silahlı terör 
örgütüne üye olmamakla birlikte örgüte yardım etmek” iddiasıyla açılan 
davanın görülmesine İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nde bugün 
devam ediliyor. Dava kapsamında Cumhuriyet gazetesi İcra Kurulu 
Başkanı Akın Atalay ile Genel Yayın Yönetmeni Murat Sabuncu 495, 
muhabir Ahmet Şık 434 gündür özgürlüğünden yoksun bırakılmış 
durumda. 
 
Dava kapsamında meslektaşlarımıza yöneltilen suçlamalar, tamamen 
gazetecilik faaliyeti olup, iddianamede de delil olarak ağırlıkla haberler 
ve Cumhuriyet gazetesinin yayın politikasına ilişkin savcılığın 
kendinden menkul yorumları yer almaktadır. Her gazetenin yayın 
politikasının, o gazetenin varlık nedeni olduğunu bilmeyenler, 
gazeteciliği ya ‘havuz medyası’ üzerinden tanımlamakta ya da bugüne 
kadar Resmi Gazete dışında bir gazete okumamış olmalılar. 
Sadece gazetecilik faaliyeti nedeniyle bugüne yine hâkim karşısına çıkan 
meslektaşlarımızın, 1.5 yılı aşkın süredir tutuklu bulunması, hiçbir 
açıdan hukuki değildir. Yakın zamanda Die Welt gazetesi Türkiye 
Temsilcisi Deniz Yücel’in tahliyesinde de gördüğümüz gibi, mevcut 
iktidarın siyasi ikbaline göre meslektaşlarımız rehin alınmakta ve 
yargılamaları pazarlıklarla yürütülmektedir. Her değeri pazarlık konusu 
yapanların idrak etmesi zor olsa da, haber alma hakkı yolunda habercilik 
yapan gerçek gazeteciler için en önemli değer kalemini satmadan onurlu 
yaşamaktır. Onlar çocuklarına onurlu bir gelecek bırakacak ya siz? 
 
Cumhuriyet gazetesi davasından tutuklu bulunan tüm meslektaşlarımız 
derhal serbest bırakılmalı ve siyasi nitelikli bu davaya son verilmelidir. 
 
ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 40 YAŞINDA 
 23 Şubat 2018, Cuma 

Bundan 40 yıl önce bugün, dönemin gazetecilik meslek örgütlerinde ve 
sendikasında kendine yer bulamayan bir grup genç 
gazeteci, “Rüzgârlı’nın Barbarları” olarak yola çıktı. ÇGD’ye 
üflenen ruh da dönemin politik duyarlılığı ve 1970’li yılların yüksek 
devrimci/muhalif karakteri oldu. 
 
Ankaralı genç gazeteciler Alaattin Orhan, Mehmet Genç, Osman Z. 
Yüksel, Mehmet Öztoprak, Necmiye Aba, Alaattin Sevim, 
Cengiz Kuşçuoğlu tarafından kurulan ÇGD, kısa süre içinde güçlü ve 
etkili bir meslek örgütü haline geldi. 
 
“Rüzgârlı’nın Barbarları” nitelemesinin de sahibi, kurucu genel 
başkanımız Alaattin Orhan ve yönetim kurulu, genç, sosyalist 
gazetecilerdi.  
 
Yargısız infazların, hak ihlallerinin, milliyetçiliğin, yoksulluğun, 
faşizmin alıp başını gittiği günlerde “laf olsun diye değil, 
ihtiyaçtan” kurulan ÇGD’nin amacı tüzüğünde şu şekilde ifade 
edilmiştir: 
“Demokrasinin en temel kurumu olan, bütün öteki özgürlüklere kaynaklık eden 
düşünceyi ifade ve basın özgürlüğünün Türkiye'de tam olarak gerçekleşmesi, haber 
alma hakkının hiçbir baskı ve sınırlama olmaksızın kullanılabilmesi, gazetecilerin 
mesleki hak ve çıkarlarının korunup geliştirilmesi ve bu yönde sendikal 
örgütlenmenin güçlendirilmesi için çalışmak; üyelerinin kültürel gelişmesine, 
ekonomik ve sosyal refah düzeyinin yükseltilmesine katkıda bulunmak”. 
 
ÇGD, 40 yıldır, gazetecilerin özlük haklarının iyileştirilmesi, ifade 
özgürlüğünün savunulması, sendikal örgütlenmenin genişletilmesi 
mücadelesine devam etmektedir. 
 
ÇGD, 40 yıllık birikimi ve deneyimi ile “Plazaların (ve Oldukları Her 
Yerin) Barbarları” olmaya devam etmektedir. ÇGD’nin ilkeleri ve 
Kuruluş Bildirisi, bugün de temel fenerimiz olmakta, mücadele 
çerçevemizi oluşturmaktadır.  
 



 41 

ÇGD bugün de, demokratik meslek mücadelesini basın emekçilerinin 
hakları mücadelesiyle bir tutarak, kendi öz-gücüne dayanan bir örgüt 
olarak varlığını inatla sürdürmektedir. Bu inat, ülkedeki dağınık örgütlü 
yapı içinde dayanışmayı, yaşanan savrulmalar içinde ise ilkeleri ve 
örgütlülüğü öne çıkarabilmemizin de dayanağı olmaktadır. 
 
Bugün, sansür, baskı, işten çıkarma, şiddet ve cezaevi tehditlerine karşı 
varlık savaşı veren gazetecilik mesleğinin ve gazetecilerin mücadele 
örgütü olan ÇGD, savaşa karşı barışın, diktatörlüğe karşı demokrasinin 
ve emperyalizme karşı tam bağımsızlığın da savunucusudur. 
 
Geride bıraktığımız 40 yılda kaybettiğimiz tüm ustalarımızı saygıyla 
anıyor, ÇGD’yi bugünlere ulaştıran ustalarımıza ve arkadaşlarımıza 
sonsuz şükranlarımızı sunuyoruz. 
 
Tüm üyelerimizi gazeteciliğin ve gazetecilerin savunulması için tek 
mümkün yol olan örgütlü mücadelede daha etkin bir ÇGD için el ele 
vermeye, bugünlere ulaşan onurlu geçmişi çoğaltarak geleceğe 
bırakmaya çağırıyoruz. 
 
Gazeteciliğin ve gazetecilerin özgür olacağı nice 40 yıllara. 
 
Yaşasın basın özgürlüğü, yaşasın örgütlü mücadelemiz, yaşasın ÇGD. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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BU TARİHİ AYAR SADECE MEDYAYA DEĞİL TÜM 
TOPLUMA SUS İŞARETİDİR... 
23 Mart 2018, Cuma 

Tüm topluma baskı, medyaya sansür, basın çalışanına işsizliği 
reva görenlere karşı herkesi örgütlü mücadeleye çağırıyoruz 

Türkiye’de basın, yeni bir döneme girmiş bulunuyor. Yalnızca medyayla 
değil siyasal gündemle, yalnızca bugünle değil tarihle ilgili, belki de en 
önemli gelişmelerden biri yaşanıyor. Türkiye’nin en büyük yayın grubu 
olan Doğan Yayın’ın bütün kurumlarıyla Demirören’e satılmış olması, 
ülkenin içinde bulunduğu koşullar düşünüldüğünde medyanın 
şimdikinden çok daha büyük bir baskı, sansür ve işsizlik dalgasının içine 
sürükleneceği anlamına geliyor. Bir yanda uluslararası siyasette savaş 
politikaları bir yanda iç siyasette giderek artan otoriterleşme ve baskı, 
medyanın sesini zaten oldukça kısmış ve AKP lehine bir propaganda 
aracına dönüştürmüşken, bu son gelişme oldukça kritik öneme sahiptir. 
Görülmektedir ki AKP, hedeflediği istibdat rejimine, ceza davalarıyla 
habercilik yapan basın kuruluşları ve gazetecileri susturarak, internet 
yayıncılığını Radyo ve Televizyon Üst Kurulu denetime alarak 
erişemeyeceği düşüncesiyle kendisine destek yarışında biraz olsun 
geride kalanlara dahi tahammül göstermeyerek yarışın hızını iyice 
artırmaktadır. 

Önümüzdeki yıl yapılması planlanan seçimler öncesinde gerçekleşen bu 
satış, sadece iktisadi bir gelişme değil aynı zamanda tüm toplumu 
ilgilendiren siyasi bir kırılmadır. Bu satış, AKP’nin Cumhuriyet 
kazanımlarının yok edilerek yeni bir rejimin inşası olarak yürürlüğe 
koyduğu programının giderek keskinleşeceğinin; önümüzdeki yıllarda 
toplumun, olağanüstü hal gibi araçlarla daha da baskı altına alınacağının 
göstergesi ve böyle bir dönemin hazırlığıdır. 

Öte yandan, basında sendikasızlaştırmayı başlatan Aydın Doğan’ın 
şirketlerini satın alan Demirören’in, basında gazetecisizleştirmeyi 
başlatması şaşırtıcı olmayacaktır. Hatta bir süredir Doğan Grubu içinde 
“işten atılacaklar listeleri”nin oluşturulduğu, kimseye bir açıklama 
yapılmadan yüzlerce basın çalışanı için işten çıkarma stratejileri 
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geliştirildiği bilinmektedir. Basının yeni amirali Demirören’in yine 
Doğan’dan 2011 yılında satın aldığında yaklaşık bin çalışanı bulunan 
Milliyet ve Vatan gazetelerinden 600 kişiyi çok kısa sürede işten attığı 
hatırlanacak olursa, önümüzdeki günlerin aynı zamanda yüzlerce işsiz 
basın çalışanı yaratacağını tahmin etmek zor değil. Kamuoyunda bir 
süreden beri konuşulan bu satışın taraflarınca duyurulmasının hemen 
ardından kimi köşe sahiplerinin de kendi küçük hesaplarını faş etmeyi 
ihmal etmediği, çalışanların tazminatlarına güvence vermeye varan 
hadsizliklere giriştiği, adeta cenaze levazımatçısı gibi hazırlık yaptığı ve 
hatta çöpleri eşelemeye başladığı bile görülmektedir. 

Tüm bunlar bize göstermektedir ki Türkiye için çok daha anti-
demokratik koşullar, medya için daha fazla sansür, baskı ve şiddet, 
özellikle satışı yapılan kurumlardaki basın emekçilerinin en azından bir 
kısmı için de işten atmalar hedeflenmektedir. Çok kısıtlı da olsa AKP 
dışında başka seslere de yer verilen ve medya içinde denge unsuru olan 
bir yayın grubunun ortadan kaldırılması, sadece medyaya değil aynı 
zamanda tüm topluma verilen bir sus işareti ve tehdit anlamı 
taşımaktadır. Gazeteci ve gazetecilik örgütleri olarak, başta toplumun 
susturulmasına, geleceğimizin cendere altına alınmasına, gazetecilerin 
işlerinden edilmesine ve basın özgürlüğüne karşı mücadelemizi daha da 
güçlü sürdüreceğiz. Önümüzdeki günlerin ekonomik, siyasi ve mesleki 
mücadele ihtiyaçları için gerekenleri bir arada ve kararlılıkla yerine 
getirmek için çalışacağız. 

Başta satışı yapılan grupta çalışan meslektaşlarımız olmak üzere tüm 
medya çalışanlarını örgütlü mücadele çatısı altında toplanmaya ve ancak 
mücadeleyle mümkün olan direnme ve değiştirme iradesini 
yükseltmeye çağırıyoruz. 

G9 GAZETECİLİK ÖRGÜTLERİ PLATFORMU 

Avrupa Gazeteciler Birliği (AEJ) -  Basın Yayın İletişim ve Posta 
Emekçileri Sendikası (HABER-SEN) - Çağdaş Gazeteciler 
Derneği (ÇGD) - Türkiye Basın Yayın Matbaa Çalışanları 
Sendikası (DİSK BASIN-İŞ) - Türkiye Gazeteciler Sendikası 
(TGS) 
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DOĞAN ve DEMİRÖREN GRUPLARINA SORUMLULUK 
ÇAĞRISI! 
30 Mart 2018, Cuma 

Tiraj ve etkisi açısından Türkiye basınında tartışmasız önemli bir yeri 
olan Doğan Medya Grubu bünyesindeki basın-yayın kuruluşlarının, 22 
Mart 2018 tarihi itibariyle Demirören Holding A.Ş.’ye1.1 milyar dolara 
satış işlemlerinin başlatıldığı duyurulmuştu. Satış işlemlerinin kamuoyu 
tarafından öğrenilmesi, ilk olarak Doğan Holding’in borsada işlem 
gören şirket hisselerini göz önüne alınarak Kamuyu Aydınlatma 
Platformu’na (KAP) gönderdiği bilgilendirme, sonra da Doğan Medya 
Grubu Onursal Başkanı Aydın Doğan’ın kurum içine yönelik 
yayınladığı, ağırlıkla öz geçmişinden bahsettiği açıklamalarıyla 
olabilmiştir. Doğan Medya Grubu bünyesindeki basın-yayın 
kuruluşlarını alan Demirören Holding A.Ş.’den ise şu ana kadar 
herhangi bir açıklama yapılmış değildir. 

Doğan Holding ile Demirören Holding arasında gerçekleşen basın 
kuruluşu alışverişi, Türkiye’de son 30 yıldır yaşanan ve doğrudan 
‘halkın haber alma hakkı’na müdahale, gazetecilik mesleğinin ticari 
faaliyetler çerçevesinde kimliksizleştirilmesi, gazetecilerin hak 
kayıplarına yol açan tarihi sürecin parçası olarak karşımıza 
çıkmaktadır. ‘Holdingci anlayış’ların enerjiden turizme, 
bankacılıktan inşaata kadar çeşitli sektörlerdeki ticari 
faaliyetlerinin devamı için siyasi iktidarlarla ilişki sağlama aracı 
gördüğü basın kuruluşları, ne yazık ki basit bir ticarethane satışı 
kadar dahi ciddi bir alışverişin konusu olamamaktadır. 

Satışı yapılan Doğan Medya Grubu bünyesindeki kuruluşlarda binlerce 
basın emekçisinin çalıştığı göz önüne alındığında, aileleriyle birlikte on 
binlerce insan, yarın işbaşı yapıp yapamayacağı kaygısı 
içindedir. Buralarda çalışan basın emekçilerinin işlerine devam 
edip etmeyeceği, iş akitlerine son verilecekse özlük haklarının 
hangi şartlarda teslim edileceği; yeni işverenin, grup şirketleri 
üzerinde nasıl değişiklikler yapacağı konuları bizler açısından, 
satışla birilerinin cebine giren parayla hiçbir şekilde 
ölçülemeyecek önemdedir. Satışla ilgili pazarlıkların başında, bu 
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kurumlarda çalışan basın emekçilerinin maaş, tazminat, izin, fazla mesai 
gibi hakları olduğunun ve emekçilerin alın teriyle kurulan milyar 
dolarlık bu varlıklardan, emekçilerin payının nasıl azaltılacağı hesapları 
yapıldığının farkındayız. Tabii bir de bu kurumlarda ‘gazeteci yönetici’ 
sıfatıyla görev alan kişilerin, bu günlerde ortalıkta fazla gözükmeyip, 
yerlerini korumak için yeni patronla ilişki kurmaya çalıştığından da 
eminiz. 

Süreç Doğan Medya Grubu bünyesindeki kuruluşlarda çalışanlar 
açısından olduğu kadar Milliyet ve Vatan gazetelerinde çalışan 
Demirören Holding A.Ş.’nin basın emekçileri açısından da belirsizdir. 
Bu satın almayla birlikte, nasıl bir istihdam politikası izleneceği; 
gazeteler, televizyonlar ve ajansın ortak bir havuzda toplanacağı 
dedikoduları çalışanların endişeleri arasındadır. Söz konusu grupta 
çalışanların, maaşlarına 4 yıldır herhangi bir zam yapılmazken, bu yıl 
için planlanan zammın da bu satın alma sürecinin ardından iptal edildiği 
ifade edilmektedir. Bu yeni dönemde, yeni bir yayın politikası izlenip 
izlenmeyeceği konusunda da çalışanlara açıklama yapılmamıştır. 

Doğan ve Demirören grubu sahiplerini, alışverişini yaptıkları 
kuruluşların basın kuruluşu olduğunu fark ederek, gerekli 
sorumlulukla davranmaya ve basın kuruluşları için olmazsa 
olmaz güvenirlilik ilkesini dikkate alarak, sürecin politik 
nedenleri, sonuçları, bünyelerinde çalışan basın emekçilerinin 
hakları konusunda vakit geçirmeksizin, şeffaf bir anlayışla 
kamuoyunu bilgilendirmeye çağırıyoruz. Türkiye’nin içinden 
geçtiği siyasi atmosferden kaynaklı birçok kuşkuyu içinde barındıran bu 
büyük ‘basın alışverişi’nin, basın emekçileri açısından ayrı bir erozyona, 
hak kaybına dönüşmemesi için Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak 
yaşananların en yakın takipçisi olacağımızı ve burada çalışan basın 
emekçileriyle her platformda yan yana bulunacağımızı, özellikle 
parasını ya da malını alıp köşede sayma düşüncesinde olan ‘holdingci 
anlayış’a bildiriyoruz.  

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 

  



 46 

BAĞIMSIZ, ÇOĞULCU VE ÖZGÜR BASIN İÇİN 
DAYANIŞMA VE MÜCADELEYE 
 03 Mayıs 2018, Perşembe 
 

3 Mayıs 1991’de, Namibya’da Windhoek Deklarasyonu ile bağımsız, 
çoğulcu ve özgür bir basın için çağrı yapılmasının üzerinden 27, BM’nin 
3 Mayıs’ı Dünya Basın Özgürlüğü günü ilan etmesinin üzerinden 25 yıl 
geçti. Ne yazık ki, geçen çeyrek yüzyılın dünyaya daha bağımsız, daha 
çoğulcu ve daha özgür bir medya ortamı sağladığını söylemek mümkün 
değil.  

Tersine; bu süre içinde medyanın birkaç uluslararası holdingin elinde 
toplanmasına, bağımsızlığın yitirilmesine, medya organlarının sayısı 
artarken içeriğin tektipleşmesine, gazetecilerin medya patronları ve 
iktidarların baskısı altında özgürlüklerini daha fazla yitirmesine tanık 
olduk. 

 Bu olumsuz küresel eğilim içinde, biz Türkiyeli gazetecilerin payına 
düşen çok daha fazlası oldu. 

Kendimiz için değil, halkın haber alma hakkı adına mücadele ederken, 
gerçeklerin öğrenilmesini istemeyenlerin her türlü saldırısıyla 
karşılaştık. Dövüldük, sövüldük, öldürüldük, hapislere atıldık, kitlesel 
olarak işsizliğe mahkum edildik. Ancak, gerçeğe ve halkın haber almak 
hakkına sadakatle bağlı olanlarımız hiçbir zaman teslim olmadık!  

2018 3 Mayıs’ında Türkiye cezaevlerinde tutuklu ve hükümlü 148 
gazeteci var. Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü’nün 2017 Basın 
Özgürlüğü Endeksi, 2002 yılında 180 ülke arasında 99. sıradayken 157. 
sıraya gerilediğimizi gösteriyor. Ülkemiz tarihinin en kritik seçimine 
giderken, medyanın neredeyse tümünün iktidarın sözcüsü durumuna 
geldiğini, bu denli kritik seçimler öncesinde liderleri onları seçecek 
kamuoyu önünde tartıştırabilmenin bile tarih olduğunu görüyoruz. 
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Bağımsız, çoğulcu ve özgür bir gazetecilik olmadan özgür ve 
demokratik bir ülke de olamayacağını biliyor ve bu ilkeler için mücadele 
etmekten asla vazgeçmeyeceğimizi ilan ediyoruz!  

Ne hedef olduğumuz şiddet ve kapatıldığımız cezaevleri, ne mahkum 
edildiğimiz işsizlik bizi halkın haber alma hakkını savunmak ve gerçeğin 
peşinden koşmaktan alıkoyabilecek! 

Bu 3 Mayıs’ta da, karşı karşıya olduğumuz kara tablonun 
değiştirilmesinin yolunun örgütlü mücadele ve dayanışmadan geçtiğinin 
bilinciyle, bütün meslektaşlarımızı bağımsız, çoğulcu ve özgür bir 
gazetecilik için birlikte mücadeleye çağırıyoruz. İyi bilinmelidir ki; bu 
niteliklere sahip bir medyanın olmadığı yerde, ne gerçek demokrasi, ne 
gerçek vatandaşlık vardır. Siyasi partiler de bilmelidirler ki; birbirleriyle 
yarışarak iktidar olabilecekleri asgari bir demokrasinin varlığı da özgür 
basının varlığına bağlıdır. 

BM Genel Sekreteri António Guterres’in, hükümetleri basın 
özgürlüğünü güçlendirmeye ve gazetecileri korumaya çağırdığı 3 Mayıs 
mesajında da belirttiği gibi, “Özgür basını savunmak gerçeği bilme 
hakkımız için ayağa kalkmaktır. 

Yaşasın bağımsız, çoğulcu ve özgür gazetecilik mücadelemiz! 

G9 GAZETECİLİK ÖRGÜTLERİ PLATFORMU 

Avrupa Gazeteciler Birliği (AEJ) Türkiye Temsilciliği,  
Basın Yayın ve İletişim Emekçileri Sendikası (Haber-Sen),  
Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD)  
Türkiye Basın Yayın Matbaa Çalışanları Sendikası (DİSK Basın-
İş), Parlamento Muhabirleri Derneği (PMD)  
Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) 
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BİZ UTANMAYACAĞIZ “GAZETECİ” DİYENLER 
UTANMAYA MAHKUMDUR 

31 Mayıs 2018, Perşembe 

ÇGD olarak 40 yıllık gazetecilik mücadelemizin en önemli başlığı her 
zaman “gazetecilik” olmuştur. Derneğimiz, hem mesleki hem 
toplumsal hem de sınıfsal bilinç ve sorumlulukla mücadelesine devam 
etmiştir, etmektedir. Başta düşünce ve ifade, basın ve yayın özgürlüğü 
olmak üzere temel hak ve özgürlüklerimize yönelik saldırıların 
yoğunlaştığı ve daha da artacağı kesin olan bugünlerde birlik olma 
vurgumuzu her dönem tekrarladık. Bu süreçte bir mücadelemizi de 
kendisine “gazeteci” diyen iktidar beslemelerine karşı verdik. Bu 
isimlerden biri de uzun yıllar TRT’de Haber Dairesi Başkanlığı gibi 
önemli bir görev yapan Nasuhi Güngör zihniyetindekilere oldu. 
Hepimizin vergileri ile hizmet veren TRT’de en önemli görevlerden 
birinde olan bu kişi, son olarak önce kendini, sonra kendisine taktığı 
“gazeteci” sıfatını ayaklar altına almıştır. Kendi yazdığı kitabın 
“mesnetsiz” olacağını söyleyecek kadar iktidara bağımlı olan bu kişi ve 
bu kişiyi bu görevde tutanlar da gazetecilik ilkelerine ihanet etmişlerdir. 
Bugün TRT’nin taraflı yayıncılığı da aynı şekilde temel gazetecilik 
ilkelerine aykırı şekilde sürdürülmektedir. Biz ÇGD olarak iktidarın son 
yılların yarattığı bu tip “gazeteci” sıfatlı kişilere karşı, gazeteciliğin hedef 
alınmasına karşı da mücadelemizi sürdüreceğiz.  

Biz Nasuhi Güngör’den utanmıyoruz, şaşırmıyoruz ama ona dün 
“gazeteci” diyenler bugün utanmaya mahkumdurlar. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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MESLEĞE BİR DARBE DAHA! 
05 Temmuz 2018, Perşembe 
 

HABERTÜRK Gazetesi'nin kapatılması hakkında ÇGD'nin 
açıklaması: 

Haberi meta, gazeteyi kağıt, gazeteciliği ihalecilik, gazeteciyi iş takipçisi 
sanan Ciner Grubu, emek ve gazetecilik düşmanlığına devam ediyor.  

HABERTÜRK gazetesinin kapanması yüzlerce basın emekçisini işsiz 
bırakmış ve mesleğe büyük bir darbe daha indirmiştir.  

HABERTÜRK çalışanı tüm meslektaşlarımızın haklarıyla ilgili 
yürütecekleri tüm mücadelelerde yanlarındayız.  

Gazetecilik mesleğinin, ticaret-siyaset ilişkisinin aracı olmaktan çıkması 
ve hak ettiği değere tekrar kavuşması için örgütlü mücadelemize devam 
edeceğiz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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GAZETECİ COŞKUN'A HAPİS CEZASI, BAĞIMSIZ 
YARGININ DEĞİL PARTİLİ YARGININ KARARIDIR 
21 Temmuz 2018, Cumartesi 
 

Cumhuriyet gazetesi muhabiri Canan Coşkun, iktidarın “Yeni Türkiye” 
dediği ve gazetecilik mesleğinin ortadan kaldırılmak istendiği bir adalet 
cehennemine atılan son meslektaşımız oldu. Coşkun’a, yaptığı haberler 
gerekçe gösterilerek hakkında açılmış davada, tam bir hukuk 
garabetinin ardından hapis cezası verildi. 

Savcılık iddianamesinin hukuki hiçbir yönünün olmadığı Coşkun’un ve 
avukatlarının verdiği savunmayla ortaya çıkmışken verilen bu ceza, 
davanın hukukla değil AKP yasalarıyla görüldüğünü de gözler önüne 
sermiş oldu. Ne söz konusu haber bir suçtur ne de Coşkun suçlu. 
Burada suçlanan gazetecilik mesleği ve mesleğinin gereğini yerine 
getiren gazetecilerdir. İddianamede belirtilen suç unsuru AKP’ye yakın 
gazetelerde ve hatta Coşkun’un haberinden daha önce yer almıştır. 
Buna rağmen haberi nedeniyle Coşkun’a açılan dava ve verilen ceza, 
ülke yargısının siyasallaşma düzeyini göstermektedir.  

Mahkemeler AKP büroları, hakimler parti komiserleri haline getirilmek 
istenmektedir. Gazetecilik mesleğine saldırılar aynı zamanda hukuka 
saldırılar haline de gelecek düzeyde derinleşmiştir. Bu durum bizlere 
tarihin karanlık köşelerinde kalmış pek çok örneği bulunan faşizm 
mahkemelerini hatırlatmaktadır.  

Coşkun’a verilen ceza onun nezdinde halkın haber alma hakkına, 
gazetecilik mesleğinin toplumsal sorumluluk niteliğine ve tüm 
muhalefete verilmiş bir gözdağıdır. AKP iktidarı ve hem evrensel 
hukuk ilkelerini hem de meslek onurlarını ayaklar altına alan hakimler 
bilmelidir ki basın tarihinde faşizmin cezalarına karşı meslek onurunu 
koruyan gazeteciler de vardır. 

Canan Coşkun’a verilen hapis cezası, bağımsız yargının değil partili 
yargının kararıdır. Gazetecilik yaptığı için Coşkun hakkında hapis cezası 
verilmesinde payı olanlar, hem evrensel hukukun geçerli olduğu 
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bağımsız mahkemelerde hem de tarihin karşısında düşünce ve ifade 
özgürlüğü ile basın özgürlüğünü katletmek suçu işlemiştir. Bağımsız 
mahkeme kararının ne olacağını sadece tahmin edebiliriz ama tarihin 
mahkemesinin kararının ne olacağını çok iyi biliyoruz: Diğer örneklerin 
yanına, tarihin karanlık köşelerine atılacaklardır. 

Canan Coşkun’un ve Cumhuriyet gazetesinin yanındayız.  

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ OLMADAN CUMHURİYET; 
CUMHURİYET OLMADAN BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ 
OLAMAZ! YAŞASIN CUMHURİYET! 
29 Ekim 2018, Pazartesi 

Büyük zorlukların ardından ilan edilen Cumhuriyet Devrimi'nin 95'inci 
yaşını kutluyoruz. Başta Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere 
Cumhuriyetin kurucuları, dün nasıl eşit, özgür, birlikte bir yaşamı 
savundularsa, bugün bizler de, başta mesleğimiz gazetecilikte olmak 
üzere hayatın her alanında bu ilkeleri savunarak varolabileceğimizin 
bilincindeyiz. 

Cumhuriyetin, kendini her türlü tehdide karşı savunabildiği en önemli 
panzehiri, kuşkusuz Düşünce, İfade, Basın ve Yayın özgürlüğüdür. Bu 
özgürlüklerimizin tehdit altında olması, asıl saldırının, 
Cumhuriyetimize olduğu akıllardan çıkarılmamalıdır.  

Son yıllarda özgürlüklerimize yönelik sistematik saldırıların, ağır 
sonuçlarıyla karşı karşıya kalmış durumdayız ve geldiğimiz aşamada 
Cumhuriyet Devrimi'nin kurumsallığı hedef alınmaktadır. Basın 
özgürlüğünü içermeyen bir cumhuriyetin, tabelada yazılı bir kelime 
olmaktan öteye geçmeyeceği bir gerçektir. Ne yazık ki günümüzde 
gazeteciler, gerçekleri araştırıp ortaya çıkardıkları için suçlu muamelesi 
görmekte, basın kuruluşları tek sesli hale getirilerek kontrol 
edilmektedir. Bu baskılar, Cumhuriyet Devrimi’ni gerçekleştiren halkın 
gerçekleri öğrenme hakkını kutsal bir ilke olarak gören bizleri 
yıldırmamıştır, yıldırmayacaktır. Aklı, vicdanı ve kalemi ele 
geçirilemeyen tüm meslektaşlarımızın Cumhuriyet Bayramını 
kutluyoruz. Yaşasın Cumhuriyet Yaşasın Basın Özgürlüğü! 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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ANKA'YA KİLİT VURANLAR, HESABINI VERMELİDİR 
12 Kasım 2018, Pazartesi 

Türk basınında, geçmişte özgür ve bağımsız haberciliğin yapıldığı 
kurumların başında gelen ANKA Haber Ajansı, uzun süren ekonomik 
sıkıntıların ardından 6 Kasım 2018 tarihinde yayın hayatına son 
vermiştir. ANKA, 1972 yılında kurulmasının üzerinden geçen 46 yılda, 
halkın doğru haber alma hakkı ve dayanışmayı esas alan meslek 
ilkelerine bağlı yüzlerce gazetecinin yetiştiği, bu doğrultuda sayısız 
haberin üretildiği bir okuldur. ANKA’yı bir okul; ANKA yapan 
değerler, herhangi bir sermayeye ya da çıkar grubuna sırtını dayamadan, 
çalışanlarının omuzladığı bir kurum olmasıdır. Ömrünün sonuna kadar 
bu uğurda mücadele veren meslek büyüğümüz Müşerref Hekimoğlu’nu 
bu vesileyle bir kez daha saygıyla anıyoruz. Kuruluş yıllarında 
Türkiye’nin ilk özel haber ajanslarından biri olma özelliğini taşıyan 
ANKA’nın, meslek ilkelerimiz çerçevesinde kattığı pratik kazanımlar 
arasında örgütlü bilinç de önemli yer tutmaktadır. ANKA, kuruluş 
felsefesi temelinde gazetecilerin sendikal örgütlenmesinin Türkiye’de 
en önemli dayanaklarından biri olmayı uzun yıllar sürdürmüş ve 
ANKA’dan yolu geçen tüm meslektaşlarımız, emekten yana habercilik 
ve duruşun temsilcileri olmuş, olmaya devam etmektedir. Haberin, 
sadece bugünü aktaran değil yarını da kuran bir faaliyet olduğunu bilen 
ANKA’cılar, sermayenin değil emeğin dayanışmasının temsilcileri 
olagelmişlerdir. Türkiye’nin içinden geçtiği genel şartlar ile ANKA’nın 
karşı karşıya kaldığı özel şartlar, ne yazık ki yarım asırlık bir kurumun 
kapısına kilit vurulmasına kadar uzanmıştır. Gerek siyasi gerek idari 
gerekse de ekonomik her türlü kanalı kullanarak basına yönelik 
baskılarını artıran ve basın kuruluşlarını, propaganda aracı haline 
dönüştürmeye çalışan AKP iktidarının politikalarından ANKA da ağır 
derecede etkilenmiştir. Abonelik sistemi üzerinden varlığını sürdüren 
ANKA Haber Ajansı, zaman içerisinde bazen baskıyla bazen kaygıyla 
birçok kurumun aboneliğini sonlandırması nedeniyle ciddi bir 
ekonomik kriz yaşamaya başlamıştır. Bu ekonomik sorunlar, Müşerref 
Hekimoğlu’nun vefatının ardından yönetimi devralan şahıslar 
tarafından daha da derinleştirilmiş ve ANKA son 14 yıldır çalışanlarına, 
maaşlarını aksamalı ya da eksik ödeyebilmiştir. Özellikle son dönemde 
ANKA yönetimini devralan, aralarında eskiden ANKA’da çalışanların 
da bulunduğu yönetim, tam anlamıyla kurumu öngörüsüz ve keyfi 
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şekilde idare etmeye başlayınca, ANKA iflas masasına taşınarak uzun 
süre kayyumun eline düşürülmüştür. Geçen süre zarfında birçok 
ANKA çalışanı kurumdan kırgın ve belli haklarını bırakarak ayrılırken, 
son iki ay içinde dikkat çeken gelişmeler olmuş ve ANKA Haber 
Ajansı’nın ‘marka’ değeri Ankara 21. İcra Dairesi aracılığıyla yapılan 
satışla Kalender Özdemir tarafından 262 bin lira bedelle alınmıştır. 24 
Eylül 2018 tarihinde gerçekleşen ve kurum için dönüm noktası olarak 
düşünülen bu alışverişten 45 gün sonra ise birçok çalışanın maaş ve 
tazminat kayıplarına neden olacak 6 Kasım 2018 tarihine, yani kapanma 
kararının açıklandığı güne gelinmiştir. Hem Türk basının içindeki 
güzide yeri hem de çalışanlarının hak kayıpları açısından ANKA’ya kilit 
vurma ölçüsüzlüğünü sergileyenlerin cevap vermeleri gereken sorular 
vardır: 

-ANKA Haber Ajansı’nın yüzde 61’ini 2005 yılında satın alanlar, 
kuruma kaç lira sermaye koymuşlardır? 

-ANKA Haber Ajansı’ndan son 13 yılda ayrılan çalışanlardan kaçının 
maaş ve tazminat alacakları kalmıştır? Bu kişilerin kaçı dava açmıştır ve 
kaçının hakları verilmiştir? 

-ANKA Haber Ajansı’nın kapanma kararıyla birlikte mevcut 
çalışanlardan kaçının ne kadar alacağı bulunmaktadır? 

-ANKA Haber Ajansı’nın 6 Kasım 2018 tarihinde yayın hayatına son 
verdiğinin açıklanmasından 45 gün önce Ankara 21. İcra Dairesi 
aracılığıyla yapılan marka satışıyla amaçlanan nedir? ANKA’nın yayın 
hayatını sürdürmesi sağlanmayacaksa bu satış niçin yapılmıştır? 

-Türkiye’de özgür ve bağımsız haberciliğin en önemli adreslerinden biri 
olan ve kesintisiz 46 yıldır yayın hayatını sürdüren ANKA’nın kapısına 
kilit vurulmasının ardından satın alınan ANKA ismi hangi amaçla 
kullanılacaktır? 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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GAZETECİLER SARAYIN MEMURUNA 
DÖNÜŞTÜRÜLMEK İSTENİYOR, REDDEDİYORUZ! 
14 Aralık 2018, Cuma 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü’nün (BYEGM) 703 
sayılı KHK ile kapatılarak Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’na 
dönüştürülmesinin ardından Basın Kartı Yönetmeliği de değiştirilmiş 
ve yeni yönetmelik bugün Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Daha önce 
de kabul edilemez şekilde dizayn edilen yönetmelik yeni 
düzenlemelerin ardından tam bir fecaat halini almıştır. 

Söz konusu yönetmeliğin sadece adında ‘basın’ ifadesini taşıdığı 
söylenebilir. Düşünce ve ifade özgürlüğünün gazetecilik mesleğinin 
vazgeçilmezi olduğunu bilmeyenlerin kaleminden çıktığı anlaşılan 
yönetmelik, gazeteciliği Resmi Gazete yayıncılığına, gazeteciyi de 
memura dönüştürmek istemektedir. Sorusu, sorgulaması; ‘ne’, ‘nerede’, 
‘ne zaman’, ‘nasıl’ ve ‘neden’ ile ‘kim’ temelindeki merakıyla var olan 
mesleğimizi, uzun zamandır uygulanan baskılarla sindirmeye çalışanlar, 
anlaşılan bunu başaramayacaklarını görünce kafalarındaki memurluğu 
gazetecilik diye mevzuata işlemeye uğramışlar. Ne kadar uğraşırlarsa 
uğraşsınlar, gazetecilik mevzuatlardan dayanak alınarak yapılan bir 
meslek olmadığı gibi tam tersine mevzuatlara rağmen yapılan, evrensel 
ilkeleri olan bir meslektir ve öyle kalacaktır. Ki bu tür sınırlandırma ve 
baskılara karşı durdukça gazetecilik var olacaktır. 

Aynı yasakçı zihniyetin yönetmelikte dikkat çeken bir başka yansıması 
ise, gazeteciliği ‘terör faaliyeti’ ile eşdeğer tutma çabasıdır. Basın kartı 
alabilme ya da kartın iptali kriterleri arasına Terörle Mücadele 
Yasası’ndaki çeşitli hükümler serpiştirilerek, tutuklu gazetecilere oyun 
oynanmakta ve ‘onlar gazeteci değil terörist’ algısı oluşturulmak 
istenmektedir. Birçok meslektaşımızın hukuki dayanaktan yoksun 
delillerle bu suçlamaya maruz kaldığı ve cezaevinde tutulduğunu göz 
önünde bulundurduğumuzda bu düzenlemeyle AKP, baskıcı, otoriter, 
temel özgürlükleri yok sayan yeni rejim özlemini mevzuatlarla 
meşrulaştırmaya çalışmaktadır. 
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Yönetmelikte gazeteciler üzerinde yargısal kararlara dayalı olanların 
yanısıra hiçbir yargı kararına dayanmayan baskı unsurları da yer 
almaktadır. "Milli güvenlik ya da kamu düzenine aykırı davranışlarda 
bulunmak veya bu davranışları alışkanlık haline getirmek," basın 
kartının iptal edilme sebepleri arasında sayılmıştır. Yönetmeliğin bu 
bölümü, gazeteciler üzerinde ‘Demokles’in kılıcı’ misali bir tehdit 
unsuru oluşturmayı amaçlamaktadır. Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı'nın, haklarında hiçbir yargı kararı olmasa dahi gazetecilerin 
basın kartını keyfine göre iptal edebileceği ve bu sebeple basın kartı 
iptal edilen gazetecinin basın kartı başvurusu yapma hakkının ömür 
boyu elinden alınacağı anlaşılmaktadır. 

Söz konusu yönetmeliğin Anayasa ve yasalara aykırı olduğu tartışmasız 
ortadadır ve bu gerçeğe dayalı olarak gerekli hukuki değerlendirmeleri 
de yapıp yasal haklarımızı kullanma yoluna gideceğiz. Başta siyasi 
iktidarlar olmak üzere güç odaklarıyla karşı karşı gelmeyi göz önüne 
almak pahasına yaptığımız mesleğimizi, basın ve ifade özgürlüğü karşıtı 
bu ve benzeri düzenlemelere karşı savunmaya devam edeceğimizden 
kimsenin kuşkusu olmasın. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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GAZETECİLER İŞSİZ, GAZETELER HABERSİZ 
10 Ocak 2019, Perşembe 

Basın ile siyaset ilişkileri, dünyanın hiçbir ülkesinde olmadığı kadar 
Türkiye’de iç içedir. Siyasetin basın, basın siyaset üzerinden varlık ve 
rant oluşturması adeta geleneğimiz halini almıştır. Her dönemin 
iktidarının, farklı tonlarda da olsa geniş bir medya desteği söz konusu 
olagelmiştir. İlişki karşılıklıdır; yaygın medya organlarını kontrolü 
altında tutan sermaye grupları da, her dönem mutlaka iktidarların 
taşıyıcı kolonu görevi üstlenmiştir. Türkiye’de basın ile iktidar ilişkileri, 
‘al gülüm ver gülüm’ sözünü anımsatırcasına ‘al gülüm ihaleyi, yayınla 
yalan haberi’ şeklinde işlemektedir. 

Ne kural ne etik ne de hukuk tanıyan basın ve iktidar arasındaki bu 
büyük çıkar ortaklığının temel nedeni, Türkiye’de siyasetin de basının 
da içine düştüğü çamurdur. Sınıfların mücadele alanı olması gereken 
siyaset, dinsel ve etnik kışkırtmalarla çatışmaların var edildiği toplumsal 
bir faaliyet haline getirilirken; halkın doğruları öğrenme, halk adına 
kamu otoritelerini denetleme, düşünce ve ifade edilebilmesinin teminatı 
olan basın da sermaye gruplarının kar amacının aracı, siyasi propaganda 
aygıtına dönüşmüştür. Bu durumu siyasi iktidarın objektifinden 
fotoğraflarsak, bugün karşımıza üç ayrı görüntü çıkmaktadır. İlk 
görüntü, halkın haber alma hakkı ile kamu otoritelerini denetleme ilkesi 
doğrultusunda habercilik yapan ve sadece mesleklerini yaptıkları için 
iktidarın her türlü baskısıyla karşılaşan gazeteciler ve gazeteleridir. 
İkinci görüntü, yakın zamana kadar ‘merkez’ ifadesiyle anılan şimdinin 
‘havuz medyaları’ndan ve görevi, ‘tarafsızlık’ görüntüsü altında halktan 
gerçekleri gizlemek olan kariyerist plaza çalışanları ve gazeteleridir. 
Üçüncü ve son görüntüsü ise, gazetecilik adına kalitesi çok ama çok 
düşük olduğu için basılması bile mümkün olmayan ve adına gazetecilik 
demekten utanç duyulacak; iftira, yalan ve nefret kusan, gazeteciliğin 
her türlü ilkesini yok sayanların yayınlarıdır. 

Değerli basın emekçileri; 

Türkiye’de gazetecilik, içinden geçtiğimiz süreçte keskin tartışmaların 
merkezinde yer almaktadır. Yapısal sorunlar, adeta sel sularının önüne 
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katıp sürükleyerek bir ovada biriktirdiği geniş bir yaşam alanı 
oluşturmaya başlamıştır. Birçok örneğini verebileceğimiz, siyasi 
iktidarlar ile sermayenin kontrolü altındaki bu gazetecilik anlayışına, 
bizzat iktidar temsilcilerinin geçen yıl yaptığı bazı açıklamalarla 
sergiledikleri tutumlar tarihi önemdedir. Medyaya, artık kendisiyle 
özdeşleşmiş devletin çıkarlarını koruma sorumluluğu yükleyen AKP 
Genel Başkanı ve aynı zamanda Cumhurbaşkanı olan Tayyip Erdoğan, 
3 Ekim 2018 tarihinde ‘Sarayı’ndaki Millet Kongre ve Kültür 
Merkezi'nde yapılan Yükseköğretim Akademik Yıl Açılış Töreni'ndeki 
konuşmasında, “Medya ile falan demokrasi olmaz” diyecek kadar niyetini 
ortaya koymuştur. Hükümetin ‘etkin bakanlarından Milli Savunma 
Bakanı Hulusi Akar da Halifax Uluslararası Güvenlik Forumu için 
bulunduğu Kanada’da, 19 Aralık 2018 tarihinde yayınlanan BBC 
muhabiri Yalda Hakim’e verdiği mülakatta, Türkiye’de cezaevlerindeki 
gazetecilere ilişkin, “Bunların hiçbiri gazetecilik faaliyetlerinden dolayı 
cezaevinde değil. Onlar gazeteci değil. Gazeteci unvanına sahip olabilirler 
ama…” diyebilmiştir. Birinin Bakan Akar’a, gazeteciliğin bir unvan 
değil meslek olduğunu anımsatması belki bazı doğruların başlangıcı 
olacaktır. Hükümetin bir başka bakanı olan Tarım ve Orman Bakanı 
Bekir Pakdemirli ise bir muhabire, ‘maskara’ yani ‘soytarı’ diyecek kadar 
ileri gidebilmiştir. 

Basın meslek örgütü olarak şahit olduğumuz bir başka gerçek de, 
mesleğimizin itibar kaybına içeriden katkı verenlerin, patronlarının 
karının kaygısına düşüp gelinen aşamaya eleştirel bakmalarıydı. 
Gazetecileri işsiz, gazeteleri habersiz hale dönüştürmekle 
görevlendirilmiş kişiler, basın özgürlüğü ihlalleri ile kendilerinin de tüm 
güçleriyle katkı verdiği iktidar yanlısı habercilik krizini görmezden gelip 
gazete satışlarının düşüklüğünden yakınmaya başladı. Buradan bir kez 
daha uyarıyoruz! Gazeteleri, okunacak içeriklerle doldurmak yerine 
nitelikli gazeteciliği yok etmenin bedeli sadece gazete satışları 
olmayacaktır. 

Değerli basın emekçileri; 

Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin her üç ayda bir hazırlayarak 
kamuoyuyla paylaştığımız ‘Medya Raporları’ndan 2018 yılının son üç 
aylık olanında, hem yılın son raporu hem de duyurulma tarihinin 10 
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Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’ne denk gelmesi nedeniyle geçen yılın 
tamamını kapsayan rakamsal değerlendirmelere yer vermemiz de 
anlamlı olacaktır. Geçen yıl toplam 69 gazeteci, yayınlanan haberleri ya 
da haber takibi sırasında gözaltına alınırken, 47’si tutuklandı. 46 yeni 
soruşturma ve dava açıldı; süren ve açılan yeni davalar kapsamında 76 
gazeteciye hapis ve para cezası verildi. Geçen yıl işten çıkartılan gazeteci 
sayısı ise 700’dü. 

Gazeteciliği her türlü zorluk ve baskıya karşı savunan ve mesleğimizi, 
arının çiçek özlerini taşıyarak tabiatın dengesine sağladığı katkı gibi 
toplumsal birlikteliğimizi gerçeklerin etrafından örme uğrunda 
sürdüren tüm meslektaşlarımızın 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Gününü 
kutluyoruz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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ÇGD 41 YAŞINDA! 

23 Şubat 2019, Cumartesi 

Kurucu İrademizin Devrimci Yorumu, Yılların 
Tecrübesiyle Gazeteciliğin Örgütlü Sesi Olmayı Sürdüreceğiz. 

Türkiye’de yine büyük mücadelelerin yaşandığı, bir yanda basın 
özgürlüğü düşmanları ile kifayetsiz örgütlerin diğer yanda mesleğine ve 
gerçek örgütlenmeye inanmış bir avuç ilerici gazetecinin bulunduğu bir 
dönemde, 23 Şubat 1978’de kuruldu. Çağdaş Gazeteciler Derneği. 

Kurucu irade ve kurucu felsefesi, basın emekçilerinin meslek ve özlük 
haklarını savunma, ülkedeki demokratik hakları genişletme amacını 
taşıyordu. Rüzgarlının Paryaları, büyük basın patronlarına, kastlaşmış 
gazetecilik örgütlerine karşı emeğin, demokrasinin, gazeteciliğin 
değerlerini savunmak ve geliştirmek üzere yola çıkmıştı. 

Ardından gelen yıllarda Çağdaş üyeleri ve yöneticileri, basın ve ifade 
özgürlüğü mücadelesinin bayraktarları oldu. Ülkenin anti-demokratik 
koşullarına ve yaşanan sorunlara karşı düşünce ve eylem ürettiler, 
raporlar hazırlayıp çatı örgütlenmelerin kurulması için öncü oldular. 
Toplumun geniş kesimlerinden yükselen demokrasi taleplerinin olduğu 
dönemde gazetecilerin örgütlü sesi de Çağdaş’tı. Ardından gelen 
yıllarda, sayıları birkaçı geçmeyen daimi emekçilerinin özverisine, adeta 
terk edilmiş olsa da varlığını korudu, örgütlü mücadelenin gereklerini 
yerine getirmek üzere çalışmalarını sürdürdü. 

ÇGD’de görev üstlenen bizler de, bir yandan geçmişi, yalnızca geride 
kalan yıllar olmaktan çıkarıp gerçek bir gelenek haline yükseltmeye; 
diğer yandan günümüz koşullarında gazeteciliğe dönük saldırılar 
karşısında mümkün olabilecek en yüksek direnci örgütlemeye 
çalışmaktayız. 

Türkiye’nin içinden geçtiği ağır koşullara karşı medya emekçilerinin sesi 
olmayı, örgütlü mücadeleyi yükselterek sürdürmeyi, örgütümüzün 
gençleştirilmesi, diri tutulması ve yenilenmesi için çalışmayı önemli ve 
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onurlu bir görev olarak görüyor, görevimizi bu sorumlulukla 
yürütüyoruz. 

Ve ÇGD, kurucu iradesinin devrimci yorumu, yılların tecrübesiyle 
gazeteciliğin örgütlü sesi olmayı sürdürecektir. 

Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin, örgütümüzün 41’inci yaşı kutlu olsun. 
Yaşasın basın özgürlüğü, yaşasın demokrasi mücadelemiz, var olsun 
ÇGD. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU BAŞKANI CAN 
GÜLERYÜZLÜ 
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ÇGD, YENİ BASIN KARTI YÖNETMELİĞİ’NİN İPTALİ 
İÇİN DANIŞTAY’A BAŞVURDU 

14 Şubat 2019, Perşembe 

 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın ilk icraatı yeni basın kartı 
yönetmeliği, basın ve ifade özgürlüğüne, anayasaya ve yasalara aykırı 
maddeleri nedeniyle yargıya taşındı. Çağdaş Gazeteciler Derneği, 
yönetmeliğin tartışmalı maddelerinin iptali ve yürürlüğünün 
durdurulması istemiyle Danıştay’da dava açtı. 
 
Çağdaş Gazeteciler Derneği(ÇGD) Genel Yönetim Kurulu,  14 Aralık 
2018’de Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Basın Kartı 
Yönetmeliği’nin Anayasa ve yasalara aykırılık içeren maddelerinin iptali 
ve yürürlüğünün durdurulması istemiyle Danıştay’a başvurdu. 
Başvuruda yönetmeliğin, basın ve ifade özgürlüğüne aykırılık içeren, 
yasalarla çelişen ve idareye, ilgili yasaların sınırlarını aşan yetkiler veren 
6 maddesinin iptali istendi. 
 
MUĞLAK İFADELER ANAYASAYA AYKIRI 
Avukat Onur Can Keskin’in, ÇGD adına Danıştay Başkanlığı’na 
yaptığı başvuruda, yönetmeliğin 29. Maddesinde “Basın meslek 
onurunu zedeleyecek işler yapma” ve “Milli güvenlik ya da kamu 
düzenine aykırı davranışlarda bulunması veya bu tür davranışları 
alışkanlık edinmesi” halinde basın kartının iptal edileceğinin 
düzenlendiğine dikkat çekilerek, “bu ifadelerin muğlak” olduğu ifade 
edildi. Söz konusu düzenlemeyle bir gazetecinin, mahkeme kararı 
aranmaksızın basın kartı iptali cezasıyla karşılaşabileceği kaydedilen 
dava dilekçesinde, “Bilindiği üzere haklar ancak kanunla sınırlanabilir. 
Ancak sınırlamanın yalnızca kanunla gerçekleştirilmesi yeterli değildir. 
Sınırlamanın kamu makamlarına sınırsız bir takdir yetkisi vermemesi 
gerekmektedir” denildi. 
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KEYFİYETE AÇIK VE BELİRSİZ 
ÇGD’nin dava dilekçesinde, basın kartıyla gazeteciler için yasayla 
getirilen mesleki hak ve yetkilerin, muğlak ifadeler taşıyan iptal 
maddeleriyle herhangi bir mahkeme kararı olmaksızın, keyfiyete açık 
şekilde ortadan kaldırılabileceği vurgulandı. Dilekçede, “Bu kararın ne 
tür bir soruşturma sonucunda verileceği dahi belirsizdir. Kamusal ve 
mesleki sonuçları olan bu türden önemli bir yaptırımın bu denli 
keyfiliğe açık olması hukuk devleti, hukuki belirlilik ve 
öngörülebilirlikle bağdaşmaz” denildi. 

KARTIN İPTAL MADDELERİ ANAYASAYA AYKIRI 
Basın kartının hangi şartlarda iptal edileceğine ilişkin yönetmelik 
maddelerinin anayasa aykırılıklar da taşıdığı kaydedilen dilekçede, 
“Basın meslek onurunu zedeleyecek işler yaptığı”  “Milli güvenlik ya 
da kamu düzenine aykırı davranışlarda bulunduğu veya bu tür 
davranışları alışkanlık edindiği” idare tarafından belirlenecek 
gazetecilere bir daha basın kartı verilmeyecek olmasının, hak 
yoksunluğuna yol açacağı vurgulandı. Bu haliyle maddenin Anayasanın 
“Ceza ve ceza yerine geçen güvenlik tedbirleri ancak kanunla konulur” 
hükmüne ve Türk Ceza Kanunu’nun “Kanunun açıkça suç saymadığı 
bir fiil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik tedbiri uygulanamaz. 
İdarenin düzenleyici işlemleriyle suç ve ceza konulamaz” maddelerine 
açıkça aykırı olduğu kaydedildi. Dilekçede “Yönetmelikle getirilen 
düzenleme açık bir hak yoksunluğu ve güvenlik tedbiridir. Bu türden 
bir düzenlemenin yapılması ancak kanunla mümkündür. Bu haliyle 
düzenleme açıkça Anayasa’ya ve yasalara aykırıdır ve iptali gerekir” 
denildi. AİHM içtihatlarında kamunun gözcüsü olarak da tanımlanan 
gazetecinin görevini yerine getiremeyeceği türden bir müdahalenin aynı 
zamanda halkın haber alma ve kanaat oluşturma hakkını da ortadan 
kaldıran bir müdahale olduğu vurgulandı. 
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BASIN KARTI TÜM BASIN EMEKÇİLERİNİN HAKKI 
Dilekçede, basın kartının sadece 5953 sayılı Basın İş Kanunu’yla (eski 
212 sayılı kanun) çalıştırılan gazetecilere verilebileceğine yönelik 
düzenlemenin de eşitliğe aykırı olduğu ifade edildi. Basın sektöründe 
çok sayıda emekçinin 4857 sayılı İş Kanunu’yla çalıştırıldığı, bu nedenle 
basın kartı alamaması eleştirildi. 
Başvuruda “Gazetecinin kendisi dışında ortaya çıkan, 3. Kişinin 
eylemleri nedeniyle basın kartı hakkının elinden alınması hukuki 
değildir. Aksi halde muhatap açısından hem sosyal güvenlik hakkının 
ihlali hem de mesleğini sürdürememesi nedeniyle çalışma hakkının 
ihlali söz konusu olacaktır” denildi. 
Ayrıca gazeteciler yönünden kısıtlamalar arttırılırken, gazeteci 
olmadıkları halde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı idari 
kadrolarının da basın kartı alabiliyor olması da eleştirildi ve 14 ve 15. 
maddelerdeki “en üst yönetici tarafından belirlenecek kişiler” ve 
“Bakanlıkça uygun görülenler” ifadelerinin, hukuki belirliliğe uygun 
olmadığı kaydedildi. 
 
YENİ YÖNETMELİK DEVREDE TÜM KARTLAR SİL 
BAŞTAN 
Yeni basın kartı yönetmeliği, yayınlandığı tarihte, Türkiye Gazeteciler 
Sendikası, Çağdaş Gazeteciler Derneği, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 
ve Basın Konseyi tarafından yapılan açıklamalarla eleştirilmişti. Basın 
meslek örgütlerinin yanı sıra pek çok gazeteci ve milletvekili de 
hükümeti bu adımdan geri dönmeye çağırmıştı. Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı ise yeni yönetmelik uyarınca tüm basın kartlarının 
yenilenmesi için gazetecilerden sil baştan başvuru almıştı. 

 ÇGD GENEL BAŞKANI GÜLERYÜZLÜ: BASIN 
KARTLARINI, BASIN ÖRGÜTLERİ VERMELİ 

ÇGD Genel Başkanı Can Güleryüzlü de yönetmeliğin iptali yönünde 
yaptıkları başvuruya ilişkin değerlendirmesinde, siyasi iktidarın, Türk 
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basınını her anlamıyla yeniden yapılandırma sürecinde yeni bir aşamaya 
geldiğine dikkat çekerek, “Yandaş gazetecilik ve basın kuruluşlarını, 
Türkiye’de basının geneline yayma adımlarından biri de, Danıştay’a 
iptal başvurusuyla taşıdığımız Basın Kartı Yönetmeliği ile atılmak 
istenmekte. ‘Halka doğru haber verme’ sorumluluğuyla mesleğini 
yerine getirmesi gereken gazeteciler, daha başta hizaya sokulup adeta 
memur yapılmak istenmekte. Bu yönetmelik gazetecilerin üzerinde bir 
sopa olarak kullanılmak istenmekte” dedi. Güleryüzlü, basın kartlarının 
gazeteci meslek örgütleri tarafından verilmesinin, basın özgürlüğü ve 
‘halkın doğru haber alma hakkı’ açısından olmazsa olmaz olduğunu 
vurguladı.  

 

NOT: Basın Kartı Yönetmeliğinin iptali için Derneğimiz 
tarafından Danıştay’da açılan davanın dilekçesi raporumuzun 
72. sayfasında yer almaktadır.   
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İZMİR GAZETESİ’NDEKİ MESLEKTAŞLARIMIZIN 
HAKLARI BİR AN ÖNCE VERİLMELİDİR! 
 08 Nisan 2019, Pazartesi 

Basın iş kolunda emek sömürüsünün alışkanlık haline getirilmesinin 
son örneğini, bu yılın başlarında internet haber portalı üzerinden yayın 
hayatına başlayan, kısa bir süre sonra haftalık gazete olarak da çıkan 
İzmirGazetesi’nde şahitlik ediyoruz. Aralarında üyemiz 
meslektaşlarımızın da bulunduğu çalışanların büyük özverisiyle kısa 
sürede İzmir kamuoyunda dikkat çeken haberlere imza atılan 
İzmirGazetesi, ‘işveren’ görünümlü ancak yükümlülüklerinin hiçbirini 
yerine getirmeyen kişiler tarafından, meslektaşlarımızın emeklerinin 
gasp edildiği bir yere dönüştürülmüştür. 

İzmirGazetesi’nde çalışan meslektaşlarımız, üç aya yakın bir süre 
habercilik yapmalarına karşın mali olarak hiçbir karşılık alamadan 
işlerinden ayrılmak zorunda bırakılmıştır. Başta maaş alacakları olmak 
üzere ne yemek ne yol paraları ödenmiş, ne de sigorta girişleri yapılarak, 
primleri yatırılmıştır. Bunlara ek olarak, meslektaşlarımızın alacaklarını 
hukuki yoldan talep etme girişimleri sonucunda, üç aya yakın bir süre 
muhatap oldukları Kayhan Kırmızıgül isimli kişinin ‘asıl işveren’ olduğu 
yönünde ciddi kuşkular oluşmuştur. 

İzmirGazetesi’ndeki emek sömürüsünü kınıyor, meslektaşlarımızın 
haklarını alması için gelişmelerin takipçisi olacağımızı duyuruyoruz. 
İzmirGazetesi’nde yaşananların istisnai bir durum olmadığını, emek 
hırsızlığının ne yazık ki yaygınlaştığı bilincindeyiz. Mücadelemiz, bugün 
İzmirGazetesi’de, yarın başka gazetelerde emekleri, hakları çalınan tüm 
meslektaşlarımızla dayanışarak ilerleyecektir. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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CUMHURİYET DAVASI HUKUK GARABETİ, ÖZGÜRLÜK 
KATLİ, GAZETECİLİK SUİKASTIDIR 

28 Nisan 2019, Pazar 

Cumhuriyet gazetesi eski çalışanlarının yeniden cezaevini girmesiyle 
sonuçlanan süreç, dünyanın gözleri önünde bir hukuk garabeti, bir 
özgürlük katli, bir gazetecilik suikastı olarak yaşanmaktadır.  

Cumhuriyet gazetesi davasında, istinaf mahkemesinin cezaları 
onamasının ardından altı eski Cumhuriyet çalışanı, siyasi bir karar 
olarak görülmesi gereken bir sonuçla, yeniden cezaevine girdi. 

Cumhurbaşkanı’nın talimatıyla açılmış bu dava soruşturmadan 
iddianameye, yargı sürecinden istinaf kararına kadar tüm ayaklarıyla 
hukuk dışına çıkmış durumdadır. Yargıtay süreci devam ederken 
verilmiş bu son kararla bir kez daha ortaya çıkmıştır ki bu dava hukukla 
değil iktidarın beklentileri ve yönlendirmeleriyle görülmektedir. 

Önder Çelik, Musa Kart, Mustafa Kemal Güngör, Hakan Kara, Güray 
Öz ve Emre İper’in yeniden cezaevine gönderilmesi, tüm gazetecilere 
gözdağı, basın özgürlüğüne yeni bir pranga, mesleğimize dönük açık bir 
operasyondur. Hukukun haklıyı değil güçlüyü koruduğunun, haklıya 
saldırıyı tercih ettiğinin göstergesidir bu karar. Bu karar aynı zamanda 
bu ülkede mesleğini hakkıyla yapan, halkın haber alma hakkını savunan, 
tehditlere ve baskılara boyun eğmeyen gazeteciler olduğunun da 
göstergesidir. Cumhuriyet davası, ne kadar basın özgürlüğüne dönük 
saldırılar için simgesel bir örnekse, ismi geçen meslektaşlarımız da 
gazetecinin sorumluluğu, etkisi ve etiği konusunda bir o kadar örnektir. 

Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak hukuksuzluğun ve güçlünün 
saldırılarının karşısında, meslektaşlarımızın yanında olduğumuzu bir 
kez daha belirtiyor, bu hukuksuzluğun ve saldırıların son bulması 
çağrısında bulunuyoruz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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TRT HALKIN ÖZVARLIĞIDIR, ŞİRKETLEŞTİRİLEMEZ! 

TRT EMEKÇİLERİ TRT’NİN TA KENDİSİDİR, TASFİYE 
EDİLEMEZ! 

Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT), bilindiği üzere Türkiye’de 
kamu yayıncılığı misyonunu üzerinde taşımaktadır. Kurumun bu 
sorumluluğu, Anayasa ve yasasındaki hükümlerle tanımlanmış; 
gelirlerinin yüzde 80’inin elektrik faturasındaki TRT payı ile satın alınan 
cihaz başına bandrol bedeli adı altında yurttaşlardan toplanan 
paralardan oluşması da kamusal niteliğinin, dolayısıyla kamu 
yayıncılığının en net göstergelerinden biridir. Diğer bir ifadeyle TRT 
halkın öz varlığıdır ve halkın sesi olmalıdır. 

TRT, üzerinde taşıdığı ‘kamu hizmeti yayıncılığı” görevini, kamunun 
tümünü esas alması halinde yerine getirmiş olacaktır, yoksa kamuyu 
yönetenlerin siyasi aklını değil. Bu da gazeteciliğin özü olan nesnelliğin 
sağlanmasıyla mümkündür. TRT, ancak bu yolla hem yasaların hem 
vatandaştan toplanan paralarla oluşan bütçesinin gereğini, yani kamu 
hizmeti yayıncılığını yapmış olur. 

TRT üstlendiği bu önemli misyonu ne yazık ki son yıllarda neredeyse 
tamamen yitirmiş durumdadır. Siyasi iktidarın özel kanallara yönelik 
çeşitli yollarla kurduğu baskılar sonucu, tarafsız ve bağımsız yayıncılığın 
gittikçe sona ermesinin etkileri TRT’de de yoğun olarak yaşanmış ve 
gelinen aşamada TRT, kamu yayıncılığından uzaklaşarak haberinde ve 
program tercihlerinde adeta siyasi iktidarın ekranı haline getirilmiştir. 
TRT’de aralıksız devam eden bu tahribatın son aşamalarından biri, 
bugünlerde yaşanmaktadır. TRT, halkın paralarıyla finansa edilen bir 
şirkete dönüştürülmek istenmektedir. TRT’yi, yıllardır dış yapımlarla 
belli siyasi görüşe sahip olanlara kaynak aktarma kurumu haline 
getirenlere bu da yeterli gelmemiş olacak ki mevzuat değişiklikleriyle 
TRT bünyesinde şirketler kurulması ve başka şirketlere ortak 
olunmasının yolu açmıştır. Buradaki amacın, halktan toplanan paraların 
hesapsız, kitapsız harcanması olduğu kuşku götürmez bir gerçektir. 
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TRT’deki bu dönüşümün yarattığı tehlikelerden biri de personel 
rejimindeki değişikliktir. Söz konusu şirket statüsü, TRT’de aylardır 
personel kıyımına neden olmaktadır. 1786 kişinin ‘teşvik’ adı altında 
ikna odaları vasıtası ile emekli edilmesi daha çok taze bir gelişmeyken, 
sıra TRT emekçilerinin sürgününe gelmiştir. Üretken, kamu hizmeti 
yayıncılığı bilincine sahip, tecrübeli emekçilerinden 169’u, ‘İstihdam 
Fazlası Personel’ (İFP) denilerek, başka kurumlara gönderilmek üzere 
Devlet Personel Başkanlığı’na bildirilmiştir. Yapılan bu işlem, TRT’de 
yıllardır süren siyasi kadrolaşmanın yeni kılıfıdır. Çünkü, bir yandan bu 
uygulamaya gidilirken diğer yandan kuruma personel doldurulmaktadır. 
En son geçen ay, sadece Anadolu Ajansı üzerinden 280 kişinin kuruma 
alındığı bilinmektedir.  

TRT’de yaşananlar, bir yayıncılık kültürü, anlayışı ve sorumluluğunun 
yok edilmesidir. Kamu hizmeti yayıncılığı sorumluluğunu hiçe sayarak 
iktidarın kirli bülteni haline getirilen TRT’deki dönüşüm, güvencesiz 
istihdam biçimiyle tahkim edilmektedir. Meslek ilkelerimiz, güvenceli 
çalışma ve tabii ki kamu hizmeti yayıncılığını savunmayı varlık nedeni 
gören Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak, TRT’deki bu hukuksuzluğa 
karşıyız ve her platformda TRT emekçileriyle dayanışma içinde 
olduğumuzu ifade ederiz. 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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BASIN KARTI YÖNETMELİĞİNİN İPTALİ İÇİN 
DERNEĞİMİZ TARAFINDAN DANIŞTAY’DA AÇILAN 
DAVANIN DİLEKÇESİ: 

 

DANIŞTAY BAŞKANLIĞI'NA 

 

Duruşma Taleplidir 

Yürütmenin Durdurulması Taleplidir 

 

DAVACI  : Çağdaş Gazeteciler Derneği 

 

VEKİLİ  : Av. Onur Can KESKİN  

 

DAVALI  : TC Cumhurbaşkanlığı (Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı)     

KONU  : 14.12.2018 tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe giren Basın Kartı Yönetmeliği’nin 

-6. Maddesinin 1. Fıkrasının (e) ve (g) bendinin, 

-14. Maddesinin (a) ve (b) bentlerinin, 

-15. Maddesinin (c) bendinin, 

-25. Maddesinin, 

-29. Maddesinin 1. Fıkrasının (ğ) ve (h) bentlerinin, 

-30. Maddesinin 1Fıkrası (d) bendinin ve 3. Fıkrasının, 

İptali taleplidir. 
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TEBLİĞ T.  : 14.12.2018 (Düzenleyici işlemin Resmi 
Gazete’de yayımlanma tarihi) 

AÇIKLAMALAR : 

 

1. Çağdaş Gazeteciler Derneği, 1978 yılından bu yana faaliyet 
gösteren, Türkiye’nin tüm bölgelerinde ve 10’dan fazla ilinde şube ve 
temsilcilikleri bulunan, Uluslararası Gazeteciler Federasyonu üyesi bir 
sivil toplum kuruluşudur. Dernek Tüzüğü’nde derneğin amacı 
“demokrasinin en temel kurumu olan, bütün öteki özgürlüklere kaynaklık eden 
düşünceyi ifade ve basın özgürlüğünün Türkiye'de tam olarak gerçekleşmesi, haber 
alma hakkının hiçbir baskı ve sınırlama olmaksızın kullanılabilmesi, gazetecilerin 
mesleki hak ve çıkarlarının korunup geliştirilmesi ve bu yönde sendikal 
örgütlenmenin güçlendirilmesi için çalışmak; üyelerinin kültürel gelişmesine, 
ekonomik ve sosyal refah düzeyinin yükseltilmesine katkıda bulunmak.” 
Şeklinde tanımlanmaktadır. Bu yönde, yine Tüzük’le belirlenen 
amaçları arasında “mesleğin gerektirdiği hak ve özgürlüklerin korunup 
geliştirilmesi için yasama ve yürütme organlarıyla, resmi ve özel kurumlar ve 
kuruluşlar karşısında üyelerini temsil etmek, basın-yayın emekçilerinin Anayasa, 
yasalar ve uluslararası anlaşmalarla elde edilmiş haklarını korumak ve geliştirmek 
için mücadele etmek, mesleki uğraşlarda karşılaşılan güçlükleri ve sorunları 
incelemek, çözüm yolları üretmek, bu konuda görevli kuruluşlarla ilişkide 
bulunmak.”  Gibi amaçları bulunmaktadır. Derneğin faaliyet alanı ile 
amaçlarını gerçekleştirmek ve üyelerce verilen yetki doğrultusunda işbu 
davayı açmakta hukuki yararı ve menfaati mevcuttur. 

2. 14.12.2018 gün ve 30625 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Basın Kartı Yönetmeliği ile basın emekçilerinin 
mesleğini gereği gibi yapması, özlük hakları ve basın özgürlüğü ile haber 
alma hakkını etkiler nitelikte bazı düzenlemeler ve değişiklikler yapılmış 
olup, yapılan bu değişikliklerin hukuka uygun hale getirilebilmesini 
sağlamak adına işbu davanın ikamesi zorunluluğu doğmuştur. 

Yönetmeliğin 25. Maddesi, 29. Maddesinin 1. Fıkrasının (ğ) 
Bendi İle (h) Bendi ve 30. Maddesi 1. Fıkrası (d) Bendi İle 3. 
Fıkrası İlgili Açıklamalar 
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3. Basın kartı, gazetecilik mesleğini icra edenlere verilen resmi 
kimlik belgesi mahiyetindedir (Yönetmelik md. 4). Bu anlamda davaya 
konu Yönetmelik doğrudan gazetecilik faaliyetinin yerine getirilmesiyle 
alakalıdır. 

4. Haber alma ve verme hakkını da içeren ifade özgürlüğü 
Anayasa'nın 26, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ninse 10. maddesi ile 
korumaya alınmıştır. Bu koruma, haber verme hakkını içerdiği kadar 
halkın da haber alma ve kanaat sahibi olma haklarını da içermektedir. 
Bu hak aynı zamanda haber ve bilgileri yayma hakkını da kapsamaktadır 
(AİHM, Müller ve Diğerleri/İsviçre kararı, KN: 10737/84, 24.05.1988) 
Bir toplumda haber verme, alma ve kanaat sahibi  olabilme hakkı 
demokratik toplum ile doğrudan alakalıdır. Bilhassa basının haber 
verme görevini yerine getirmesinin engellendiği durumlarda halkın bilgi 
edinme hakkı yanında demokrasi de aynı ölçüde zarar görmektedir. 
(Anayasa Mahkemesi, 1997/l9E., l997/66K.  ve 23/10/1997 Tarihli 
Kararı) Bu yönüyle basın,  halk adına kamunun gözcüsü olma 
rolündedir. (AİHM, Observer ve Guardian/Birleşik Krallık kararı, KN: 
13585/88, 26.11.1991)  

5. Gazetecinin mesleğini gereği gibi yerine getiremediği 
durumlarda, gazetecinin kendisi açısından çalışma ve ifade özgürlüğü 
haklarına müdahalenin söz konusu olacağı açıktır. Bunun yanı sıra 
gazetecinin görevini yerine getirememesi halkın haber alma hakkını, 
dolayısıyla kanaat oluşturma hakkını da ortadan kaldıran bir müdahale 
niteliğindedir. Bilindiği üzere “kanaat sahibi olabilme” hakkı, bireyin 
var olmasının önkoşuludur. Kanaat sahibi olma, insanların düşünce ve 
kanaatlerini belirlemesine, buna bağlı olarak da doğru ve yanlış olanı 
seçebilmesine ve oy vermek de dahil diğer tercihleri yapabilmesine 
olanak sağlayan haktır. Bu nedenle aynı zamanda diğer tüm özgürlükler 
için de bir ön koşuldur. Bundandır ki bu hakkın sınırlandırılması 
oldukça titiz değerlendirilmektedir. Bu titizlik, AİHM kararlarında da 
kendini göstermiştir. Türkiye aleyhine açılmış ifade özgürlüğünün ihlali 
iddiasını taşıyan başvurular diğer ülkelerden sayıca çoktur ve ifade 
özgürlüğü sistematiğine yön veren içtihatlar içerisinde Türkiye aleyhine 
verilen kararlar neredeyse belirleyici olmuştur. İhlallerin ortadan 
kaldırılması, ihlale yol açan mevzuatın hukuki denetimiyle de olanaklı 
olacaktır. 
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6. Bu yönüyle basın kartının verilmesi ile iptaline dönük 
düzenleyici işlemler temel bir hakkın sınırlandırılmasına, özünde de 
Anayasa ile korunan basın özgürlüğü ve geniş anlamda ifade 
özgürlüğüne müdahaleye yol açmaktadır. Temel haklar ancak yasayla 
sınırlandırılabilir olup, davaya konu düzenleyici işlemlerin de bu 
çerçevede ele alınması gerekmektedir.  

7. Yönetmeliğin 29. Maddesinde basın kartının iptal edileceği 
haller düzenlenmiştir. Maddenin yeni halinde, eskisinden farklı olarak 
aşağıdaki haller de kartın iptal edileceği haller arasında sayılmıştır: 

ğ) Basın meslek onurunu zedeleyecek işler yapması, 

h) Milli güvenlik ya da kamu düzenine aykırı davranışlarda bulunması 
veya bu tür davranışları alışkanlık edinmesi 

8. Maddeye eklenen bu ifadelerden ne anlaşılması gerektiği 
muğlaktır. Madde ile amaçlanan eğer milli güvenlik ve kamu düzenine 
dönük endişeler ise, bu hususla ilgili Yönetmelikte geniş bir düzenleme 
zaten mevcuttur. Bu düzenlemeleri içeren Yönetmeliğin 6. Maddesi, 
oldukça kapsamlı şekilde basın kartının verilebileceği halleri 
düzenlemektedir ve bu maddedeki şartların yitirilmesi de kartın iptal 
nedenidir. Yönetmeliğin 6. Maddesindeki şartlar arasında kamu 
barışına karşı suçlar, terör suçları, Basın Kanununun 25. Maddesinde 
yer alan sair suçlar ve TCK’da yer alan millete ve devlete karşı suçlar, 
genel ahlaka karşı suçlar gibi oldukça geniş bir yelpazede basın kartının 
verilebileceği haller sınırlandırılmıştır.  Yönetmeliğe eklenen bu yeni 
maddeyle hakkı sınırlandıran haller genişletilmekle birlikte, bu 
sınırlamanın sınırı muğlak kalmaktadır. 

9. Yönetmeliğin 6. Maddesi, anılı suçlardan ancak “hüküm 
giyilmesi” haline bir yaptırım bağlamaktadır. Düzenlemenin bu yönü 
bir Mahkeme kararını aramakla; Anayasa’nın 15 ve 38. Maddelerinde 
yalnızca Mahkemelere tanınmış olan yetkiye saygılı olacak şekilde ve 
olağanüstü hallerde dahi sınırlandırılması mümkün olmayan masumiyet 
karinesine de uyumludur. 

Anayasa md. 15: “Savaş, seferberlik veya olağanüstü hallerde, milletlerarası 
hukuktan doğan yükümlülükler ihlal edilmemek kaydıyla, durumun gerektirdiği 
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ölçüde temel hak ve hürriyetlerin kullanılması kısmen veya tamamen durdurulabilir 
veya bunlar için Anayasada öngörülen güvencelere aykırı tedbirler alınabilir 

Birinci fıkrada belirlenen durumlarda da, suçluluğu mahkeme kararı ile 
saptanıncaya kadar kimse suçlu sayılamaz.”  

Anayasa md. 38 : “Suçluluğu hükmen sabit oluncaya kadar, kimse 
suçlu sayılamaz.” 

10. Oysa 29. Maddenin 1 Fıkrası (ğ) ve (h) bentleriyle getirilen 
düzenleme ile hakkında mahkeme kararı olmadan dahi, idarenin takdiri 
ile herhangi bir gazetecinin basın kartı elinden alınabilir haldedir.   

11. Bilindiği üzere haklar ancak kanunla sınırlanabilir. Ancak 
sınırlamanın yalnızca kanunla gerçekleştirilmesi yeterli değildir. 
Sınırlamanın kamu makamlarına sınırsız bir takdir yetkisi vermemesi 
gerekmektedir. Aynı zamanda düzenlemenin, muhatabı açısından 
eylemlerinin sonuçlarını yeterli derecede öngörmesini sağlayacak 
nitelikte, hukuk devleti-hukuki güvenlik-belirlilik ve öngörülebilirlik 
niteliklerine sahip olması gerekmektedir. 

Anayasa Mahkemesi Youtube LLC Corporation Service Company Ve 
Diğerleri Başvurusu (BN: 2014/4705), 29/5/2014, p.56: 

Anayasal haklara yönelik müdahalenin bir kanuna dayanması yeterli 
olmayıp, bu kanunun belirlilik ve öngöru ̈lebilirlik gibi belli niteliklere sahip olması 
gerekir. Başka bir ifadeyle kanun, ilgili kişinin davranışlarını belirlemesi amacıyla, 
kolayca ulayabileceği, gerektiğinde profesyonel yardım almak suretiyle de olsa 
anlayabileceği, açık, net ve yeterince belirgin nitelikte olmalıdır (Bu yönde AİHM 
kararları için bkz. Altuğ Taner Akçam/Türkiye, B.No: 27520/07, 
25.10.2011, § 87; Yıldırım/Türkiye, B.No: 3111/10, 18.12.2012, § 57).  

12. Söz konusu olan haber verme hakkı gibi toplumsal öneme haiz 
bir konu olduğunda bu durum daha çok önem kazanmaktadır. Bu 
nedenledir ki ifade özgürlüğüne etkiyen düzenlemelerde yalnızca 
düzenlemenin konusu olan hakkın sahiplerine/muhataplarına değil, 
aynı zamanda bu kuralları uygulayacak olan kamu makamlarındaki 
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kişilere de düzenlemeyi yorumlarken öngörülebilir nitelikte bir tanım 
sunulmalıdır.  

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komitesi’nin 34 sayılı Genel 
Görüşü, p.25: 

“Paragraf 3’ün amaçları açısından bir normun “hukuk” olarak 
nitelenebilmesi için, bir kişinin kendi davranışlarını buna göre du ̈zenleyebileceg ̆i 
kesinliği taşımalı ve kamuoyu tarafından bilinir duruma getirilmelidir. Hiçbir 
yasa, uygulama ile görevli olanlara ifade özgürlu ̈ğu ̈nün kısıtlanması konusunda 
sınırsız takdir hakkı tanıyamaz. Yasalar, uygulama görevinde olanlara, hangi tür 
ifade biçimlerine kısıtlama getirilebileceğini, hangilerine ise getirilemeyeceg ̆ini 
belirlemelerinde yeterli yol göstericiliği sağlamalıdır.” 

13. Yönetmelikte yer verilen “Meslek onurunu zedeleyecek işler” 
ve “... aykırı davranışlar” “...bu tür davranışlar” “...alışkanlık edinmek” 
tanımları ise bu kuralların aksine, son derece muğlak ve kapsamı belirsiz 
tanımlamalardır. Bu yönüyle getirilen Yönetmelik hükmü hukuki 
belirlilik ilkesine açıkça aykırıdır. 

Anayasa Mahkemesi Hayrı̇ye O ̈zdemı̇r Kararı (BN: 2013/3434), 
25/6/2015, p.57: 

“Özellikle temel hakların sınırlandırılması söz konusu olduğunda hak 
su ̈jelerinin hukuksal durumlarının takdirinde ortaya çıkacak belirsizlik, bu 
alanda getirilen güvencelerin işlevsiz hâle gelmesine neden olabilecektir. Bu 
bağlamda, hukuk devleti ilkesinin bir türevi veya alt ilkesi olarak görülebilecek 
olan belirlilik ilkesi hukuksal güvenlikle de doğrudan bağlantılıdır. Zira ilgili 
kanuni düzenlemenin, hangi davranış veya olgulara hangi hukuksal sonuçların 
bağlanacağını ve bu bağlamda kamusal makamlar için nasıl bir müdahale 
yetkisinin doğacağını belirli bir kesinlik ölçu ̈su ̈nde ortaya koyması durumunda 
bireylerin, hak ve yükümlu ̈lüklerini öngörerek davranışlarını bu doğrultuda 
tanzim etmeleri olanaklı hâle gelecektir.” 

14. Basın kartı, gazetecinin mesleğini ifa ederken ihtiyaç duyduğu 
önemli bir araçtır. Birkaç örnekle açıklamak gerekirse; gazetecinin 
toplumsal bir olayı izlerken gazeteci olduğunu ispat edeceği tek araç 
basın kartıdır. Resmi kurumlardaki -örneğin TBMM toplantıları; 



 78 

Cumhurbaşkanlığı toplantıları, Danıştay törenleri gibi- gelişmelerin 
izlenmesi sırasında, bilhassa akreditasyon talep edilen mercilerde, 
gazetecinin basın kartı sahibi olması aranmaktadır. Olağan şartlar 
altında bir kişinin ya da yerin görüntülenmesi hukuka aykırı 
bulunabilecekken, bu eylemin haber amacıyla yapılması kamusal bir 
görev addedilmektedir. Bu husus gazetecinin kamunun gözcüsü olma 
sıfatıyla alakalıdır.  

15. Basın kartı sahibine toplu ulaşımdan ücretsiz faydalanma 
hakkı, otopark alanlarını kullanma hakkı (basın trafik kartı) ve pasaport 
işlemlerinde bazı kolaylaştırıcı haklarıgibi bir takım korumalar da 
tanınmıştır. Gazeteciler belirli şartları taşımaları halinde sürekli basın 
kartı alma hakkına da sahiptirler. Gazeteciye tanınan tüm bu olanaklar 
özünde kamusal bir görevi ifa etmelerinden ileri gelmektedir. Habere 
ve haber yerine ulaşması için herhangi bir engelle karşılaşmaması bizzat 
kanun koyucu tarafından koruma altına alınmıştır. Böylece gazeteci, 
kamusal nitelikteki görevini yerine getirebilecektir. 

16. Yönetmelik ile getirilen düzenleme, idareye basın kartının iptali 
yetkisi vermekle, işte tüm bu özel olarak korunmak istenilen hak ve 
yetkilerin, herhangi bir mahkeme kararı da olmaksızın, son derece 
belirsiz ve keyfiyete açık şekilde ortadan kaldırılabilmesini beraberinde 
getirecektir. 

17. Bu kararın ne tür bir soruşturma sonucunda verileceği dahi 
belirsizdir. Kamusal ve mesleki sonuçları olan bu türden önemli bir 
yaptırımın bu denli keyfiliğe açık olması hukuk devleti, hukuki belirlilik 
ve öngörülebilirlikle bağdaşmaz. 

18. Basın meslek onurunun ne olduğunu ya da meslek onurunu 
nelerin zedeleyeceğini tanımlayan herhangi bir yazılı metin yoktur. Yine 
milli güvenlik ve kamu düzeni gibi ezelden beridir sınırlarının 
belirsizliği nedeniyle hukuki tartışmaların konusu olan kavramların 
hangi davranışlardan ibaret olduğu da belirsizdir. Yine metinde geçen 
“bu tür davranışlar” deyimi ile “alışkanlık edinilmiş olması” 
deyimlerinin içeriği belirsizdir. Bu davranışların anılan nitelikte olup 
olmadığına ve suç teşkil edip etmediğine Mahkemeler karar 
verebilmektedir, oysa düzenleme ile önemli yaptırımlarla karşılanacak 
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bu hallere yol açabilecek davranışların nelerden ibaret kabul edileceği 
son derece belirsizdir.  

19. Yönetmelikte tanımlanan bu yetkilerin kanuni bir dayanağı da 
yoktur. Yönetmeliğin dayanağı olan 14 No’lu İletişim Başkanlığı 
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde bu konuda 
herhangi bir hüküm yoktur. Kaldı ki açıkça kanuni dayanağa sahip 
olması zorunluluğu karşısında, kararnamenin bir hakkı sınırlandırmak 
bakımından Yönetmelik hükmüne dayanak teşkil edemeyeceği de 
açıktır. Dayanağını kanundan almayan Yönetmelik hükmünün bu 
nedenle de iptali gerekmektedir.  

20. Yönetmeliğin 25. Maddesi de aynı niteliktedir, itiraz nedenleri 
bu madde için de geçerlidir. 

21. Bu nedenlerle Yönetmeliğin 25. Maddesi, 29. Maddesi 1. 
Fıkrasının ğ) ve h) bentlerinin; bu maddeye bağlı olarak işletilecek olan 
30. Maddesi 1. Fıkrası d) bendinin iptali gerekmektedir. 

Yönetmeliğin 30. Maddenin 3. Fıkrası ile İlgili Açıklamalar 

22. Basın kartının iptal edilmesi Yönetmelik ile belirli sonuçlara 
bağlanmıştır. Bu sonuçlar 30. Maddenin 1. Fıkrasında detaylı olarak 
belirtilmiştir. Buna göre basın kartı iptal edilenlerin durumlarına göre 
üç aydan beş yıla kadar süre geçmedikçe basın kartı almak için tekrar 
başvurmaları olanaksızdır. Bir diğer deyişle, en çok beş yıllık sürenin 
sonunda kişiler, ne türden bir iptal nedeni olursa olsun, basın kartı 
almak için yeniden başvurabilmektedir. 

23. Yönetmelikte daha önce olmayan ve yeni eklenen 3. Fıkra ile 
“Bu Yönetmeliğin 6’ıncı maddesinin (ç) (d) (e) ve (f) bentleri ile 29’uncu 
maddesinin (h) bendine aykırı duruma düşenlere bir daha basın kartı verilmez.” 
Hükmü getirilmiştir. 

24. Yönetmeliğin 6. Maddesi, basın kartı verilebilecek kişilerde 
aranan şartlara ilişkindir. Bu şartlar özetle,  kısıtlı veya kamu 
hizmetlerinden yasaklı olmamak ile sayılı suçlardan “hüküm giymemiş” 
olmaktır. Fıkradaki diğer şart olan (h) bendi ise “Milli güvenlik ya da kamu 
düzenine aykırı davranışlarda bulunması veya bu tür davranışları alışkanlık 
edinmesi”ne ilişkindir. 
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25. Bu hüküm teknik anlamda bir fer’i ceza, hak yoksunluğu 
getiren bir güvenlik tedbiridir. Güvenlik tedbirleri, en genel anlamda, 
suça tepki olarak ortaya çıkan ceza yanında cezaya mahkumiyetin 
kanuni neticesi olarak adlandırılmaktadır (Zeki 
HAFIZOĞULLARI/Muharrem ÖZEN, Türk Ceza Hukuku Genel 
Hükümler, USA Yay., 2011, 4. Bası, s.491.) Güvenlik tedbirleri, ceza 
kanununun ihlalinin karşılığı olmamakla birlikte, temelde yeni suçların 
işlenmesini önlemek amacıyla, bir nevi geleneksel ceza sisteminin 
tamamlayıcısı niteliğinde kullanılmaktadırlar. Güvenlik tedbirleri 
tamamen geleceğe dönük olup, işlenen suç ile değil, failin tehlikeliliği 
ile orantılıdırlar (Nevzat TOROSLU/Haluk TOROSLU, Ceza 
Hukuku Genel Kısım, Savaş Yay., 2016, s. 460)  

26. Bu haliyle yeni getirilen Yönetmeliğin 30/3 . maddesinin 
yukarıdaki tanıma uyduğu da ortadadır. 

27. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası md. 38/3 şu şekildedir: 

“Ceza ve ceza yerine geçen güvenlik tedbirleri ancak kanunla konulur.”   

28. 5237 Sayılı Türk Ceza Kanununun Suçta ve Cezada Kanunilik 
Başlıklı 2. Maddesi şu şekildedir: 

“1- Kanunun açıkça suç saymadığı bir fiil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik 
tedbiri uygulanamaz. Kanunda yazılı cezalardan ve güvenlik tedbirlerinden başka 
bir ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunamaz. 

2- İdarenin düzenleyici işlemleriyle suç ve ceza konulamaz. 

3- Kanunların suç ve ceza içeren hükümlerinin uygulanmasında kıyas yapılamaz. 
Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yol açacak biçimde geniş yorumlanamaz.” 

29. Yönetmelikle getirilen düzenleme açık bir hak yoksunluğu ve 
güvenlik tedbiridir. Bu türden bir düzenlemenin yapılması ancak 
Kanun’la mümkündür. Bu haliyle düzenleme açıkça Anayasa’ya ve 
yasalara aykırıdır ve iptali gerekir. 

30. “Kanunsuz suç ve ceza olmaz” şeklinde de ifade edilebilen 
prensip eski ve evrensel bir nitelikte olup, keyfi ve aşırı uygulamaların 
uygulanagelmesinin neticelerine tepki olarak kabul görmüştür. Davaya 
konu düzenlemenin, evrensel olarak kabul gören bu düzenlemeyi geriye 
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götürecek şekilde yorum ile kabul edilmesi, hukuk devleti ilkesiyle 
bağdaşmayacaktır. 

31. Ceza kanunuyla düzenlenen hususlarda dahi basın kartı sahibi 
olma hakkından ancak belirli bir süre için mahrum kalınması söz 
konusu iken, bu hakkın süresiz olarak iptal edilmesi de düzenlemeyi 
orantısız kılmaktadır. 

32. Bu nedenle Yönetmeliğin 30. Maddesinin 3. Fıkrasının iptali 
gerekmektedir. 

Yönetmeliğin 6. Maddesi 1. Fıkrasının  (e) Bendiyle İlgili 
Açıklamalar 

33. Yönetmeliğe eklenen diğer bir düzenleme, eskisinden farklı 
olarak, basın kartı verilecek kişilerde aranan şartlardaki tahditlerin 
genişletilmesine ilişkin 6. Maddede gerçekleşmiştir. Maddenin 1. Fıkrası 
e) bendi ile 5237 Sayılı Yasanın 213 ila 217. Maddelerinde sayılı 
suçlardan mahkum olmamış olmak şartı getirilmiştir.  

34. Madde, önceki halinde de rüşvet, dolandırıcılık, zimmet gibi; 
kamusal görevin ifasında doğrudan önem arz eden bazı suçlar ile diğer 
bazı suçları basın kartı verilmesinin şartı olarak aramaktaydı. Bu 
hükümler Yönetmeliğin yeni halinde de korunmaktadır. Bununla 
birlikte e) bendine yapılan eklemeler ile getirilen ceza düzenlemeleri ise, 
diğer düzenlemelerden nitelik olarak farklıdır.  

35. Eklenen maddelerdeki hükümlerden e) bendinde sayılan suçlar 
kamu barışına karşı suçlardır. 5237 Sayılı Yasa’nın 213 ila 217. 
Maddeleri arasında sayılan suçlar, salt kullanılan ifadelerin içeriği, bir 
söz, yazı ya da görüntü nedeniyle cezai yaptırıma konu edilebilecek 
türden suçlardır.  

36. Bu nedenledir ki kanun koyucu Ceza Kanununda ayrı bir 
düzenlemeye giderek ifade özgürlüğünü ve basın özgürlüğünü 
korumak istemiştir.  

Kamu barışına karşı suçların son maddesi olan ve “Ortak 
Hüküm” başlıklı 218. Maddesi şöyledir: 
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“Yukarıdaki maddelerde tanımlanan suçların basın ve yayın yoluyla 
işlenmesi halinde, verilecek ceza yarı oranına kadar artırılır. Ancak, haber verme 
sınırlarını aşmayan ve eleştiri amacıyla yapılan düşünce açıklamaları suç 
oluşturmaz” 

37. Bu kapsamda Yönetmelik ile getirilen madde, kanunla çelişki 
yaratmıştır. Basının özellikle korunduğu, hukuki deyimle basın 
açısından “hukuka uygunluk nedeni” öngörülen bu maddelerin tersi 
yönden Yönetmeliğe eklenmesi gazetecinin Anayasa ile tanınan ve 
kamusal nitelikteki görevini yerine getirirken çekingen davranmasına, 
haber yaparken ceza tehdidi hissetmesine ve bu görevini yerine 
getirememesine neden olacaktır. 

Kamu yararının ilgilendiren konularda gazetecinin görüşlerini 
ifade etme iradesi üzerinde caydırıcı bir etki ortaya çıkması ve 
dolayısıyla bir bütün olarak gazeteciler üzerinde oto sansür yaratması 
AİHM tarafından ihlal olarak değerlendirilmektedir (Ahmet 
Şık/Türkiye Kararı, KN: 53413/11, 08.07.2014) 

38. Bu nedenle anılı madde Anayasa’nın ifade özgürlüğünü 
düzenleyen 10. Maddesi ile “Basın hürdür, sansür edilemez” şeklindeki 
Anayasa’nın 28. Maddesine açıkça aykırıdır ve iptali gerekmektedir. 

Yönetmeliğin 6. Maddesi 1. Fıkrası (g) Bendiyle İlgili 
Açıklamalar 

39. Anılı bentte Basın kartı verilecek kişilere “5953 Sayılı Kanun 
hükümlerine uygun sözleşme yapmış ve sigorta primlerinin çalışma mevzuatı 
esaslarına uygun olarak yatırılmış olması” şartını getirmektedir. 

40. 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu’nun 8. Maddesine göre sigortalı sayılan kişilerin sigortalılık 
başlangıç tarihinden önce sigortalı işe giriş bildirgesi ile Kuruma 
bildirme yükümlülüğü işverenlere yüklenmiş bir ödevdir. Aynı Yasa’nın 
81. Maddesine göre sigorta primleri, işçi payı da kesilmek suretiyle, 
işveren tarafından ödenmelidir.  

41. Bilindiği üzere ülkemizde prim ödeme yükümlülüğünden 
kurtulmak amacıyla sigortalılık işlemlerinde işverenler tarafından 
usulsüzlüklere gidilmesi sıklıkla karşılaşılan bir uygulamadır. İşçi 
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işveren ilişkisinde güçsüz durumda bulunan ve işsiz kalma riskiyle karşı 
karşıya olan işçilerin bu durumu çalışırken dile getirmeleri çoğu kez 
olanaklı olmamakta, ayrıldıktan sonra açılan hizmet tespiti davalarıyla 
bu durum telafi edilmektedir. Bu husus basın sektöründe de oldukça 
yaygındır. 

42. Basın meslek mensupları, mesleğin kendine has özellikleri 
gereği kanun koyucu tarafından korunarak, sigortalılıklarına ek yıllık 90 
günlük fiili hizmet süresi zammı uygulanmaktadır. Yine kendine has 
özellikler barındıran 5953 Sayılı Basın Mesleğinde Çalışanlarla 
Çalıştıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi Hakkında Kanun 
gazetecilere pek çok farklı hak ihdas etmektedir. Bu haklar çoğunlukla  
4857 Sayılı İş Kanunu’nun üzerinde ve gazeteciyi koruyacak şekilde; 
tersi yönden de işverene ek külfet getirecek şekilde düzenlenmiştir. 
Basın sektöründeki işverenler, yukarıda sayılan nedenlerle uygulamada 
kimi zaman gazetecilerin sigortalılıklarını 5953 Sayılı Yasa’ya uygun 
yapmamaktadır. 

43. İşçi pozisyonundaki gazetecinin, işveren ile SGK arasındaki bu 
bildirimlere, yapılmadan önce veya yapılmsı sırasında hiçbir müdahale 
olanağı yasal olarak yoktur.  

44. Tüm bu nedenlerle gazetecinin kendisi dışında ortaya çıkan, 3. 
Kişinin eylemleri nedeniyle basın kartı hakkının elinden alınması 
hukuki değildir. Aksi halde muhatap açısından hem sosyal güvenlik 
hakkının ihlali hem de mesleğini sürdürememesi nedeniyle çalışma 
hakkının ihlali söz konusu olacaktır. 

45. Hukuk devletinde herkes kendi eylemlerinden sorumludur, 
kimse kendi eylemlerinin sonucu olmayan bir eylemden dolayı 
cezalandırılmamalıdır. 

46. 5510 Sayılı Kanuna ve Anayasa’ya aykırı bu düzenlemenin de 
bu nedenle iptali gerekmektedir. 

Yönetmeliğin 14. Maddesi  1Fıkrası  (a) ve (b) Bentleri ve 15. 
Maddesi (c) Bendi İlgili Açıklamalar 

47. Yönetmelik, gazetecilik mesleğini yürütenler açısından çeşitli 
ve detaylı düzenlemelere giderken, gazetecilik faaliyeti yürütmeyen ve 



 84 

temsil faaliyetlerine de katılıp katılmayacakları belirli olmayan bazı 
kişiler yönünden basın kartı verilebileceğini öngörmüştür. 

48. Yönetmeliğin 12 ve 13. Maddeleri de benzer düzenlemeler 
getirmişse de 14 ve 15. maddelerdeki “en üst yönetici tarafından belirlenecek 
kişilere” ve “Bakanlıkça uygun görülenlere” ifadeleri hukuki belirliliğe uygun 
değildir. 

49. Anılı maddelerde kimlere ve hangi şartlarda basın kartı 
hakkının verileceği muğlaktır.  

50. Bu nedenlerle bu düzenlemelerin de iptali gerekmektedir. 

 

                                      SONUÇ VE İSTEM : Yukarıda açıklanan ve resen gözetilecek 
nedenlerle; müvekkil derneğin faaliyet amaçları doğrultusunda ve diğer 
müvekkilin menfaatini ihlal eden nitelikteki 14.12.2018 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Basın Kartı Yönetmeliği’nin 
-6. Maddesinin 1. Fıkrasının (e) ve (g) bendinin, 
-14. Maddesinin (a) ve (b) bentlerinin, 
-15. Maddesinin (c) bendinin, 
-25. Maddesinin, 
-29. Maddesinin 1. Fıkrasının (ğ) ve (h) bentlerinin, 
-30. Maddesinin 1Fıkrası (d) bendinin ve 3. Fıkrasının, 
İptalini, yargılama giderleri ile ücreti vekaletin idare üzerine 
bırakılmasını bilvekale talep ederiz. 
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 

24. DÖNEM  

FAALİYET, EYLEM ve ETKİNLİKLERİ 
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FAALİYET, EYLEM ve ETKİNLİKLER 

 

 

2017 
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1 MAYIS'TA PANKARTIMIZ YİNE ALANDAYDI 
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MUSTAFA EKMEKÇİ, 20 YILLIK ÖZLEMLE PANELİ 

Derneğimizin Genel Başkanlarından ustamız Mustafa Ekmekçi’yi, 
aramızdan ayrılışının 20’nci yılında bir panelle andık. 
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Ekmekçi’nin mezarı başındaydık (20 Mayıs 2017) 
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ADALET YÜRÜYÜŞÜNE KATILDIK 

30 Haziran 2017, Cuma 
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GENEL BAŞKANLARIMIZDAN MAHMUT TALİ 

ÖNGÖREN’İ ANDIK 

 

Genel Başkanlarımızdan Mahmut Tali Öngören’i, ölümünün 18’inci 
ölüm yıldönümünde mezarı başında andık.  
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ATTİLA AŞUT'UN 60. MESLEK YILI GECESİ 

15 Ekim 2017, Pazar 

Çok değerli üyemiz ve ustalarımızdan Attila Aşut’un 60’ıncı meslek yılı 
için hazırlanan gecenin düzenleyicilerindendik. 
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SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ'NE KATILDIK 

30 Kasım 2017, Perşembe  

Türk Sosyal Bilimler Kongresi’nin düzenlediği, Türkiye’nin en önemli 
sosyal bilimler kongresi olan ve bu yıl 15’incisi düzenlenen Ulusal 
Sosyal Bilimler Kongresi’nin programında Çağdaş Gazeteciler Derneği 
adına da bir oturum yer aldı. “Türkiye’de Gazetecilik ve Gazetecilik 
Mücadelesi” başlığını taşıyan oturumun üst başlığı “Çağdaş Gazeteciler 
Derneği 40 Yaşında” oldu 

Türk Sosyal Bilimler Derneği - 15. Ulusal Sosyal Bilimler 
Kongresi 

ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi - 29, 30 Kasım – 1 Aralık 2017 

 Çag ̆daş Gazeteciler Derneği 40 Yaşında 

Türkiye’de Gazetecilik ve Gazetecilik Mücadelesi 

(30 Kasım Perşembe - 10.45-12.30 , ODTÜ KKM-F Salonu) 

Mustafa So ̈nmez - Kültu ̈r Endüstrisi, Medya Sahipliği ve Gazeteciliğe 
Etkisi 

L. DoğanTılıç - Yeni İletişim Teknolojileri: Tehdit mi Fırsat mı? 

Gökhan Bulut - Günümüzde Gazetecilik ve Toplumsal Mücadeleler 
İlişkisi Üzerine Bir Kavramsallaştırma Denemesi: "Medya Hakkı" 
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FAALİYET, EYLEM ve ETKİNLİKLER 

 

 

2018 
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25. ADALET VE DEMOKRASİ HAFTASI ÇAĞDAŞ 
GAZETECİLER DERNEĞİ PANELİ 
27 Ocak 2018, Cumartesi 
 
ÇGD‘nin Adalet ve Demokrasi Haftası kapsamında düzenlediği ve 
oturum başkanlığını Genel Yönetim Kurulu Başkanı Can 
Güleryüzlü’nün yaptığı panelde “Yargılanan Gazetecilik ve Halkın 
Haber Alma Hakkı” konuşuldu. Etkinliğe gazeteci Yeliz Koray, 
gazeteci-yazar eski CHP Genel Başkanı Altan Öymen ve gazeteci 
yazar, Hürriyet gazetesi okur temsilcisi Faruk Bildirici konuşmacı 
olarak katıldı. 
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 2017 YILININ 
BAŞARILI GAZETECİLERİ ÖDÜL TÖRENİ 

26 Nisan 2018, Perşembe 

YILIN BAŞARILI GAZETECİLERİ - 2017 

Dayanışma Ödülü: 

Türk Tabipleri Birliği 

Haber Ödülü: 

Cumhuriyet Gazetesi’nden Hazal Ocak’ın 18-19 Eylül 2017 tarihli 
“İSTANBUL PARSEL PARSEL NASIL VERİLDİ” ve 26 Ocak 2017 
tarihli “12 ÖLÜMLÜ PAZARLAMA” başlıklı haberleri. 

Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Ödülü: 

Cumhuriyet Gazetesi’nden Çiğdem Toker’in 2017 yılı içindeki “3. 
HAVAALANI”; “AGROBAY SERACILIK”, “VARLIK FONU”, 
“ŞEHİR HASTANELERİ” gibi konularda yazdığı köşe yazıları. 

Mustafa Ekmekçi Haber Ödülü: 

Evrensel Gazetesi’nden Eylem Nazlıer’in 26 Mayıs 2017 tarihli 
“ANAOKULU ETKİNLİĞİ’NDE KORKUNÇ MANZARA” 
haberi. 

Rafet Genç Haber Ödülü: 

Birgün Gazetesi’nden Uğur Şahin’in 30 Ağustos 2017 tarihli 
“AKADEMİDE PARTİLİ REKTÖRLÜK” başlıklı haberi. 
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Behzat Miser Kent Haber Ödülü: 

Habertürk Gazetesi’nden Esra Boğazlıyan’ın 7, 9 ve 10 Aralık 2017 
tarihlerinde yayımlanan “AYÇİÇEK TARLASINA 12 KAT”, “12 
DEĞİL 8 TERANESİ-TARLAYA BİNA EKECEKLER” ve “BİR 
ZAMANLAR VERİLİ TARIM ALANIYDI” başlıklı Silivri’deki 
verimli tarım arazilerinin KİPTAŞ tarafından alınması ile ilgili haberleri. 

Röportaj Ödülü: 

Hürriyet Gazetesi’nden Gülseven Özkan’ın 17 Eylül 2017 tarihli 
“DÜŞLER TARLASI” başlıklı haberi. 

İnceleme-Araştırma Haber Ödülü: 

Cumhuriyet Gazetesi’nden Pelin Ünker’in 6-11 Kasım 2017 tarihli 
“PARADİSE PAPERS (Cennet Belgeleri)- OFF SHORE’UN GİZLİ 
DÜNYASI” başlıklı yazı dizisi şeklindeki haberleri. 

İzzet Kezer Fotoğraf Ödülü: 

AFP’den Yasin Akgül’ün, 330 gün tutuklu kalan Kadri Gürsel’in eşiyle 
buluşma anı fotoğrafı. 

Karikatür Ödülü: 

Aslı Alpar’ın KAFA Dergisi, KaosGL.org internet sitesinde ve diğer 
yayınlarda çıkan eserleri. 

Televizyon Haber Ödülü: 

FOX TV’den Beril Oğuz’un “SAHTE ET-BALIK KURUMU SATIŞ 
ŞUBELERİ” haberi. 
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Radyo Program Ödülü: 

Nergis Demirkaya’nın Radyo Özgür’deki “ÖZGÜR’DE GÜNE 
MERHABA” programı 

İnternet Haber Ödülü: 

journo.com.tr’den Fırat Yeşilçınar’ın 9 Ekim 2017 tarihli “DEVLET 
ER SEFTER TAŞ’IN IŞİD TARAFINDAN YAKILDIĞINI 
KABUL ETTİ” başlıklı haberi.  

Yerel Basın Haber Ödülü: 

İskenderun SES gazetesinden Akın Bodur’un 6 Şubat 2017 tarihli “SU 
KAYNAĞINA OSB KARARI” ve 7 Şubat 2017 tarihli “BEZDEN 
ÇADIRDA SOBAYLA ISINMA” başlıklı haberleri 
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1 MAYIS İŞÇİ VE EMEKÇİ BAYRAMI'NDA 
ALANLARDAYIZ 

30 Nisan 2018, Pazartesi 

Değerli üyeler; 

Derneğimizin her yıl geleneksel olarak düzenlediği ‘Yılın Başarılı 
Gazetecileri Yarışması’ kapsamında belirlenen ödüller, bu yıl 26 Nisan 
2018 tarihinde Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde düzenlenen törenle 
sahiplerini buldu. Ödüle layık görülen gazetecilerin onurlandırıldığı 
törenimiz, her yıl olduğu gibi bu yılda ÇGD’lilerin bir araya gelerek 40 
yıllık mücadele geleneğine sahip çıktıkları bir geceydi. Siyasi iktidar ile 
sermaye ortaklığında yürütülen baskılara karşı 40 yıl önce olduğu gibi 
bugün de HER ŞEYE RAĞMEN HABERCİLİK HER ŞEYE 
RAĞMEN ÖRGÜTLÜLÜK diyerek bir araya gelenlerin örgütü 
Çağdaş Gazeteciler Derneğimiz, hem mesleki hem toplumsal hem de 
sınıfsal bilinç ve sorumlulukla mücadelesine devam ediyor.  

Başta düşünce ve ifade, basın ve yayın özgürlüğü olmak üzere temel 
hak ve özgürlüklerimize yönelik saldırıların yoğunlaştığı ve daha da 
artacağı kesin olan bugünler, örgütlü mücadelenin önemi daha da net 
görüleceği günlerdir. Bu vesileyle gecemize gösterdiğiniz ilgi ve katılıma 
teşekkür ediyor, 1 Mayıs İşçi ve Emekçi Bayramı’nda da alanlarda omuz 
omuza olmayı çağırıyoruz. 

 

ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ GENEL YÖNETİM 
KURULU 
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EKMEKÇİ’Yİ ÖLÜMÜNÜN 21’İNCİ YILINDA ANDIK 

21 Mayıs 2018, Pazartesi 
 
Usta gazeteci ve yazar Mustafa Ekmekçi Cebeci Asri Mezarlığı’ndaki 
kabri başında ailesi, dostları ve sevenleri tarafından anıldı.  
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MAHMUT TALİ ÖNGÖREN'İ ÖZLEMLE ANIYORUZ 

13 Ekim 2018, Cumartesi 

 

Değerli üyeler; 

Mesleki bilgisi ve meslektaş dayanışmasıyla her zamana bizlere örnek 
olan, Derneğimizin 1980-1982 yılları arasında Genel Başkanlığını yapan 
Mahmut Tali Öngören’i, aramızdan ayrılışının 19’uncu yıl dönümünde 
saygı ve özlemle anıyoruz. 

 

ÇGD GENEL YÖNETİM KURULU 
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FAALİYET, EYLEM ve ETKİNLİKLER 

 

 

2019 

 



 110 

  



 111 

26. ADALET VE DEMOKRASİ HAFTASI ÇAĞDAŞ 
GAZETECİLER DERNEĞİ PANELİ 
26 Ocak 2019, Cumartesi 
 
Her yıl katıldığımız haftada bu yıl “Dönüşüm’ ve Sonrası: Medya, 
Kamu, Rejim… Ne Yapmalı?” başlıklı panelle yer aldık. Ahmet 
Abakay’ın oturum başkanlığını yaptığı panelde ÇGD Genel Başkanı 
Can Güleryüzlü, Sedat Bozkurt, Faruk Bildirici ve Gökhan Bulut 
konuşmacı olarak yer aldı. 
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1 MAYIS 2019’DA EMEĞİMİZİN ve MESLEĞİMİZİN 
HAKLARI İÇİN YÜRÜDÜK 

Son yılların en kalabalık  ve en dikkat çeken kortejinde TGS üyeleri ve 
geleceğin gazetecileri ile birlikte yürüdük.  
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2018 YILI BAŞARILI GAZETECİLERİ ÖDÜL TÖRENİ 

11 Mayıs 2019, Cumartesi 

Türkiye demokrasisinin içinde bulunduğu durum, gazetecilik alanına 
bakılarak anlaşılabilir. Kapatılan gazetecilik kurumları, haberleri 
nedeniyle cezaevine konan basın emekçileri, ifade özgürlüklerini 
kullandığı için işlerinden atılan gazeteciler, tam anlamıyla tekelleşmiş ve 
tek sesleşmiş bir medya… 

Yaşadığımız son yerel seçim süreci de medya-iktidar ilişkilerini 
göstermesi bakımından basın tarihine geçecek nitelikteydi. 

Bütün bu şartlar altında habercilik yapmaya devam eden, her şeye 
rağmen mesleklerinden ve ilkelerinden ödün vermeyen, halkın haber 
alma hakkını her şeyin önünde tutan meslektaşlarımızın olduğunu da 
biliyoruz. 

Çağdaş Gazeteciler Derneği, 2018 Yılın Başarılı Gazetecileri Ödüllerini 
belirlerken bu kriterler belirleyici oldu. Değerlendirmeye alınan her bir 
haber mesleğimizin geleceği için umut veriyordu. Oldukça uzun ve titiz 
yürütülen bir sürecinin ardından belirlenen haber ve haberciler ise 
ülkemizin bir yılına düşen tarih notlarıydı. 

Ödül alan tüm meslektaşlarımızı kutluyor, demokratik, laik ve özgür bir 
ülke için ihtiyaç duyduğumuz gazeteciliğe verdikleri katkı nedeniyle 
teşekkür ediyor ve başarılarının devamını diliyoruz. 
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ÖDÜL ALANLAR VE ÖDÜL GEREKÇELERİ: 

Haber Ödülü: DİNÇER GÖKÇE 

Türkiye’nin Utanç Listesi - 17 Ocak 2018  
Hürriyet  

Haber, İstanbul’da bir kamu hastanesinde, çocuk yaşta hamile olduğu 
tespit edilen 115 çocuk için hiçbir işlem yapılmadığını duyuruyordu. 
Hastanenin sosyal hizmet görevlisi çocukların hamile olduğunun 
yetkililere bildirilmediğini tespit edince savcılığa suç duyurusunda 
bulundu. Hakkında inceleme başlatıldı ve görev yeri değiştirildi. 
Skandalı ortaya çıkaran görevli, “Bu hastaneye 18 yaşın altında yılda 
ortalama 400-500 hamile çocuk geliyor” demişti. Çocuklar hamile 
bırakılmış, bunu olağan karşılayan birileri de polise, savcıya 
bildirmemişti. Olayın içinde Türkiye’de uzun süredir acı olaylarla 
gündeme gelen Suriyeli mültecilerin dramı da söz konusuydu; çocuk 
yaşta hamile bırakılanlar arasında azımsanmayacak sayıda Suriyeli çocuk 
bulunuyordu. 

Yüzümüze tokat gibi çarpan gerçeğimiz, çocuğa tecavüz anlamına 
gelen çocuk yaşta evliliklerin toplumsal olgu denilerek meşru 
görülmesiydi. Haber sonrası uzun süre kamuoyu olayı tartıştı, 
sorumluların yargılanması ve bakanlıkların harekete geçmesi sağlandı. 
Bu nedenlerle Hürriyet gazetesinden Dinçer Gökçe, Haber Ödülü’ne 
layık bulundu. 
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Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Ödülü: ALİCAN 
ULUDAĞ 

Geliyorum diyen facianın belgesi – 16 Aralık TCDD raporları bakanı 
yalanladı! – 17 Aralık 

Cumhuriyet 

Ankara’da 9 kişinin hayatını kaybettiği yüksek hızlı tren kazasındaki 
ihmaller zinciri ve sorumsuzlukları ele alan haberler sayesinde, 
Türkiye’de ulaşım politikalarının geldiği noktaya bir kez daha ve en 
çarpıcı haliyle şahit olduk. 

Cumhuriyet gazetesi muhabiri Alican Uludağ, “Geliyorum diyen 
facianın belgesi” ve devamında “TCDD raporları bakanı yalanladı!” 
başlıklı haberleriyle Türkiye’de ulaşımda, madenlerde, inşaatlarda 
yaşanan cinayetlerin temelinde devleti yönetenlerin ihmalkârlığı 
olduğunu bir kez daha göz önüne sermiş oldu. 

Alanı olan yargıda, konuşulan haberlere imza atan ve son dönemde 
Türkiye’de yargı sisteminin siyasi iktidara bağımlılığını net şekilde 
ortaya koyan Rahip Andrew Brunson’un yargılanma sürecine ilişkin 
yaptığı analiz nedeniyle hakkında soruşturma açılan; haber takibi, dosya 
incelemeleri, gizlenen belgelere ulaşmak konusundaki gazetecilik 
çabaları ve kamuoyunu bilgilendirme konusundaki ödünsüz tutumu 
nedeniyle Alican Uludağ, Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik 
Ödülü’ne değer görüldü. 
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Mustafa Ekmekçi Haber Ödülü: OZAN ÇEPNİ 

Sarıklı cüppeli ders – 29 Eylül Bakanlığın tarikat itirafı – 30 Eylül Yine 
tarikat yine istismar, 8 Ekim 

Cumhuriyet 

Türkiye’de laiklik karşıtı hareketlerin ve AKP iktidarının laiklik karşıtı 
politikalarının en görünür olduğu alan eğitim. 

Türkiye, eğitim alandaki çocuk istismarı, yolsuzluk, okullardaki laiklik 
karşıtı örgütlenme, şeriatçı yapılara verilen devlet destekleri ve gerici 
müfredat gibi konuları geçtiğimiz yıl, en çok Ozan Çepni imzasıyla 
okudu. Gazeteci, haberlerindeki duyarlılık ve alan takibindeki yetkinliği 
ile mesleğin gereklerini yerine getirmek konusunda oldukça nitelikli 
sonuçlar üretmekte. 

Cumhuriyet Gazetesi muhabiri Çepni, halkın haber alma hakkının aynı 
zamanda gazetecinin halka karşı sorumluluğu olduğunu da bilerek ve 
bu sorumluluğu yerine getirerek yaptığı “Sarıklı Cüppeli Ders”, 
“Bakanlığın Tarikat İtirafı”, “Yine Tarikat Yine İstismar” başlıklı 
haberler başta olmak üzere, toplumsal geleceğimize ilişkin 
bilinçlendirici haberleri nedeniyle, 2018 Mustafa Ekmekçi Haber 
Ödülü’ne değer görülmüştür. 
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Rafet Genç Haber Ödülü: NURCAN GÖKDEMİR 

Bitmeyen rant projeleri – 2 Ocak SGK’yı batırdılar – 20 Temmuz Peki 
bunlar da mı ekonomik saldırı – 16 Ağustos Yandaşa güzellik, İstisna 
rantı: 11.4 milyar – 12 Eylül Kayırmanın soyağacı – 22 Eylül 

BirGün 

Üretim değil inşaat üzerine kurulu bir planlama, kamu mülklerinin 
özelleştirilmesine dayanan bir ekonomi, emekçilerin üzerine yüklenen 
vergilerle yürütülen bir maliye politikası… 

Nurcan Gökdemir, domates, biber için kuyruklara mahkûm edilmiş bir 
halkın yarattığı ekonomik değerlerin akıbetini araştırıyor. Deneyimli 
gazeteci, devlette kurulan rant ağlarını deşifre ettiği titiz gazeteciliğiyle 
kamu kaynaklarının AKP eliyle nasıl rantlara dönüştürüldüğünün ve 
peşkeş çekildiğinin peşine düşüyor. BirGün gazetesinde çalışan Nurcan 
Gökdemir, “Bitmeyen rant projeleri”, “SGK’yı batırdılar”, “Peki 
bunlar da mı ekonomik saldırı”, “Yandaşa güzellik”, “İstisna rantı: 11.4 
milyar”, “Kayırmanın soyağacı” başlıklı haberleriyle, Rafet Genç Haber 
Ödülü’ne değer görülmüştür. 
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Behzat Miser Kent Haber Ödülü: ÖZNUR KARSLI 

Hasta doğanlar – 10 Nisan 

Haber Türk 

Dilovası, çevre felaketlerinin boyutlarını göstermesi bakımından belki 
de en önemli örneklerden biri. Dünya ortalamasının üç katı kanser 
vakası görülen Dilovası, düzensiz sanayileşme ve çevre tahribatı 
nedeniyle yaşanabilir olmaktan çıkan kentlerimizin durumunu 
gösteriyor bizlere. 

Sermaye grubu tarafından “ekonomik gerekçeler” ortaya atılarak ani bir 
kararla geçen yılın temmuz ayında baskısına son verilen Haber Türk 
gazetesi muhabirlerinden Öznur Karslı, çevre haberciliğinin 
sönümlendiği, kent haberciliğinin unutulduğu; yurttaş yaşamlarının 
ancak cinayet ve tecavüz haberlerine konu olduğu günümüzde her gün 
maruz kalınan felaket koşullarını yerinde görmek, maruz kalan 
insanların yaşamlarını deneyimleyerek aktarmak ve sorunun gerçek 
boyutlarını kamuoyuna ulaştırmak için çaba göstererek yaptığı “Hasta 
Doğanlar” başlıklı haberiyle, Behzat Miser Kent Haber Ödülü’ne değer 
görülmüştür. 
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Röportaj Ödülü:  ATAOL BEHRAMOĞLU – HİLAL KÖSE – 
VEDAT ARIK 

Direnenler - 24-28 Aralık 2018Cumhuriyet 

Son yıllarda AKP iktidarının ve burjuvazinin adeta savaş açtığı 
emekçilerin bu koşullara yanıtı çoğu yerde direniş oluyor. Fakat böyle 
olduğu bilinmiyor. İşçi direnişleri ‘haber değeri’ taşımıyor. Hal 
böyleyken Ataol Behramoğlu, Hilal Köse ve Vedat Arık, üretenlerin 
direnişlerini, “yaşadıkları zulmün çaresini isyanda” görenleri 
Cumhuriyet gazetesinin sayfalarına taşıdı. 

Direniş mekanlarını ziyaret ederek çalışma koşullarından duygu 
durumlarına, taleplerinden dayanışma örneklerine kadar oldukça 
kapsamlı ve açıklayıcı söyleşiler yaptılar. Bizlere umudun nerede 
olduğunu da hatırlattıkları ‘Direnenler’ söyleşi dizisiyle Behramoğlu, 
Köse ve Arık, Röportaj Ödülü’ne değer görülmüştür. 

  



 121 

İzzet Kezer Fotoğraf Ödülü: TAMER ARDA ERŞİN 

Komutanın Cumhurbaşkanı torunuyla selamlaşması – 9 Temmuz 

Evrensel 

2012’de Fas’ta bir resmi törende askeri erkan, kralın 9 yaşındaki oğlu 
Hasan’ın karşısında eğilmiş, çocuğun elini öpmüştü. O fotoğrafın 
simgelediği ilişki Türkiye’de, Meclis’te görüntülendi. Parlamenter 
rejimin bittiği, yeni sistemin ilk cumhurbaşkanı seçilen Erdoğan’ın ant 
içtiği tören sırasında askerler ve Erdoğan’ın ailesi oturumu protokol 
locasından izliyordu. 

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hasan Küçükakyüz, Erdoğan’ın 
12 yaşındaki torunu, Berat Albayrak’ın oğlu Ahmet Akif Albayrak ile 
sağcılara-MHP’lilere özgü kafa tokuşturma hareketiyle selamlaşıyordu. 
Meslektaşımız Tamer Arda Erşin, o anı yakaladı. Fotoğraftaki her bir 
unsur ayrı bir mesaj içeriyordu; bir araya geldiklerindeyse çok daha 
anlamlı bir tablo oluşturuyordu. Asker-siyaset ilişkilerinin geldiği 
noktayı, Türkiye’de parlamenter rejim yerine tek adam iktidarının 
kurulduğu günü simgeleyen fotoğrafıyla Tamer Arda Erşin, İzzet Kezer 
Fotoğraf Ödülü’ne değer bulundu. 
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Karikatür Ödülü: AHMET AYKANAT 

Çocuk Gelin Karikatürü  

Çocuk gelinlerin sayısı ne yazık ki her geçen gün artıyor. İktidarın 
dayattığı gerici politikaların ve eğitimsizleştirmenin doğal 
sonuçlarından biri olan bu istismar türü, toplumsal yaşamımızın sağlıklı 
sürdürülebilmesinin de en büyük engellerinden birini oluşturuyor. 

Bu sorunu karikatürün gücü ile çok çarpıcı bir biçimde gözler önüne 
serdiği ‘Çocuk Gelin’ karikatürüyle Ahmet Aykanat, Karikatür 
Ödülü’ne değer görülmüştür. 
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Televizyon Haber Ödülü: DAMLA YILDIZ SÖKEN, AYHAN 
DURSUN, ÖMÜR DİKME 

İhalesiz İthal Et – 9 Ekim, 18 Ekim 

FOX Ana Haber 

Et ve Süt Kurumu 27 Eylül 2018 300 TIR’lık et ihalesi için 
başvuruculara bir günlük süre verdi. Oysa etler ocak ayından beri yurda 
geliyordu. Geliyordu ama ihalesi yapılmış mıydı? Fox TV haber 
merkezi, ısrarlı haberleriyle bu soruyu kovaladı, olayın üzerine gitti ve 
ithal etlerin ihalesiz alındığını ortaya çıkardı. 

Yabancı tarım firması danışmanlığı görevinden bakanlığa atanan Bekir 
Pakdemirli, ısrarlı sorular karşısında ihale yapılmadığını itiraf etmek 
zorunda kaldı. Üstelik bunu büyük bir pişkinlikle “ihale sonradan 
yapılsa ne olur, ıvır zıvır işler” diyerek geçiştirmeye çalıştı ama olmadı. 
Bu olay bir bakanın, bir gazeteciyi “maskaralık”la suçlamasıyla değil, 
yılın en iyi televizyon haberi olarak hatırlanacak. 

Özellikle görsel basına yönelik siyasi iktidar kaynaklı baskıların 
yoğunlaştığı bir dönemde, haber merkezinin gündemini halkın haber 
alma hakkı çerçevesinde oluşturan, bu yolda soru sormakta ve fikri 
takipte ısrar eden Fox Ana Haber’in yıl içinde yaptığı başarılı 
haberlerden biri olan ‘İhalesiz İthal Et’ haberiyle muhabir Damla Yıldız 
Söken ile kameramanlar Ayhan Dursun ve Ömür Dikme, 2018 Yılı 
Televizyon Haber Ödülü’nü kazandı. 
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Televizyon Program Ödülü: AYŞENUR ARSLAN 

Medya Mahallesi 

Halk TV 

Gazeteci Ayşenur Arslan, Türkiye medyasını ve gündemini Medya 
Mahallesi programıyla 2018’de de kamuoyuna anlatmayı sürdürdü. 
Titizlikle işlediği konuları, televizyon izleyicisinin en iyi anlayacağı dille 
aktardı. Televizyonların en etkili gazetecileri arasında başı çekmeye 
devam ediyor. O’nun usanmaz haberciliği ve etik ilkelere bağlılığı 
bizlere medyanın da ülkenin de nasıl olması gerektiğini anlattı, 
anlatıyor. Televizyon Programı Ödülü, bu etkili programcılığı nedeniyle 
Ayşenur Arslan’la Medya Mahallesi’ne verildi. 
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Radyo Program Ödülü: NİHAT SIRDAR            GÜÇLÜ METE 

Nihat’la Muhabbet         Kripto Odası 

Kafa Radyo  

“Nihat’la Muhabbet” ve “Kripto Odası” programları 2018’de de 
radyonun ana akımında dinleyiciyle ülke gündemini bir araya getirme 
başarısını gösteren nadir programlar arasında oldu. Nihat Sırdar ve 
Güçlü Mete, hazırladıkları programlarla hem gündemi aktardılar hem 
de aktardıkları haberlerde yazılamayan gerçekleri dile getirdiler. Sırdar, 
gazeteciliğin temeli soru sorma ilkesini, mizahla en iyi harmanlayan isim 
oldu; Mete enformasyon yığını içinden en önemli haberleri, satır 
aralarını açarak dinleyicisine aktardı. 

Ana akımda gazetecisizleştirme sürecinden onlar da etkilendi ama 
mikrofonu kapatmadılar, dinleyicilerine bağımsız mecrada ulaşmaya 
başladılar. Tüm bu nedenler ve 2018 yılı boyunca sergiledikleri 
gazetecilik nedeniyle Radyo Programı Ödülü, Kafa Radyo’da 
yayınlanan “Nihat’la Muhabbet” ve “Kripto Odası” programlarına 
verilmiştir. 
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Yerel Medya Ödülü: BARIŞ ARSLAN – REŞAT YİĞİZ 

Gözyaşlarıyla Yeni Yerinde! – 11 Eylül 

Batman Çağdaş 

Batman Hasankeyf’te Eylül ayında tarihi yapıların taşınması 
tamamlandı. Taşınma işlemleri ulusal medyada günlerce haber oldu. 
800 ton ağırlığındaki İmam Abdullah türbesi özel taşıyıcı sistemle yeni 
yerine nakledilmişti. Orada yaşayanlar için taşıyıcı sistemin kaç tekerleği 
olduğunun ne önemi vardı ki? Çocukluklarından beri ziyaret ettikleri 
kapı komşuları koca türbe artık yoktu. 

Batman Çağdaş gazetesinden Barış Arslan ve Reşat Yiğiz, haberi gördü. 
Taşınmayı “Gözyaşlarıyla Yeni Yerinde!” başlığıyla haberleştirdi. 
Herkes, türbenin kaç ton olduğunu, büyük taşınmanın kaç milyona mal 
olduğunu konuşurken, meslektaşlarımız, gazetelerinin sayfalarına 
türbenin eski komşuları Kesmeköprü köylülerini taşıdı. Batman Çağdaş 
gazetesi muhabirleri Barış Arslan ve Reşat Yiğiz, Yerel Haber Ödülü 
almaya hak kazandı. 
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Dayanışma Ödülü: CARGILL İŞÇİLERİ 

Hemen her gün hak arama mücadelesi veren işçilerin emekçilerin 
direniş haberlerini duyuyoruz. Ülkenin pek çok kentinde sendikalı 
olduğu için işten atılan ve işi için eylem yapmaya başlayan, hak gaspına 
karşı fabrika önünde çadır kuran, ailecek direnişe başlayan yüzlerce işçi 
var. Medya ambargosuyla karşı karşıya kalsalar da sosyal medyadan ve 
alternatif kanallardan kamuoyuna ulaşmayı başarıyorlar. 

Amerikalı gıda devi Cargill’in Bursa fabrikasında da 17 Nisan 2018’de 
14 işçi sendikalı oldukları için işten çıkarıldı. Sendika üyeliği anayasal 
haklarıydı ama sayıları çok değildi, ‘sesleri pek duyulmaz, bir süre sonra 
konu kapanır’ diye düşünenlere karşı 14 işçi, soluksuz bir mücadele 
başlattı. Fabrika önünde direnişe geçtiler. İstanbul’a yürüdüler, eylemler 
yaptılar, gözaltına alındılar… Tam bir yıl oldu, maaş alamıyorlar. Kredi 
kartları, okul masrafları, kira, mutfak, polis copu, soğuk, yağmur, 
gözaltı… onları vazgeçiremedi. 

2018’i direnişle geçiren Cargill işçileri, 2019’a da direnişle başladı ve 
herkesi dayanışmaya çağırdı. Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak 
çağrılarını saygıyla kabul ediyoruz ve biz de meslektaşlarımızı işçilerin 
yanında olmaya, onların sesini daha çok insana duyurmaya çağırıyoruz. 
Dayanışma Ödülü’müzü bu yıl Cargill işçilerine sunmaktan onur 
duyuyoruz. 
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EKKMEKÇİ’NİN MEZARI BAŞINDAYDIK 

Tarih: 21 Mayıs 2019 

Genel Başkanlarımızdan Mustafa Ekmekçi’yi ölümünün 22’nci yılında 

mezarı başında andık.   
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 

24. DÖNEM  

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 

 

Ülkemizde düşünce ve ifade özgürlüğünün yok edilmesi, basının 
iktidarın güçlü baskısı altına alınması, gazetecilerin yaptıkları haberler 
nedeniyle cezaevlerine gönderilmesi ve cezalar alması, gazetecilik 
mesleği ve gazeteciler için dayanışmayı bir kez daha zorunlu ve önemli 
hale getirmiştir.  

Derneğimizin hazırladığı medya raporları, açıklamalar, takip edilen 
gazeteci davaları da bu dayanışma ve mesleğe duyulan saygının bir 
göstergesidir.  

ÇGD olarak her ortamda gazeteciler ve gazetecilik için dayanışmamızı 
gösterdiğimiz,  meslektaşlarımızın sesini duyurduğumuz bir ortamda, 
uluslararası kamuoyu oluşturmak, evrensel gazetecilik ilkelerini canlı 
tutmak, özgür ve bağımsız basın için bizim de bu dayanışmaya ihtiyaç 
duyduğumuz kuşkusudur.  
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İçinde bulunduğumuz siyasi ortamın keskinleşmesi, düşünce ve ifade 
özgürlüğünün yanı sıra basın özgürlüğünün yok edilmesi, medyanın 
iktidarın güdümüne girmesinin yanında tüm ülkenin karşı karşıya 
bulunduğu ve gittikçe derinleşen ekonomik kriz de mesleğimiz 
açısından tehditler oluşturmaktadır. Pek çok basın yayın kuruluşunun 
kapısına kilit vurduğu, hem siyasi hem ekonomik nedenlerle işsiz 
gazeteciler ordusunun yaratıldığı bugünlerde; ÇGD gibi kimseye sırtını 
yaslamayan bağımsız meslek örgütleri de büyük zorluklarla karşı karşıya 
kalmaktadır. Bu zorluklardan biri de üst örgütümüz olan Uluslararası 
Gazeteciler Federasyonu’na (FİJ) üyelik aidatı konusu ve sorunudur.  

Birçok üyemizin işini kaybettiği, var olan üyelerimizin çok küçük bir 
kısmının da derneğimize aidat katkısında bulunduğu bir dönemde, 
Avrupa para birimi euro üzerinden alınan üst kuruluşumuz olan FİJ’in 
aidatını ödemekte büyük güçlükler yaşıyoruz.  

FİJ ile yaptığımız yazışmalarda, “ÇGD’nin Türkiye’de kötüleşen basın 
özgürlüğü durumuna paralel olarak” mali zorluklar yaşadığını ve bu 
konuda anlayış ve dayanışmaya ihtiyaç duyduğumuzu defalarca 
belirttik. Böyle bir konuyu üst örgüte taşımanın ve anlayış beklemenin 
zorluğunu hemen herkes takdir edecektir.  

Yapılan resmi yazışmaların ardından bizim için hala kaldırılamaz 
büyüklükte olan aidat yükü konusunda yol alamadığımızı üzülerek 
belirtmek isteriz. Sonuç olarak gelinen noktada, ÇGD, üst örgütü olan 
Uluslararası Gazeteciler Federasyonu’na aidat borcunu ödeyemediği 
için üyeliği askıya alınmıştır.  
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 

24. DÖNEM  

MEDYA RAPORU AÇIKLAMALARI 
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2017 Yılı Nisan-Mayıs-Haziran Dönemi Medya Raporu 

Açıklaması: 

 

 

BASKI ARTIK DOĞRUDAN HABERİN ASIL 

SAHİPLERİNİ, 

YANİ HALKI; SENİ BENİ HEPİMİZİ HEDEF ALIYOR! 

 

Kamuoyuna, 

Değerli basın emekçileri; 

 2015 yılından itibaren üçer aylık periyotlarla duyurduğumuz 

‘MEDYA RAPORU’muzun, 2017 Nisan-Mayıs-Haziran dönemini 

kapsayan 10’uncusunun detaylarını aktarmadan önce, bu yılın Ocak-

Şubat-Mart aylarını kapsayan bir önceki raporumuza ilişkin 20 Nisan 

2017 tarihinde yaptığımız basın açıklamasından kısa bir hatırlatma 

yapmak istiyoruz. ‘GAZETECİLİK ÖLDÜRÜLDÜ, 

GAZETECİLER ÖLÜME MAHKÛM EDİLİYOR!’ başlıklı söz 

konusu açıklamamızda, “Ülkemizdeki düşünce ve ifade özgürlüğü dolayısıyla 

da basına-yayın özgürlüğü, son iki yıldır planlı yoğun bir saldırıyla karşı karşıya. 

Bu iki yıl süresince saldırının düzeyi, her geçen gün artarak ileri bir evreye ulaştı. 

Halkın haber alma ve gerçekleri öğrenme hakkını engelleyip, yalan ve şiddet 

üzerine bir yönetimi inşa eden ve yalanlarını basın-yayın üzerinden 

meşrulaştırmaya çalışan anlayışın başlattığı saldırının ulaştığı bu son evre, 

gazeteciliğin katledilip, gazetecilerin işsiz bırakılması, cezaevlerinde ölüme 

mahkûm edilmesidir.” değerlendirmesine yer vermiştik. Bu 
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değerlendirmeyle baskıların artık mesleğimizi ‘yok etmeye’ yönelik son 

aşamaya geldiğine dikkat çekmiştik. Aradan geçen dönemde, başta biz 

gazeteciler olmak üzere tüm Türkiye kamuoyunun açık ve net yüzleştiği 

gerçek şu oldu: BASKI ARTIK DOĞRUDAN HABERİN ASIL 

SAHİPLERİNİ, YANİ HALKI; SENİ BENİ HEPİMİZİ HEDEF 

ALIYOR. 

 

Değerli basın emekçileri; 

 Geçen üç ayda basına yönelik uygulanan baskı ve yönlendirme 

politikaları, AKP zihniyetiyle iç içe geçmiş devlet yönetiminin, artık 

basın kuruluşlarını ve gazetecileri hedef almanın ötesine geçerek, 

doğrudan ‘halkın doğru haber alma hakkı’nı, vatandaşların bilgilenme 

ve özgür karar verme iradelerini yok etmeyi amaçladığını gösterdi. 

Basına yönelik açılan soruşturma ve davalar, bir gazeteciyi ya da haberi 

değil iktidarın istediği yönde yayıncılık yapmayıp mesleklerinin gereği 

eleştirel ve sorgular yayıncılık yapan basın kuruluşlarını ve yayın 

politikalarını hedef aldı. Diğer bir ifadeyle, haberciliği, kamu gücünü 

halk adına denetleme bilinciyle yapanlar hedefteydi. Neler mi yaşadık 

bu üç ayda? Halkın can damarlarından kesmek düşüncesinde olanlar, 

gazetecilik mesleğini toplumda terör faaliyeti olarak göstermek için 

iddianameler düzenledi. Cumhuriyet gazetesinin yönetici, yazar ve 

muhabirlerini kapsayan iddianame aylar sonra tamamlandı ve karşımıza 

çıkartılan metinde suçlamaların temeli, yapılan haberler ve yayın 

politikasıydı. “Silahlı terör örgütlerine üye olmamakla birlikte örgüte 

yardım etme, hizmet nedeniyle görevini kötüye kullanma” iddiasıyla 
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suçlanan Cumhuriyetçilerin, bu suçu işlediklerinin tanıklarına 

baktığımızda ise karşımıza AKP yandaşlığında en önde koşan Cem 

Küçük isimli kişi ile Fethullah Gülen Cemaati’nin bir dönem en has 

adamları olan Hüseyin Gülerce ve Latif Erdoğan çıktı. YETMEDİ, 

aynı dava kapsamında tutuklu bulunan gazeteci Ahmet Şık, daha önce 

‘takipsizlik’ kararı verilmiş bir suçlamayla ilgili yeniden suçlandı. 

YETMEDİ, Denizli Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Alper’in hayatını 

kaybettiği trafik kazasının, cumhuriyet.com.tr’nin resmi Twitter 

hesabından “İlk FETÖ iddianamesini hazırlayan Başsavcı Mustafa 

Alper’i kamyon biçti” tweeti ile duyurulması üzerine 

cumhuriyet.com.tr'nin Genel Yayın Yönetmeni Oğuz Güven, “FETÖ 

soruşturması dosyalarında görev yapan savcıların akıbetinin bu 

olacağının gösterildiği” öne sürülerek tutuklandı. YETMEDİ, önemli 

bir gazetecilik çalışması olan AKP’nin Suriye’deki iç savaşta rejim 

güçlerine karşı savaşan cihatçı gruplara silah sevkiyatı yaptığına ilişkin 

haberler nedeniyle açılan “‘MİT TIR’ları Davası”nda, “Devletin gizli 

kalması gereken bilgilerini siyasal ve askeri casusluk maksadıyla 

açıklamak” suçlamasıyla eski gazeteci CHP İstanbul Milletvekili Enis 

Berberoğlu’na ilk önce müebbet hapis verildi, ardından ceza 25 yıl 

hapse çevrildi. YETMEDİ, yine önemli bir habercilik başarısı olan 15 

Temmuz 2016 tarihli “Sözcü, Erdoğan’ı buldu” başlığıyla, internet 

sitesinde yer alan haber nedeniyle Sözcü gazetesine operasyon 

düzenlendi ve “FETÖ'ye üye olmamakla birlikte örgüt adına suç 

işlemek”, “Cumhurbaşkanına suikast ve fiili saldırı”, “Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümetine karşı silahlı isyan” suçlamalarıyla haberi 
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yazan muhabir Gökmen Ulu ile sozcu.com.tr Sorumlu Haber Müdürü 

Mediha Olgun tutuklandı. YETMEDİ, Derneğimizin Bursa Şubesi 

yöneticisi, www.bursamuhalif.com editörü Ozan Kaplanoğlu, sosyal 

medya hesabından paylaştığı mesajları gerekçe gösterilerek 

‘cumhurbaşkanına hakaret’, ‘terör örgütü propagandası yapma’ 

iddiasıyla tutuklandı. YETMEDİ, dünyanın en büyük dijital 

ansiklopedisi Wikipedia’ya, “Türkiye’ye uluslararası arenada karalama 

kampanyası yapan çevrelerin parçası olarak hareket eden bir bilgi 

kaynağı haline gelmek” suçlamasıyla Türkiye’den erişim engeli konuldu. 

YETMEDİ, Adalet Bakanlığı, cezaevlerinde tutuklulara Cumhuriyet 

gazetesinin verilmesini; Trabzon Öğretmenevi yönetimi kuruma 

alınmasını; Kültür ve Turizm Bakanlığı, 15 Temmuz Darbe 

Girişimi’nin ardından ilan edilen OHAL kapsamındaki kanun 

hükmünde kararnamelerle (KHK) kapatılan gazete ve dergilerin Milli 

Kütüphane üzerinden araştırılmasını yasakladı. YETMEDİ, Konya 

Selçuk Üniversitesi Gazetecilik bölümü 3. sınıf öğrencisi Öznur Kılat, 

Cumhuriyet gazetesinde öğrenci yurtlarıyla ilgili yayımlanan haberde, 

kaldığı Kredi Yurtlar Kurumu’na bağlı Konya Kız Öğrenci Yurdu’nda 

yaşadığı sorunları anlattığı için yurt yönetimi tarafından yurttan atıldı. 

Buraya küçük bir kısmını aldığımız otoriter anlayışa daha nelerin 

YETMEDİğini, raporumuzdan detaylı olarak görebileceksiniz.  

 

Değerli basın emekçileri; 

 Bu evrede, halkın doğruları öğrenmesinin engellenmesine 

yönelik siyasi iktidar kaynaklı kuşatma ve saldırılar çok boyutlu yaşandı. 



 139 

Devletin elindeki tüm araçlar bu amaç için kullanıldı. Bir yandan siyasi 

otorite diğer yandan siyasi otoritenin güdümündeki kamu otoritesi, 

bazen kanun düzenlemeleriyle bazen buna hiç gerek duymaksızın, 

halkın bilgilenme kanallarından basını hizaya çekmeye çalıştı. AKP 

hükümeti, OHAL kapsamında çıkardığı 690 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname (KHK) ile Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) 

Yasası’na, televizyon kanalları üzerindeki sansürü artırıcı hükümler 

ekledi. Resmi Gazete’de yayınlanan düzenlemeyle televizyon kanalları, 

uyması gereken yayın ilkelerinden herhangi birine aykırı yayını 

nedeniyle sonu kolayca lisans iptaline kadar gidecek cezalandırmayla 

karşı karşıya bırakıldı. RTÜK uygulamalarında geçen üç ayda tanıklık 

ettiğimiz bir diğer konu da ‘eşitlik ilkesi’nin ihlaliydi. RTÜK, 

Türkiye’nin kaderini belirleyecek ‘başkanlık sistemi’ne ilişkin anayasa 

değişikliği referandumu sürecinde, sadece AKP’nin ‘EVET’ tercihine 

yer veren ve üstüne ‘HAYIR’ tercihinde bulunanlara yönelik hakaret 

içerikli yayınları görmezden gelirken, ‘HAYIR’ tercihine ilişkin görüş 

açıklanan programlar işlem kapsamına aldı. 

AKP Genel Başkanı sıfatını da üstlenen Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan ve ondan feyz alan siyasiler, gazeteciliği ‘terör 

faaliyeti’ olarak göstermekten ve tehdit etmekten kaçınmadı. Hayatında 

bir gün bile gazetecilik yapmamış olan Tayyip Erdoğan, her bulduğu 

fırsatta ‘gazetecilik dersi’ vermekten çekinmezken, bazı medya 

organlarının sahipleri ve temsilcileriyle İstanbul’daki Huber Köşkü’nde 

iftarda bir araya geldiği toplantıda, “Haber peşinde koşmakla ihanete 

aracılık etmek tamamen farklı şeylerdir. Manşetini, kalemini, gazete 
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sayfalarını terör örgütünün emrine verenlere, eline silah alıp dağa çıkan 

arasında temelde bana göre hiçbir fark yoktur” demekten çekinmedi. 

Bunu gören MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ne mi yaptı? Tabi ki 

geri kalmadı ve bir köşe yazarına yönelik, ‘ezik ve çürük’ diye hakaret 

etti ve “Sen necisin bre ahlaksız, bre kimliksiz. Bizde taban yoktur, dava 

arkadaşlarımız vardır diyoruz, kafa var almıyor, sanırsın bidon” 

sözlerini söylemekten kaçınmadı. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu da, 

ihraç edildikleri işlerine geri dönmek için açlık grevinde olan eğitimciler 

Nuriye Gülmen ile Semih Özakça için 111 aydının imzasıyla hazırlanan 

çağrıyı ilan olarak gazetelerinde yayınlayan basın organlarını, “terör 

örgütüne cesaret vermek” ile suçladı ve tehdit etti. Yaşadığımız en 

dikkat çeken örneklerden biri ise, Başbakan Binali Yıldırım’ın 

Mersin’deki programı öncesinde yaşandı. Mersin Valiliği’nden, 

programı kimlerin ‘takip edemeyeceği’ni söylemek için ildeki basın 

kuruluşlarını arayan bir kişinin, Mersin İmece gazetesinde çalışan 

Mejdel Aslan ile konuştu ve “Mejdel Aslan dışında bir muhabir 

görevlendirebilirsiniz” dedi. Söz konusu kişi, karşısındakinin ‘Mejdel 

Aslan’ olduğunu söylemesi üzerine telefonu kapattı. 

 Basına, gazeteciliğe, ifade özgürlüğüne ve gazetecilere dönük 

baskılar bunlarla da bitmedi. 2015 yılında internet haber sitesi 

www.gercekgundem.com hakkında dava açılması için talimat yazısı 

yazdığı ortaya çıktı. Yazıda, “Gerçek Gündem adlı internet sitesinde 

‘Sayıştay: Kaçak saray hileli’ başlığı ile yapılan Sayın 

Cumhurbaşkanımıza yönelik iftira niteliği taşıyan ifadeler bulunan 

haber örneği ekte gönderilmektedir. Bu çerçevede sorumlular hakkında 
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kanuni işlem yapılarak sonucundan bilgilendirilmesini arz ederim” 

denildi.  

Yaşananlar AKP’nin propagandasını yapan Star gazetesinden, 

Lütfü Oflaz’ı bile çileden çıkardı. Son yazısının yayınlanmaması üzerine 

Lütfü Oflaz, ‘Rahatsızım’ başlıklı veda yazısında, “Murat Sabuncu’dan 

Turhan Günay’a, Musa Kart’tan Kadri Gürsel’e kadar gazeteci olarak 

bilip tanıdığım meslektaşlarımın hapiste olmasından rahatsızım. 

Cumhuriyet gazetesinden Sözcü gazetesine kadar medyanın baskı 

altında olmasından rahatsızım” diye yazdı. 

Geçen üç ayda, OHAL kapsamında el konulan yayın 

kuruluşları da AKP iktidarına yakın şirketlere satılmaya başladı. OHAL 

kapsamındaki KHK’larla, ‘FETÖ/PDY ile ilişkili oldukları’ iddiasıyla 

kapatılan Samanyolu TV, Kanaltürk TV, Burç FM, Kanaltürk Radyo, 

Radyo Mehtap ve Radyo Cihan, AKP iktidarına yakın Turkuvaz Medya 

Grubu’na ilansız ve ihalesiz şekilde satıldı. Tasarruf Mevduatı Sigorta 

Fonu (TMSF), KHK’larla kapatılan Can Erzincan Tv, Barış Tv, Cuma 

radyo, Herkül FM, Ört TV, Ört FM, Nazar gazetesi, Yerel Bakış 

gazetesi, Turgutlu Havadis gazetesine ait malzemeleri satışa çıkardı. 

TMSF’nin 2017 Ocak-Mart dönemine ilişkin üç aylık faaliyet 

raporunda, kapatılan basın-yayın organlarıyla ilgili istatistikler de 

paylaşıldı. Buna göre; OHAL döneminde çıkartılan kanun hükmünde 

kararnameler (KHK) ile kapatılan gazete ve dergiler, yayınevi ve 

dağıtım kanalları ile özel radyo ve televizyon kuruluşu sayısı 31 Mart 

2017 tarihi itibarıyla, kapatılma kararları kaldırılan 24 adedi hariç 

toplam 147 olarak duyuruldu. 
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  Halkın haber alma hakkına yönelik saldırının bugün ve yarın 

nerelere kadar ulaşabileceğini bütün açıklığıyla gösteren gelişmeyi ise 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın aldığı kararla öğrenmiş olduk. 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, işlerine dönmek için yaptıkları açlık 

grevinin 76. gününde tutuklanan akademisyen Nuriye Gülmen ve 

öğretmen Semih Özakça için ‘terörist' ifadesini kullanan gazeteler 

hakkındaki suç duyurusuna ilişkin takipsizlik verdi. Kararda, 

“Mevzuatımızda yalan haber yapılmasının doğrudan suç olarak kabul 

eden bir düzenleme söz konusu değildir. Türkiye Cumhuriyeti’nin 

ruhu, insan haklarına saygılı, hukukun üstünlüğüne bağlı, demokrasi ile 

beslenen çok sesliliktir" denildi. 

 

Değerli basın emekçileri; 

Bu raporumuzun kapsadığı 2017 Nisan-Mayıs-Haziran ayları 

ile 15 Temmuz 2016-15 Temmuz 2017 tarihleri arasında basına yönelik 

baskı ve ihlallerin istatistikleri ise ayrı ayrı şöyle: 

 

*2017 Nisan-Mayıs-Haziran ayları: 

-8 internet haber sitesine erişim engeli getirildi. 

-İkisi yabancı 39 basın çalışanı gözaltına alındı, bunlardan 26’sı 

tutuklandı. 

-6 basın mensubu darp edildi, hedef gösterildi. 

-1 basın mensubunun evi kurşunlandı. 

-3 yabancı basın mensubu sınırdışı edildi. 
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-89 basın çalışanı işten çıkartıldı. 

-Basın mensuplarına açılan 39 davanın görülmesine devam 

edildi; bunlardan 20’si sonuçlandı; 15’inden hapis cezası çıktı. 

 

*15 Temmuz 2016 - 15 Temmuz 2017 tarihleri arası: 

-318 basın mensubu gözaltına alındı. 

-103 basın mensubu tutuklandı. 

-18 gazeteci hedef gösterildi ya da darp edildi. 

-1 gazeteci hayatını kaybetti. 

-2 haber sitesi kapatıldı. 

-25 haber sitesine erişim engeli getirildi. 

-147 medya kurumu kapatıldı. 

-Bin 404 basın mensubu işinden oldu. 

-32 parlamento kartı iptal edildi. 

-624 basın kartı iptal edildi. 

-4 yabancı basın mensubu sınırdışı edildi. 

-1 basın mensubunun evi kurşunlandı. 

 

Değerli basın emekçileri; 

Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak bir kez daha söylüyoruz ki, 

‘halkın doğruları öğrenme hakkı’na yönelik ‘bu yeni evre’nin baskı ve 

‘yok etme’ uygulamalarına karşı hem kamuyu denetleme göreviyle 

mesleğini yapan gazeteciler hem de ‘doğru haber alma hakkını’nı 

savunan vatandaşlar olarak, yargılansak da mahkum edilsek de 

DİRENECEĞİZ.! 
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2017 Temmuz -Ağustos-Eylül Dönemi Medya Raporu 
Açıklaması: 

 

 

BASINA YÖNELİK BASKILAR SON ÜÇ AYDA HIZ 

KESMEKSİZİN DEVAM ETTİ! 

 

Değerli basın emekçileri ve kamuoyuna; 

2015 yılı itibariyle başlattığımız üçer aylık periyotlarla 

duyurduğumuz ‘MEDYA RAPORU’muzun, 2017 yılı Temmuz-

Ağustos-Eylül aylarını kapsayan 11’incisi ile karşınızdayız. Kamuoyu ile 

paylaştığımız önceki on raporumuzda olduğu gibi ne yazık ki bu 

raporumuz da, düşünce ve ifade özgürlüğü ile basın ve yayın 

özgürlüğüne yönelik siyasi iktidardan kaynaklı baskıların hız 

kesmeksizin devam ettiğini ortaya koymaktadır.  

Gözaltılar, saldırılar, soruşturmalar, davalar ve akreditasyon 

engelleri, raporumuzun kapsadığı geçen üç aylık dönemde sık sık 

karşılaştığımız olaylardı. Geçtiğimiz üç ayda 37 basın mensubu 
gözaltına alındı, bunlardan 19’u tutuklandı; bir gazeteci, 
hakkında açılan davanın sonuçlanması nedeniyle tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. Basın mensupları hakkında açılan 22 
davanın görülmesine devam edildi; birçok basın mensubunun 
yargılandığı 4 ayrı soruşturmanın iddianamesi tamamlandı. 6 site 
ve 4 haber hakkında erişim engeli ve 2 olay hakkında yayın yasağı 
kararı verildi. 5 televizyon kanalı hakkında lisans iptali veren 
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RTÜK, 6 kanal hakkında da yayın durdurma kararı aldı. 3 medya 
organı kanun hükmünde kararname (KHK) ile kapatıldı, 30 
basın çalışanı kovuldu. 
Değerli basın emekçileri; 

 Son üç ayda basına yönelik ihlalleri gün gün bulacağınız 2017 

Temmuz-Ağustos-Eylül raporumuzdan bazı detayları da kısaca 

paylaşmamız gerekirse; cezaevine konularak mesleklerinden ve 

mesleklerinin gereği olan ‘halka doğru haber alma aktarma’ 

görevlerinden uzaklaştırılan meslektaşlarımızdan 6’sı hakkında, Enerji 

ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak’ın e-posta mesajları ile ilgili 

haber yaptıkları için hapis cezası istendi. Yine gazetecilik yargılandı, 

sadece haberden dolayı sopalar gösterildi.  

Birçok raporda yer aldı, daha da yer alacak gibi görünüyor; 

sendika.org adli internet sitesi 4 Temmuz’da 49. kez; 7 Temmuz’da da 

50. kez erişime engellendi. 49 kez engelleyemeyenler, 50’nci kez bunu 

denedi. Aynı şekilde Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi, Aryen Haber ve 

Dihaber’e erişim engeli getirildi. Evrensel Gazetesi ve gazetenin ‘Genç 

Hayat’ eki, polislerce tutanağa ‘suç unsuru’ şeklinde yansıtıldı.  

Mesleğimiz başta AKP Genel Başkanı ve aynı zamanda 

Cumhurbaşkanı olan Tayyip Erdoğan ile bazı hükümet yetkilileri 

tarafından ‘terör faaliyeti’ olarak gösterilmeye çalışıldı. BBC’ye röportaj 

veren Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Tayyip Erdoğan, tutuklu 

gazetecilere ilişkin soru üzerine her zamanki sözlerine tekrarladı ve 

“170 tane falan gazeteci içeride yok. Gerçek manada iki kişi var. Bu 

yalanlarla dünyayı kandırmayalım” açıklaması yaptı. Sadece siyasi 
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iktidarın temsilcileri değil bazı popüler isimler de gazetecilerin işlerini 

yapmalarını engellemeye çalıştı. A.A.’nın İzmir bürosunda Evrim 

Ayral’ın, Fatih Terim’in kavgasına dair yaptığı haber yayına verilmedi. 

Halktan devletin ajansı aracılığıyla haber gizlense de bir gerçek gizli 

kalmadı ve kamuoyu bu bilgiye ulaştı. “Haber namustur” diyen Ayral, 

AA’dan ayrılmak zorunda kaldı. RTÜK bu dönemde 5 TV kanalının 

lisansını da iptal etti. 

 

Değerli kamuoyu ve basın emekçileri; 

Bu dönemde haberciliğin nabzı Cumhuriyet gazetesine yönelik 

yürütülen operasyon sonucu açılan davada attı. İddianamenin aylar 

sonra hazırlanmasının ardından başlayan davanın ilk duruşmasında 

görüldü ki yargılanan bir suç değil ‘basın ve yayın özgürlüğü’ydü. 

Cumhuriyet gazetesinin yayın politikası ve gazetede çıkan haberler 

temel alınarak yöneltilen suçlamayla ‘sanık’ sandalyesine oturtulan 

meslektaşlarımız, haklarındaki iddiaları reddederek iddianamenin 

hukuki değil siyasi olduğunu söylediler. 5 gün boyunca süren 

duruşmaların ardından verilen ara kararda 7 tahliye çıktı. Karikatürist 

Musa Kart, yazar Hakan Kara, yönetici Önder Çelik, okur temsilcisi 

Güray Öz, Cumhuriyet Kitap eki Yayın Yönetmeni Turhan Günay, 

avukatlar Bülent Utku ve Mustafa Kemal Güngör tahliye edilirken, 

Cumhuriyet İcra Kurulu Başkanı Akın Atalay, Genel Yayın Yönetmeni 

Murat Sabuncu, Yayın Danışmanı Kadri Gürsel ile muhabir Ahmet 

Şık’ın tutukluluğunun devamına karar verildi. Davanın Eylül ayındaki 
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duruşmasında ise Kadri Gürsel tahliye edildi. Ahmet Şık’ın yaptığı 

savunmaya ise soruşturma açıldı. 

Değerli basın emekçileri; 

Raporda yer alan “manipülasyonlar" başlığı altında ise dikkat 

çeken haberler arasında Almanya krizi, CHP Genel Başkanı Kemal 

Kılıçdaroğlu'nun Adalet Yürüyüşü, Büyükada Baskını ile Cumhuriyet 

ve Doğan Medya grubuna bağlı gazetelere yönelik haberler yer aldı. 

Gazetelerde yine ayrımcı, ötekileştirici, cinsiyetçi, ırkçı, hedef gösteren 

tehlikeli söylemlerin yer aldığı görüldü. Kılıçdaroğlu'nun CHP 

Milletvekili Enis Berberoğlu'nun tutuklanmasının ardından başlattığı 

25 günlük Adalet Yürüyüşü, neredeyse her gün özellikle iktidar yanlısı 

medyanın 1. sayfalarında, "CHP'nin tahrik yürüyüşü", "FETÖ'ye 

destek yürüyüşü", "FETÖ'den yürüyün talimatı", "Bu yürüyüş artık 

suçtur" gibi başlıklarla yer aldı. Yürüyüş farklı gazetelerde 

"Kılıçdaroğlu'nun 5 yıldızlı karavanı", "Yürüyüşte terörist marşı 

okundu" şeklindeki haberlerle de manipüle edilmeye çalışıldı. Hatta 

bazı gazeteler, yürüyüşü takip eden yabancı yayın organlarının 

temsilcilerinin ajanlıktan tutuklanmasını bile istedi. Kılıçdaroğlu, havuz 

medyası tarafından 15 Temmuz'un yıl dönümünde de pek çok kez 

tuhaf başlıklarla manşete taşındı. Bazı gazeteler Kılıçdaroğlu'nu 

FETÖ'nün "siyasi ayağı" diye lanse etti. 3 aylık raporda dikkat çeken 

bir başka başlık, Almanya krizinin medyaya yansımaları oldu. İktidara 

yakın gazeteler, bu 3 aylık periyotta, "Terör destekçilerinin 

tutuklanması Almanya'yı panikletti", "Almanların ödü patladı", 

"Türkiye korkusu Almanların akıl sağlığını bozdu" gibi manşetlerle 
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çıktı. Rapordaki önemli manipülatif haber örneklerinden biri de, 

Büyükada'da toplantı yapan insan hakkı savunucularına yönelik "silahlı 

terör örgütü üyeliği" iddiasıyla yapılan baskının ardından geldi. Yine 

iktidara yakın çok sayıda gazete, "Büyükada'ya lobi baskını", "Kaos 

haritası üzerinde yakalandılar", "Büyükada'da İngiliz parmağı", "Bu 

deliller affedilmez", "Uçurumdan döndük", "Zaman ayarlı kaos planı", 

"Kirli plan işliyor" başlıklarını kullandı.  3 aylık sürede Cumhuriyet 

Gazetesi ile Doğan Medya Grubuna bağlı gazeteler de pek çok kez 

hedef gösterildi. 

Değerli basın emekçileri;  

Bu dönemde uluslararası alanda da Türk basını gündemdeydi. 

Fransız aydınları Türkiye’deki tutuklu gazetecilere destek açıklaması 

yaptı. Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) raporunda OHAL’a vurgu 

yaparak, “OHAL muhaliflere yönelik cadı avı olarak kullanılıyor” 

tespitinde bulunuldu. İsveç medya kurumları, Erdoğan’a tutuklu 

gazetecilerin serbest bırakılması çağrısını yaptı. Almanya, gazeteci 

Deniz Yücel davasında taraf oldu. AGİT, tutuklu gazetecilerin serbest 

bırakılmasını istedi.  

Değerli kamuoyu;  

Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak bir kez daha ve her 

seferinde daha güçlü sesle haykırıyoruz: Gazetecilik suç değildir! 

Gazetecilere yapılan her sansür, baskı ve engellemeler halka, halkın 

gerçekleri öğrenmesine karşı yapılmıştır. Gazeteci Kadri Gürsel’in 11 

ay süren tutukluluğunun ardından cezaevinden çıkışında o sıcak, içten 
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eşiyle kavuşması gibi tüm meslektaşlarımızın eşleriyle, sevgilileriyle, 

anne ve babaları ile dostlarıyla sevdikleri ile kucaklaşıncaya; basın özgür 

olana kadar mücadelemiz sürecek.  
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2017 Ekim-Kasım-Aralık Dönemi Medya Raporu Açıklamas:ı 

 

DEĞERLİ BASIN EMEKÇİLERİ, 

Çağdaş Gazeteciler Derneği Ankara Şubesi olarak hazırladığımız 

Medya Raporlarının, 2017 yılı son çeyreğini kapsayan 12’ncini, siz 

değerli meslektaşlarımız ve kamuoyuyla paylaşıyoruz. 

Basına dönük her geçen gün yenileri eklenen ve çeşitliliği artan 

saldırıların yanı sıra günümüz medyasının büyük kısmında gördüğümüz 

yozlaşma, ne yazık ki, raporumuzun da giderek genişlemesine neden 

olmaktadır. 

AKP iktidarının gerek iç gerek dış politikaları, bir yandan savaş 

tehdidini gerçek bir ihtimale dönüştürürken diğer yandan da daha çok 

baskı ve sömürü anlamına gelmektedir. Başta Türkiye Büyük Millet 

Meclisi (TBMM) ve yerel yönetimler olmak üzere, demokratik temsil 

mekanizmalarının hemen hepsinin işlevsizleştirildiği bir dönemde, 

basının önemi halk açısından gittikçe artmaktadır. Hal böyleyken, 

halkın durum, talep ve tercihlerinin yansıtıldığı medyaya yönelmiş her 

türlü saldırı, aynı zamanda demokratik işleyiş ve halkın bu işleyişe 

katılımına da yönelmiş demektir. O nedenle raporumuz, medyanın 

durumu üzerinden Türkiye’nin demokratik düzeyini gösteren bir 

içeriğe sahip hale gelmektedir. 
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Raporumuzda ayrıntılı şekilde sunduğumuz dönemi sayılarla 

özetleyecek olursak, 2017’nin son çeyreğinde ülkemizdeki demokrasi 

ve medya alanı şu şekilde görünmektedir: 

- 9 gazeteci darp ve tehdit edildi. 

- 3 kitap hakkında toplatma kararı verildi. 

- Tutuklu 11 gazeteci tahliye edildi. 

- 18 gazeteci gözaltına alındı, bunlardan 7’si tutuklandı.  

- 9 gazetecinin farklı dosyalardan davaları sonuçlandı; 

gazetecilere toplam 16 yıl 4 ay 10 gün hapis cezası verildi.  

- 17 televizyonun yayın hakkı iptal edildi.  

- 2 haber hakkında erişim engeli getirildi.  

Bugünlerin anlaşılmasında hem bugün hem de gelecekte en önemli 

kaynakların başında gelen medya, aynı zamanda bir mücadele alanı ve 

aracıdır. Bu nedenle, günümüzün koşullarıyla ilişkisi içinde yeni 

başlıklandırmalarla hazırladığımız raporumuzu, medyaya yönelik 

baskıların, basın emekçilerine dönük saldırıların sonlandırılması ve 

demokratik yaşamın geliştirilmesi için verilen mücadelenin bir parçası 

olarak gördüğümüzü ifade ederek, bilgi ve değerlendirmelerinize 

sunuyoruz. 

  



 153 

2018 Ocak-Şubat-Mart Dönemi Medya Raporu Açıklaması: 

 

 

OHAL’in Medyasına da, Savaşın Medyasına da,  Satışın 

Medyasına da, HAYIR!  

 

  Ülkemizde medya, gazetecilik mesleğinin ilkeleri ile toplumsal 

sorumluluk açısından yapısal birçok sorun içermektedir. Tarafsız, 

bağımsız, halk adına kamu otoritesini gözetleme ilke ve sorumluluğunu 

bir kenara bırakmış olan bugünün Türkiye’sindeki hâkim medya 

yapılanması, güç odaklarının kontrolünde adeta halkın doğruları 

öğrenmesinin önüne geçme işlevi üstlenmiştir. Bunun temel nedeni, 

medyanın, sermaye örgütlenmesinin aracı haline dönüştürülerek, belli 

grupların tekeline bırakılmasıdır. Medyadaki sermaye örgütlenmesi ile 

beraberindeki tekelleşmeyi, iktidarları için halkı manipüle etmede 

vazgeçilmez bir araç gören siyasi güç odakları, bu yolda gerekli yasal 

düzenleme ve satışlarla basın özgürlüğünü dört duvar arasına 

hapsetmeyi hedeflemiş, büyük oranda da başarmıştır. Bu anlamıyla 

medyadaki tekelleşme, halka karşı kirli çıkar ortaklığından başka bir şey 

değildir. 

  Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak 2015 yılının başından 

itibaren üçer aylık periyotlarda, halka karşı işlenen bu suçu deşifre 

ettiğimiz Medya Raporlarının bu yılın ilk üç aylık (Ocak, Şubat, Mart) 

dönemini kapsayan sonuncusunda da, kirli çıkar ortaklığının birçok 

detayını göreceksiniz. Zamanı geldiğinde askeri darbelerin yarattığı 
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tahribatta, zamanı geldiğinde belli siyasi görüşlerin ‘düşman-terörist’ 

ilan edilmesinde, zamanı geldiğinde emekçi sömürüsünün 

gizlenmesinde öncelikli görev üstlenen medya, 16 yıldır iktidarda 

bulunun AKP döneminde, tam anlamıyla iktidarın sözcülüğünü 

yapmaktadır. Türkiye’deki hâkim medya yapısı, AKP iktidarının kritik 

siyasi kararlarının hiçbirini sorgulamazken, kararlar sonrası ortaya çıkan 

sorunları gizlemek üzere algı oluşturma faaliyetine girişmiştir. Geçmiş 

yıllarda Türkiye’nin toplumsal ve siyasal hayatına ciddi etkileri olan 

Ergenekon ve Balyoz operasyonları ile yargılamaları; Kürt açılımı 

bağlamındaki ‘Çözüm Süreci’; FETÖ ile sözde mücadele kapsamında 

uygulamaya konulan antidemokratik olağanüstü uygulamalarda Türkiye 

medyası adeta Resmi Gazete gibi iktidarın gözünden olayları 

yansıtmıştır. İktidarın hedefinde olanların hızla düşmanlaştırıldığı, 

mazlum gösterdiklerinin aynı hızla aklandığı sayfalar, ekranlar haline 

gelinmiştir. 

  Siyasi güç odakları ile basın arasında çatışmalı, sorunlu bir ilişki 

olması, özellikle basın açısından varlık nedeni sayılmalıdır. Aksi basın 

için halka karşı sorumluluğunu yitirmek, siyasi güç odaklarının 

penceresinden faaliyet yürütmektir. Türkiye’de son 4 yıldır bu ilişki 

keskin bir şekilde ‘iktidarın kontrolündeki medya’ya evrilirken, bu 

yılının ilk aylarından itibaren ‘iktidarın yönetiminde medya’ya 

dönüşmüştür. 2018 yılının Ocak ayında Türk Silahlı Kuvvetleri 

tarafından Suriye’nin kuzeyindeki Afrin şehrine düzenlenen askeri 

operasyon boyunca Türkiye’deki medya kuruluşlarının birkaçı dışında 

neredeyse tamamının yayıncılığı, bu dönüşüme yeterli örneği 
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oluşturmuştur. Operasyonla birlikte ‘Savaş Medyası’ pozisyonuna 

geçilerek, ‘Şimdi zafer zamanı’, ‘İnlerinde vurduk’, ‘Gazamız mübarek 

olsun’, ‘Haydi ya Allah’, ‘Vurduk’, ’Türkiye tek yürek’, ‘Türk milleti 

arkanızda’ manşetleriyle savaş borazanlığı yapmaktan geri 

kalınmamıştır. Yaşananların olabildiğince yansız aktarılması tartışmasız 

önemdeyken, haberlerde kullanılan dille adeta çatışma ve savaş 

körüklenmiştir. Bu süreçte bizzat Başbakan Binali Yıldırım tarafından 

basın kuruluşlarına ‘nasıl habercilik yapacakları’na ilişkin talimatlar 

verilmiştir. Yayınlanan talimatnamede, Afrin operasyonu ile ilgili 

eleştirel yayınlar yapılamayacağına da yer verilmiştir. Türkiye 

medyasının, gazetecilik sorumluluğu ve ilkelerini ihlal etme kapasitesini 

göstermesi açısından Afrin operasyon süresince yapılan haberciliğe 

raporumuzda genişçe yer verdik. 

  AKP iktidarının basını her açıdan kontrol ve yönlendirme 

amacı taşıdığı, sadece bu konuyla ilgili gizli bir ajandası olduğu, 

internete yönelik yasalaştırdığı son düzenlemeyle bir kez daha tespit 

edildi. İnternet üzerinden televizyon ve radyo yayını yapılması, Milli 

İstihbarat Teşkilatı (MİT) ile Emniyet Genel Müdürlüğü’nün ardından 

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) da iznine tabi hale 

getirildi. Yazılı ve görsel medyaya göre, düşünce ve ifade özgürlüğü 

açısından daha serbest bir alan olan internet medyası da böylelikle 

sınırlandırılarak, basına bir kez daha tek tip kıyafet giydirildi. 

 AKP iktidarında ‘basın kuruluşu mezarlığı’ ve ‘gazeteci 

hapishanesi’ne dönüştürülen Türkiye’de, geçen aylarda bir gazete daha 

aynı kaderi yaşadı. Özgürlükçü Demokrasi gazetesinin Beyoğlu’ndaki 
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binası ile basımının yapıldığı Gün Matbaacılık gece saat 03.00 

sıralarında polis tarafından basıldı. Gazetenin Tasarruf Mevduatı 

Sigorta Fonu’na (TMSF) devredilerek kayyum atandığı bildirildi. 

Matbaaya el konulması Türkiye’de Kürtçe yayımlanan tek gazete olan 

Rojnameya Welat gazetesinin basılamamasına da yol açtı. Gazete 

yönetimi başka matbaalara başvurdu ancak hiçbir yer gazeteyi basmadı. 

Bunun üzerine gazete fotokopiyle çoğaltılarak dağıtıldı. Welat gazetesi 

İmtiyaz Sahibi Zeynel Bulut, tepki olarak basılı yayına son vererek, 

dijitalde yayına devam edeceklerini açıkladı. 

  Geçen ayların, büyük olasılıkla da gelecek ayların en belirleyici 

gelişmesi ise Doğan Medya Grubu’nun el değiştirmesiydi. Aralarında 

Türkiye’nin en çok satan gazeteleri ile en çok izlenen televizyonlarını 

bulunduran Doğan Medya Grubu bünyesindeki basın kuruluşlarının 

neredeyse tamamını satıldı. Alıcı, Türkiye kamuoyunun hem basından 

hem de Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’a yakınlığıyla bildiği Erdoğan 

Demirören’in, çocuklarıyla birlikte yönelttiği Demirören Grubu’ydu. 

Basına Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın isteğiyle girdiği bilinen Demirören 

Grubu, bu satışla birlikte Türkiye’nin en büyük medya kuruluşu haline 

geldi. Satış süreci her anlamıyla soru işaretleri ve tartışmaları 

beraberinde getirdi. Aydın Doğan’ın, iktidardan gelen baskılara, 

özellikle de 28 Şubat Davası kapsamındaki yargılama üzerinden tehdit 

edildiği gündemden düşmezken, satış rakamının düşüklüğü kuşkuların 

artmasına sebep oldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın siyasi kaderini 

belirleyecek tarihi önemdeki seçimlere gidilirken gerçekleşen bu satışla, 

Doğan Grubu bünyesindeki basın kuruluşlarının var olandan daha fazla 
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kontrole alınması ve olası eleştirel yayınların önüne geçilmesinin 

amaçlandığı da ifade edildi. Bu tür satışlarda her zamanki gibi şeffaflık 

söz konusu değildi. Halka doğruları aktarma misyonuyla var olan basın 

kuruluşlarının satışı, tam anlamıyla ticari bir alışveriş gerçekleşti ve ne 

süreçte ortaya atılan siyasi baskı iddialarına ne de burada mesleklerini 

yapan gazeteci meslektaşlarımıza hakları konusunda bir açıklama 

yapıldı. Türkiye basın ve siyasi tarihi açısından önemli dönüm 

noktalarından birini oluşturacağı kesin bu satışı, raporumuza ayrı bir 

bölüm olarak olabildiğince tüm detaylarıyla almaya çalıştık. 

 

  Bu yılın ilk üç ayı, gazetecilere ve basın kuruluşlarına yönelik 

birçok davada kararın çıktığı aylardı. Anayasa Mahkemesi’nin iki 

gazetecinin tutukluluğunda ‘hak ihlali’ tespit etmesine karşın yerel 

mahkemenin tahliye kararı almamasıyla hukuk krizine dönüşen 

gelişmelere de şahitlik ettiğimiz geçen aylarda en dikkat çekici olayların 

başında, Türkiye’de bir yılı aşkın süredir tutuklu bulunan Alman Die 

Welt muhabiri Deniz Yücel’in serbest bırakılma şekli geldi. Deniz 

Yücel’in serbest bırakılma şekli, Türkiye’deki siyasi iktidarın, 

gazetecileri, siyasi pazarlıklar için tutukladığının en açık örneğini 

oluşturdu. Bir yıl boyunca iddianamesi bile hazırlanmadan cezaevinde 

tutuklu bulunan Deniz Yücel’in tahliye kararının, Başbakan Binali 

Yıldırım ile Almanya Başbakan Angela Merkel’in Berlin’nde yaptığı 

görüşmenin hemen sonrasında gelmesi kimsenin dikkatinden kaçmadı.  

 

  Tarafsızlığın, şeffaflığın ve bağımsızlığın şart olduğu 
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gazetecilikte bugün tam bir çürüme yaşadığımızı söylemek zorundayız. 

Başta sermaye örgütlenmesinin, sonra siyasi iktidarın propaganda aracı 

olarak konumlandırılan basın kuruluşları, her gün yeni bir gerçeği 

sayfalarında katletmeyi görev edinmiş durumda. Düşünce ve ifade 

özgürlüğü ile basın ve yayın özgürlüğü düşmanlarına karşı OHAL’in 

Medyasına da, Savaşın Medyasına da, Satışın Medyasına da yüksek sesle 

HAYIR diyoruz. 
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2018 Nisan-Mayıs-Haziran Dönemi Medya Raporu Açıklaması: 

 

 

GAZETECİLİĞE DÖNÜK SALDIRILARA KARŞI 

ARTIK  

HATTI MÜDAFA YOKTUR SATHI MÜDAFAA VARDIR! 

 

 

Değerli basın mensupları; 

 Türkiye’de yönetim idaresinin tek merkezde toplanmasının en 

ağır sonuçlardan birini gazetecilik alanında yaşamaktayız. Yıllardır siyasi 

iktidar-sermaye işbirliğiyle kontrol altına alınmaya çalışılan mesleğimiz, 

geldiğimiz aşamada, siyasi iktidarın sermaye üzerinde kurduğu mutlak 

hâkimiyetle artık dört duvar arasına hapsedilmek istenmektedir.   

Basın faaliyetini; halkın doğru haber alma hakkı, ifade 

özgürlüğü ve demokratik toplumun temel taşlarından biri olduğu 

gerçeğini göz ardı ederek sadece ticari faaliyet olarak gören bezirgân 

anlayıştaki basın patronları ile onlara benzeyen gazeteciler, siyasal 

alanın milliyetçi-muhafazakâr temelde otoriterleşerek tek elde 

yoğunlaşmasına paralel, ya yandaş gazetecilikte sıraya girmiş ya da 

gemiyi ilk terk eden olmuştur. 

 Gazetecilik açısından bugün karşı karşıya kaldığımız ağır 

darbenin nedeni gazeteciliğe düşman siyasi iktidar ile gazeteciliği ihale 

takipçiliği haline getirenlerdir. İhaleci basın patronları ile gazeteci 

kisvesi altına girerek yönetici konumunda çalışanlar, bıraktık halkın 
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doğru haber alma hakkı, ifade özgürlüğü, demokratik hakların 

korunması gibi değerleri savunmayı, kendi haklarını bile 

koruyamayacak düzeye gelmiştir. Kendi gazetelerinde çalıştırdıkları 

gazetecileri, bir siyasi partinin genel başkanının, bir mafya örgütü 

yöneticisinin, açıktan ölümle tehdit etmesine ses çıkaramayacak kadar 

küçülenler, böylesi ilanları gazetelerinde basacak kadar korkak ve basın 

ilkelerinden uzaktırlar. 

Değerli basın mensupları; 

 Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD) olarak 2015 yılı başı 

itibariyle üç aylık periyotlarla hazırladığımız ve kamuoyuyla 

paylaştığımız ‘Medya Raporları’mızın bu yılın Nisan-Mayıs-Haziran 

aylarını kapsayan 14’ncüsü, basının kimler tarafından kuşatıldığı ve 

gazeteci görümüyle yıllarca toplumda saygın yer edinenlerin nasıl postu 

bırakıp kaçtığını tüm gerçekliğiyle ortaya koymaktadır.  

Gazetecilik özü itibariyle bir karşı duruş, her şeye rağmen 

gerçeklerin bilgisinin paylaşıldığı bir meslektir. Bu mesleği, dün nasıl 

iktidarları uğruna ‘saray sözcülüğü’ne çevirmeye çalışanlara ve ihale 

takipçiliğiyle zenginliklerinin aracına dönüştürmeye çalışanlara karşı 

savunduysak yarın da savunmaya devam edeceğiz. GAZETECİLİĞE 

DÖNÜK SALDIRILARA KARŞI ARTIK HATTI MÜDAFA 

YOKTUR SATHI MÜDAFA VARDIR! 
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2018 Temmuz-Ağustos-Eylül Dönemi Medya Raporu 

Açıklaması: 

4’üncü Güç Medya Basamak Atladı, Artık 2’nci Güç: 

Türkiye Artık Medya Manipülasyonlarıyla Yönetiliyor! 

 Kamu otoritelerinin halk adına denetlenmesi, halkın yaşanan 

gerçekliğin bilgisine ulaşabilmesi ile düşünce ve fikir özgürlüğünü 

sağlama sorumluluklarıyla var olan medya, Türkiye’de her geçen gün 

bu sorumluluklarından uzaklaşan bir noktaya savrulmakta. Siyasi 

gelişmelerden kaçınılmaz olarak etkilenen gazetecilik faaliyeti, ‘tek 

adam’ otoriterliği döneminde ağır darbeler alarak, varlık nedeniyle 

çelişir bir duruma getirildi. 1980’lerde medyanın sermayenin güdümüne 

girmesiyle başlayan bu süreç, devletin yönetiminin tek parti iktidarı 

(AKP iktidarı) ile bütünleşmesine paralel, sermayenin iktidar 

kontrolüne alınmasıyla tamamlanmıştır. Okunma ve izlenme oranları 

açısından yazılı ve görsel medyanın büyük kısmı, artık iktidarın, daha 

doğrusu ‘saray’ın sözcülüğünü, politikalarını sayfalarına, ekranlarına 

taşımaktan başka bir işlev görmemektedir. 

 Türkiye’de medyanın içine düştüğü bu karanlık durum, 

AKP’nin tek başına iktidarında geçen yıllar boyunca yavaş yavaş 

oluşturulurken, son yıllarda gerçekleştirilen iki seçimle karanlığın 

aydınlığa karşı savaşımı değil karanlığın karanlıkla yarışı haline geldi. 

Türkiye’nin erkler ayrılığına dayalı siyasal ve sosyal sistemi, 16 Nisan 

2017 Anayasa Değişikliği Referandumu ve 24 Haziran 2018 

seçimleriyle sona ererken, tüm erkler aynı zamanda bir partinin genel 
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başkanı olan kişiye devredildi. 24 Haziran 2018 tarihinde 

gerçekleştirilen cumhurbaşkanlığı seçimi sonrasında sistemin nasıl 

işletileceğine ilişkin yayınlanan Cumhurbaşkanlığı kararnameleri ile 

devlet yapılanması, baştan sona yeniden düzenlenmeye başlandı. Bu 

dönüşümün medyaya etkileri iki boyutuyla ortaya çıktı. Doğrudan 

devlet yapılanması içinde yer alan basınla ilgili kurumlar, hem AKP 

Genel Başkanı hem de Cumhurbaşkanı olan Recep Tayyip Erdoğan’a 

yani ‘saray’a bağlandı; resmi devlet organizasyonunun içinde yer 

almayıp özel sektör girişimi olan basın faaliyeti yürüten basın 

organlarının büyük kısmı, ‘saray’ın, yani hem AKP Genel Başkanı hem 

de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın atadığı adamları 

tarafından yönetilmeye başlandı. 

 Türkiye’deki medyanın yakın tarihinin belgesi niteliği taşıyan; 

gün gün kayıt altına alıp üçer aylık periyotlarla kamuoyuna 

duyurduğumuz ‘Medya Raporu’nun, ekte tamamını bulacağınız, bu 

yılın Temmuz-Ağustos-Eylül aylarını kapsayan 15’incisinde, özellikle 

de ‘İLKE İHLALLERİ – MANİPÜLASYONLAR’ başlığı altındaki 

bölümde, basının nasıl kuşatıldığı, yalanın nasıl üretildiği tüm 

ayrıntılarıyla görülebilecektir. Sarı basın kartlarının artık nasıl ‘Saray 

Basın Kartı’ olduğunu; başta emekçi sınıf olmak üzere tüm toplumu 

doğrudan etkileyen ekonomik krizin ‘yandaş ve havuz’ medyasında, 

gazeteciliğin tüm ilkeleri çiğnenerek nasıl şoven bir dille makyajlandığı; 

Recep Tayyip Erdoğan’a devlet bütçesinden alınan 400 milyon dolarlık 

lüks uçağı görmeyip başka bir siyasetçinin gömlek fiyatının peşine nasıl 

düşüldüğünü; içerde ve dışarıda uygulanan yanlış politikaların nasıl 
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başka ülkeler ‘şeytanlaştırılarak’ AKP iktidarının sütten çıkmış ak kaşık 

gibi gösterildiğini raporumuzu okuyunca göreceksiniz. Gerçeklere kör 

ve sağır yandaş ve havuz medyasının aksine, gerçeklerin peşinden giden 

ve sözcüsü olan basın organları ile gazeteciler ise baskılarla karşı karşıya 

kalmaya devam etti. Yaşanan ekonomik krizi konu edinen haberlerle 

ilgili soruşturma açılacağı duyurularak, ‘toptan sansür’ uygulamaya 

konuldu. Mahkeme koridorlarında yaşananları tüm detaylarıyla 

aktarmaya çalışan yargı muhabirleri Alican Uludağ ile Canan Coşkun 

hakkında, doğrudan basın özgürlüğünü hedef alan soruşturma ve 

yargılamalar yürütüldü. Türkiye ile ABD arasında tarihi krize neden 

olan rahip Andrew Brunson olayında, siyasi pazarlıkları konu edinen 

haberi nedeniyle gazeteci Uludağ hakkında, Türk Ceza Kanunu’nun 

301. Maddesi uyarınca soruşturma açılırken; bir davadaki gizli tanığa 

ilişkin haberi nedeniyle gazeteci Coşkun’a  2 yıl 3 ay hapis cezası verildi. 

Gazeteci Coşkun’a ceza verilmesine neden olan gizli tanıkla ilgili 

gelişmeleri daha önce haberleştiren Anadolu Ajansı ile yandaş basın 

organlarından Star ile Takvim’e yönelik hiçbir işlem yapılmaması, 

haberin değil de basın özgürlüğünün hedef aldığının açık, net kanıtı 

oldu. Basın özgürlüğü, kaynağı belirsiz bir ihbar maili üzerinden 

gazeteci Seher Taşkın davasında da 7 yıl 6 ay hapsedildi. 

 İktidar, gerçeklerin hiçbir şekilde duyulmaması hedefiyle 

uygulamaya koyduğu ‘yeni medya rejimi’ çerçevesinde, 3. Havaalanı 

inşaatında çalışan işçilerden ekonomik nedenlerden dolayı intihar eden 

vatandaşa ve Rize’de bir çınar ağacının kesilmesine kadar istisnasız her 

alanda yaşanan gerçeklerin basın yoluyla duyurulmaması için sansüre 
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sarıldı. Geçen üç aylık dönemde yaşanan en çarpıcı sansür ise, 

sansürlenen haberin sansürlendiğine ilişkin haberin de sansürlenmesi 

oldu ve double-sansürle tanıştık. Recep Tayyip Erdoğan’ın, ‘2017 Yılı 

Medya Oscarları Ödül Töreni’ adıyla düzenlenen gecede medyayı, artık 

AKP iktidarıyla bütünleşmiş devletin çıkarlarını koruma 

sorumluluğuyla tanımlaması, Türkiye’de basına verilecek şeklin özeti 

niteliğindeydi. 

 Geçen üç aylık dönemde medyada ekonomik krizin etkileri 

yoğun olarak yaşandı. Bazı medya organları, ekonomik krizden kaynaklı 

kağıt fiyatlarındaki artışı bahane ederek, bazıları ise gerçek anlamıyla 

içine düştükleri kriz sebebiyle doğrudan basın emekçilerini etkileyecek 

kararlar aldı. Gazete Habertürk 9 yıllık yayın hayatına son verdiğini 

açıklayarak kağıt baskıdan çıktığını duyurdu; 400 civarında basın 

emekçisi işsiz kaldı. Birçok gazete sayfa sayısını azaltırken, bazı yerel 

gazeteler hafta sonu pazar günleri yayınlanmama kararı aldı. Doğuş 

Medya Grubu’nda da toplu işten çıkarmalar yaşandı. Yazılı ve görsel 

basını güdümü altına alan iktidar, internet üzerinden görüntülü ve sesli 

haber yayıncılığını da sansürleme amacıyla mevzuat hazırlığına girişti. 

 ‘Saray’ın ‘yeni medya düzeni’, geçen üç ayda medyaya basamak 

atlatarak, birçok siyasal kuramda yasama, yargı ve yürütmenin ardından 

4’üncü güç olarak gösterilen medyayı 2’nci basamağa çıkardı. Artık 

iktidar, toplumu medya üzerinden yaydığı yalan haberlerle yönetmeye 

başladı. 
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2018 Ekim-Kasım-Aralık Dönemi Medya Raporu Açıklaması: 

 

GAZETECİLER İŞSİZ, GAZETELER HABERSİZ! 

 

Değerli basın emekçileri ve kamuoyuna; 

 

Basın ile siyaset ilişkileri, dünyanın hiçbir ülkesinde olmadığı 

kadar Türkiye’de iç içedir. Siyasetin basın, basın siyaset üzerinden varlık 

ve rant oluşturması adeta geleneğimiz halini almıştır. Her dönemin 

iktidarının, farklı tonlarda da olsa geniş bir medya desteği söz konusu 

olagelmiştir. İlişki karşılıklıdır; yaygın medya organlarını kontrolü 

altında tutan sermaye grupları da, her dönem mutlaka iktidarların 

taşıyıcı kolonu görevi üstlenmiştir. Türkiye’de basın ile iktidar ilişkileri, 

‘al gülüm ver gülüm’ sözünü anımsatırcasına ‘al gülüm ihaleyi, yayınla 

yalan haberi’ şeklinde işlemektedir. 

 

Ne kural ne etik ne de hukuk tanıyan basın ve iktidar arasındaki 

bu büyük çıkar ortaklığının temel nedeni, Türkiye’de siyasetin de 

basının da içine düştüğü çamurdur. Sınıfların mücadele alanı olması 

gereken siyaset, dinsel ve etnik kışkırtmalarla çatışmaların var edildiği 

toplumsal bir faaliyet haline getirilirken; halkın doğruları öğrenme, halk 

adına kamu otoritelerini denetleme, düşünce ve ifade edilebilmesinin 

teminatı olan basın da sermaye gruplarının kar amacının aracı, siyasi 

propaganda aygıtına dönüşmüştür. Bu durumu siyasi iktidarın 
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objektifinden fotoğraflarsak, bugün karşımıza üç ayrı görüntü 

çıkmaktadır. İlk görüntü, halkın haber alma hakkı ile kamu otoritelerini 

denetleme ilkesi doğrultusunda habercilik yapan ve sadece mesleklerini 

yaptıkları için iktidarın her türlü baskısıyla karşılaşan gazeteciler ve 

gazeteleridir. İkinci görüntü, yakın zamana kadar ‘merkez’ ifadesiyle 

anılan şimdinin ‘havuz medyaları’ndan ve görevi, ‘tarafsızlık’ görüntüsü 

altında halktan gerçekleri gizlemek olan kariyerist plaza çalışanları ve 

gazeteleridir. Üçüncü ve son görüntüsü ise, gazetecilik adına kalitesi 

çok ama çok düşük olduğu için basılması bile mümkün olmayan ve 

adına gazetecilik demekten utanç duyulacak; iftira, yalan ve nefret 

kusan, gazeteciliğin her türlü ilkesini yok sayanların yayınlarıdır.  

 

Değerli basın emekçileri; 

Türkiye’de gazetecilik, içinden geçtiğimiz süreçte keskin 

tartışmaların merkezinde yer almaktadır. Yapısal sorunlar, adeta sel 

sularının önüne katıp sürükleyerek bir ovada biriktirdiği geniş bir yaşam 

alanı oluşturmaya başlamıştır. Birçok örneğini verebileceğimiz, siyasi 

iktidarlar ile sermayenin kontrolü altındaki bu gazetecilik anlayışına, 

bizzat iktidar temsilcilerinin geçen yıl yaptığı bazı açıklamalarla 

sergiledikleri tutumlar tarihi önemdedir. Medyaya, artık kendisiyle 

özdeşleşmiş devletin çıkarlarını koruma sorumluluğu yükleyen AKP 

Genel Başkanı ve aynı zamanda Cumhurbaşkanı olan Tayyip Erdoğan, 

3 Ekim 2018 tarihinde ‘Sarayı’ndaki Millet Kongre ve Kültür 

Merkezi'nde yapılan Yükseköğretim Akademik Yıl Açılış Töreni'ndeki 

konuşmasında, “Medya ile falan demokrasi olmaz” diyecek kadar niyetini 
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ortaya koymuştur. Hükümetin ‘etkin bakanları’ndan Milli Savunma 

Bakanı Hulusi Akar da Halifax Uluslararası Güvenlik Forumu için 

bulunduğu Kanada’da, 19 Aralık 2018 tarihinde yayınlanan BBC 

muhabiri Yalda Hakim’e verdiği mülakatta, Türkiye’de cezaevlerindeki 

gazetecilere ilişkin, “Bunların hiçbiri gazetecilik faaliyetlerinden dolayı 

cezaevinde değil. Onlar gazeteci değil. Gazeteci unvanına sahip olabilirler ama…” 

diyebilmiştir. Birinin Bakan Akar’a, gazeteciliğin bir unvan değil meslek 

olduğunu anımsatması belki bazı doğruların başlangıcı olacaktır. 

Hükümetin bir başka bakanı olan Tarım ve Orman Bakanı Bekir 

Pakdemirli ise bir muhabire, ‘maskara’ yani ‘soytarı’ diyecek kadar ileri 

gidebilmiştir. 

 

 Basın meslek örgütü olarak şahit olduğumuz bir başka gerçek 

de, mesleğimizin itibar kaybına içeriden katkı verenlerin, patronlarının 

karının kaygısına düşüp gelinen aşamaya eleştirel bakmalarıydı. 

Gazetecileri işsiz, gazeteleri habersiz hale dönüştürmekle 

görevlendirilmiş kişiler, basın özgürlüğü ihlalleri ile kendilerinin de tüm 

güçleriyle katkı verdiği iktidar yanlısı habercilik krizini görmezden gelip 

gazete satışlarının düşüklüğünden yakınmaya başladı. Buradan bir kez 

daha uyarıyoruz! Gazeteleri, okunacak içeriklerle doldurmak yerine 

nitelikli gazeteciliği yok etmenin bedeli sadece gazete satışları 

olmayacaktır. 

 

Değerli basın emekçileri; 

 Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin her üç ayda bir hazırlayarak 
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kamuoyuyla paylaştığımız ‘Medya Raporları’ndan 2018 yılının son üç 

aylık olanında, hem yılın son raporu hem de duyurulma tarihinin 10 

Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’ne denk gelmesi nedeniyle geçen yılın 

tamamını kapsayan rakamsal değerlendirmelere yer vermemiz de 

anlamlı olacaktır. Geçen yıl toplam 69 gazeteci, yayınlanan haberleri ya 

da haber takibi sırasında gözaltına alınırken, 47’si tutuklandı. 46 yeni 

soruşturma ve dava açıldı; süren ve açılan yeni davalar kapsamında 76 

gazeteciye hapis ve para cezası verildi. Geçen yıl işten çıkartılan gazeteci 

sayısı ise 700’dü. 

 

 Gazeteciliği her türlü zorluk ve baskıya karşı savunan ve 

mesleğimizi, arının çiçek özlerini taşıyarak tabiatın dengesine sağladığı 

katkı gibi toplumsal birlikteliğimizi gerçeklerin etrafından örme 

uğrunda sürdüren tüm meslektaşlarımızın 10 Ocak Çalışan Gazeteciler 

Gününü kutluyoruz.  
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2019 Ocak-Şubat-Mart Dönemi Medya Raporu 

Açıklaması: 

 

MEDYA İKTİDARIN DÜŞMANLAŞTIRMA 

APARATI HALİNE GELDİ, UYARIYORUZ! 

Türkiye, Sınır Tanımayan Gazeteciler’in açıkladığı Basın 

Özgürlüğü Endeksi’nde 180 ülke içinde 157’nci; Gazetecileri Koruma 

Komitesi’nin Hapisteki Gazeteciler Raporu’nda da “en çok gazetecinin 

hapsedildiği ülke” durumunda. Medyanın ve medya çalışanlarının 

durumu ise sayıların ve sıralamaların anlattığından da vahim durumda. 

Hemen her gün bir gazetecinin yazdığı haber nedeniyle 

gözaltına alınması, hâkim karşısına çıkması ya da tutuklanması 

sıradanlaşırken yaşanan en büyük sorunlardan biri de basın etiğinin yok 

olmasıdır. İktidarın sunduğu ekonomik kaynaklarla varlığını sürdüren; 

‘basın kuruluşu’ denemeyecek birçok yayın organı, ne yazık ki her gün 

birinci sayfalarında hakaret dolu, hedef gösteren, toplumsal 

kutuplaşmayı kışkırtan, yargısız infaz yapan propaganda araçlarıdır. 

31 Mart Yerel Seçim kampanya döneminde sayfalarını, 

ekranlarını doldurdukları yayınlar, işte tam da bu yapıların hangi misyon 

için var olduğuna, ibretlik örneklerle doludur. Yıllar sonra da ders 

çıkartılması gereken iktidar yanlısı yayın organlarının bu kirli yayıncılığı, 

basına yönelik süregelen baskıların, temel mesleki değerlerde yarattığı 
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tahribat da tüm açıklığıyla ortaya çıkmıştır. Mesleki etik kurallar seçim 

dönemlerinde halkın iradesinin özgürce oluşması için her zamankinden 

daha fazla korunması gerekirken, iktidar yanlısı yayın organlarının temel 

işlevinin, gerçekleri gizleme, saptırma ve ‘kesintisiz yalan habercilik’ 

olduğunu ne yazık ki bir kez daha gözlemledik. 

Medyanın tiraj ve reyting açısında büyük çoğunluğunu kontrol 

eden iktidar, seçim kampanyası süresince bu yayın organlarına adeta 

tetikçilik görevi yüklemiş ve çıkan yayınlar, toplumu kutuplaştırarak 

siyasetin inşa edildiği yerlere dönüştürülmüştür. Raporumuzun ‘İlke 

İhlalleri - Manipülasyonlar’ başlıklı kısmında genişçe yer verdiğimiz 

örnekler, siyasi ve toplumsal atmosferin iktidar yanlısı basın organları 

tarafından mesleki ilkeler yok sayılarak nasıl çatışmacı bir hale 

getirildiğini net göstermektedir. Hepimizin şahitlik ettiği bu üç aylık 

dönemde basının kamuoyu karşısına nasıl çıktığını unutmamak hem 

basın hem de demokrasi tarihi açısından kritik önemdedir. 

Seçim dönemi boyunca iktidar cephesinin kullandığı ‘beka’ 

söyleminin toplumsal algıda yerleştirilmesi görevini üstlenen basının 

büyük kısmını oluşturan ‘yandaş basın’, “CHP-HDP-İYİ Parti ortaklığı 

/ Şehitlerin kemikleri sızlıyor” benzeri başlıklara ve haber metinlerine 

sık sık yer vererek, topluma, daha sonra kontrolü imkânsız nefret 

toplumları ekmekten kaçınmamıştır. Bunun ağır bedeli de çok 

geçmeden ortaya çıkmış ve Türkiye’nin ana muhalefet partisi liderine 

linç girişiminde bulunulmuştur.  
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Meslek ilkelerimiz, 41 yıllık örgütlü mücadelemiz ve toplumsal 

sorumluluğumuz çerçevesinde düşündüğümüzde bugün basının içinde 

bulunduğu durumu en doğru şekilde tanımlayacak kelimelerin 

‘düşmanlaştırma, bölücülük ve çatışma ortamı yaratma’ olduğunu 

söyleyebiliriz. Bu hem gazetecilik hem de toplumsal barış açısından 

oldukça tehlikeli ve olası sonuçları karanlık bir durumdur. Bu tehlikeli 

oyuna, başta medya kuruluşları ve gazeteciler olmak üzere, hiç kimse 

yeltenmemelidir. 

 

Çağdaş Gazeteciler Derneği olarak bugünün fotoğrafını 

çekerek kamuoyuna paylaşma görevimizi sürdürüyoruz. Ayrıca, 

mesleğimizin hangi siyasi görüş olursa olsun hiçbir şekilde birilerinin 

maşası haline dönüşmemesi için dün olduğu gibi bugün de mücadele 

edeceğiz. 
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ 

24. DÖNEM  

ŞUBELERLE İLİŞKİLER 
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ÇGD Genel Yönetim Kurulu, 23. Olağan Genel Kurulunda 
çerçevesini çizdiği perspektifle, genel merkezle şubeler arasındaki 
ilişkilerin geliştirilmesi için çaba göstermiştir. 
 
Bu doğrultuda, dönem boyunca şubelerimize çeşitli çalışma ve destek 
ziyaretlerinde bulunduk. Ziyaretlerimiz örgütsel ilişkileri geliştirmek 
hedefi doğrultusunda şube faaliyetleri konusunda bilgi edinmek ve 
ortak çalışmaların yürütmek amacını taşıyordu. 
 
Dönem içinde şubelerle yazışmalar yapıldı, şubelerden faaliyetleri ile 
ilgili belgeler talep edildi ve şube çalışmaları konusunda kendilerine 
genel merkezin görüşleri iletildi. 
 
Gerek görüldükçe kimi şubeler de ziyaret edilerek çalışmalar hakkında 
doğrudan bilgi ve görüş alışverişinde bulunuldu.  
 
Genel Başkan ve yönetim kurulu üyeleri ile danışma kurulu üyelerinden 
oluşan heyetlerle Eskişehir ve Bursa Şubeleri ziyaret edildi. Ziyaretlerde 
şube çalışmaları hakkında bilgi alınarak ilişkilerin geliştirilmesi için 
somut adımlar atıldı. Akdeniz Şubemize de çeşitli zamanlarda yapılan 
ziyaretlerle yine ilişkilerin somutlaştırılması ve geliştirilmesine çalışıldı. 
 
Ziyaretlere paralel olarak genel merkez imzalı kimi açıklamaların 
şubelerimiz eliyle hazırlanması ve bu yolla ortak basın açıklamaları 
yapılması sağlandı. Böylece Çağdaş Gazeteciler Derneğinin tüm 
organlarının birlikte çalışma kültürünün yaratılması ve reflekslerinin 
ortaklaştırılması konusunda yol kat edildi.  
 
Faaliyetlerinin istenilen düzeyde olmadığı, şube örgütlenmesinin yıllar 
geçmesine rağmen artmadığı ve ÇGD perspektifinden giderek 
uzaklaştığı tespit edilen Çanakkale ve Ağrı Şubeleri gerekli prosedür 
işletilerek kapatıldı. Öte yandan Gaziantep Şubesinin kimi 
faaliyetlerinin ÇGD ile çelişik olduğu görüldü. Bu çerçevede Genel 
Merkez bünyesinde izleme mekanizmaları kurularak Gaziantep Şubesi 
ile iletişime geçildi ve resmi denetleme sürecinin başlatılmasından önce 
konuyla ilgili sözlü açıklamalarda bulunulması istendi. En üst düzeyde 
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uyarılan Şubenin çalışma ve etkinlikleri şu an itibariyle oldukça sıkı 
şekilde gözlemlenmektedir. 
 
Ülkemizin ve medyanın içinde bulunduğu koşulların Çağdaş 
Gazeteciler Derneğinin birikimine ve mücadelesine ihtiyacı giderek 
artırdığı göz önünde bulundurularak Genel Merkez ile Şubelerin ortak 
perspektif ve çalışmalarının çoğaltılması gerekmektedir. Bu doğrultuda 
kimi adımlar atılmakla birlikte gelecek dönemlerde bu adımların 
yoğunlaşması gereği açıktır. Dolayısıyla, başlatılan çalışmaların 
programlı ve sistematik şekilde devam ettirilmesi, örgütün geleceği 
açısından da hayati önem taşımaktadır. Şubelerin bu tespit ve amacı 
paylaşarak gerekli adımları atması beklenmektedir. Genel Merkezin bu 
konudaki karar ve çalışmaları ise önümüzdeki dönemlerde ödünsüz ve 
genişletilerek devam etmelidir. 
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BURSA ŞUBE ÖDÜL TÖRENİNE KATILDIK 

2 Aralık 2019, Pazar 

Bursa Şubemiz tarafından verilen 2018 Yılın Başarılı Gazetecileri Ödül 
Törenine katıldık.  
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ GENEL MERKEZİ 

22.04 2017 – 26.05.2019 Tarihli Gelir-Gider Durumu 

 

GELİR     GİDER 

Devir:   1.090,32  Genel Gider: 22.963,77 

Üye Ödentisi: 18.300,45  Banka ve Kasa:    5.123,75 

Bağış ve Diğer:   8.696,75 

Toplam: 28.087,52  Toplam: 28.087,52 
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ÇAĞDAŞ GAZETECİLER DERNEĞİ GENEL MERKEZİ 

Denetleme Kurulu Raporu 

 

 

Denetim Kurulumuz, dönem içinde yaptığı incelemelerde, 

Dernek Yönetim Kurulu’nun toplantılarını düzenli aralıklarla yaptığını, 

Dernek defterlerinin, ilgili yasa ve yönetmeliklere uygun olarak 

tutulduğunu tespit etmiştir. 

 

 

Cengiz Aldemir İrfan Başçuhadar Pınar Merinç 


